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تغ�رقیمتعنوان
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تغ�رقیمتعنوان

0 (%0)95,510,000سکه امامي

0 (%0)93,989,000سکه بهار آزادي

0 (%0)53,000,000نيم سکه

0 (%0)33,000,000ربع سکه

0 (%0)18,450,000سکه گرمي
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پایگاه بصیرت 

 
روزنامه کیهان 

 
وقتی متهم تورم 680 درصدي ژست نامزدي می گیرد 

روزنامه هاي زنجیره اي اعتماد و شرق در اقدامی عجیب، برنامه ارائه شده وزیر مستعفی راه و شهرسازي به «جبهه اصلاحات» براي

 
نامزدي انتخابات را منتشر کردند. 

در این نوشته که مشتی کلی بافی تحت عنوان «تشکیل دولت ملی مدرن»، «حقوق شهروندي»، «ترمیم مرجعیت دولت»، «سیاست
گذاري اقتصادي» و «سیاست خارجی» است، هیچ اشاره اي به کارنامه پرخسارت وي طی 5 سال وزارت یا دست کم تفاوت هاي نگاه

 
وي با رویکرد عقیم دولت روحانی در 8 سال گذشته نشده است. 

با توجه به کارنامه مردودي عباس آخوندي به عنوان یکی از بدترین وزراي دولت، به نظر می رسد خود اصلاح طلبان و رسانه هاي آن
ها نیز، وي را به هیچ وجه جدي نمی گیرند، اما در عین حال احتمالا روي دارایی چندصد میلیارد تومانی - و بنابر برخی روایت ها

 
چندهزار میلیاردي - حساب می کنند. 

یادآور می شود در اثر سوءمدیریت بی سابقه آخوندي، قیمت مسکن طی دولت روحانی تورم 680 درصدي را تجربه کرد که رکوردي

 
بی سابقه است. 

گفتنی است 70 درصد 14 نامزد مطرح در نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان، به اعتبار کارنامه یا محکومیت و اتهامات قضایی، قابلیت

 
نامزدي را به لحاظ سیاسی یا حقوقی ندارند و بنابر اعلام موسوي لاري، چهار پنج نفر از این افراد به طور جدي مطرح هستند. 

برخی محافل سیاسی رسانه اي معتقدند ژست هاي سیاسی و انتخاباتی کسانی، چون عباس آخوندي با پرونده مفصل ترك فعل و
سوءمدیریت و ایراد خسارت هاي هنگفت به مردم بیشتر و به خیال ایجاد حاشیه امنیت براي فرار از محاکمه و پاسخگویی است. نام

 
پسر آخوندي در یکی از پرونده هاي فساد اقتصادي مطرح است. 

 
صدور 7 مجوز جدید بدون ارزیابی خسارت هاي مناطق آزاد تجاري 

 
صدور مجوز تشکیل 7 منطقه آزاد تجاري جدید، دور زدن اقتصاد مقاومتی است. 

این تحلیل را روزنامه فرهیختگان منتشر کرد و نوشت: براساس مصوبه اخیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، علاوه بر مناطق آزاد و
ویژه فعلی، هفت منطقه آزاد تجاري ـ صنعتی و 13 منطقه ویژه اقتصادي در کشور ایجاد خواهد شد. در این میان این سوال مطرح
می شود که با تاسیس مناطق آزاد قرار است در این مناطق چه تحولاتی رخ دهد و منفعت آن براي مردم این مناطق چیست. بررسی
اسناد بالادستی ایجاد مناطق آزاد در کشورمان و همچنین تجربیات جهانی نشان می دهد این مناطق با هدف تقویت تولید، توسعه
صادرات، ایجاد اشتغال و جذب سرمایه گذاري خارجی و... تاسیس می شوند. حال که مجمع تشخیص مصلحت نظام ایجاد 7 منطقه
آزاد و 13 منطقه ویژه اقتصادي را به تصویب رسانده، این سوال قابل طرح است که آیا اهداف مربوط به تاسیس مناطق قبلی نظیر
رشد و توسعه اقتصادي، رشد صادرات، سرمایه گذاري، حضور فعال در بازار هاي منطقه اي و جهانی، اشتغال جوانان و... تاکنون محقق



 
شده اند که سیاستگذاران در پی تاسیس مناطق جدید هستند؟ 

سهم مناطق آزاد از کل صادرات کشور حدود 2 درصد است و واردات آن 2/5 برابر صادرات. همچنین 50 درصد واردات مصرفی است
و مجموع سرمایه گذاري خارجی جذب شده در این مناطق طی دوره 14 ساله حدود 2 میلیارد و 400 میلیون دلار و سهم مناطق
آزاد از کل سرمایه گذاري خارجی حدود 5 درصد است. همچنین حدود 50 درصد از منابع این مناطق از واگذاري دارایی هاي سرمایه
اي و عوارض ورود کالا هاي تجاري از مسیر منطقه به سرزمین اصلی و درآمد حاصل از فروش زمین و مستحدثات است. اعطاي
غیرهدفمند معافیت ها و امتیازات، وابستگی منابع درآمدي مناطق آزاد به واردات، نبود زیرساخت هاي متناسب با اهداف مولد، تعیین
نامناسب وسعت و مکان یابی غیردقیق مناطق آزاد، عدم تمرکز بر وظایف تخصصی و رواج فعالیت هاي سوداگرانه در بخش هاي زمین
و مسکن و... مواردي است که مناطق آزاد را از اهداف اولیه دور کرده است. افزایش شکاف طبقاتی، رواج سوداگري در بخش زمین،
مسکن و خودرو، افزایش فرار هاي مالیاتی، توسعه حاشیه نشینی، افزایش قاچاق کالا و... نتایجی است که این مناطق به آن دست
یافته اند. درمجموع گسترش تعداد مناطق آزاد بدون بازنگري در سیاست ها و بدون انتخاب مدل مطلوب اداره این مناطق از سوي

 
سیاستگذار، جز شکست، نتیجه دیگري نخواهد داشت. 

واردات و کیفیت اقلام آن یکی دیگر از موضوعات مورد بررسی در ارزیابی عملکرد مناطق آزاد کشور است. بررسی هاي آماري نشان
می دهد طی سال هاي 1390 تا 1398 درمجموع 12 میلیارد و 979 میلیون دلار کالا براي تولید کالا و مصارف وارد این مناطق شده
است. نگاهی به آمار هاي تجارت خارجی ایران نشان می دهد در همین مدت کل کالاي وارداتی به کشور 395 میلیارد و 400 میلیون
دلار بوده است. یعنی طی سال هاي 1390 تا 1398 حدود 3/3 درصد از واردات به کشور مربوط به مناطق آزاد بوده است. این نکته
قابل توجهی است که واردات نزدیک به 13 میلیارد دلاري مناطق آزاد طی سال هاي 1390 تا 1398 درحالی صورت می گیرد که کل
صادرات این مناطق حدود 5 میلیارد و 24 میلیون دلار بوده و البته 2/5 میلیارد دلار مربوط به صادرات مجدد و 2/5 میلیارد دلار نیز

 
از تولیدات این مناطق بوده است؛ بنابراین آمار ها نشان می دهد واردات مناطق آزاد حدود 2/6 برابر صادرات این مناطق است. 

 
موسوي لاري: از بین این 4-5 نفر یکی نامزد اصلاح طلبان می شود 

عضو شوراي مرکزي مجمع روحانیون می گوید: کاندیداي دقیقه نود اصلاح طلبان واقعیت ندارد و احتمالا یکی از میان چهار، پنج نفر،

 
نامزد نهایی این طیف می شود. 

موسوي لاري که پیش از این نایب رئیس شوراي سیاست گذاري اصلاح طلبان بود، به خبرآنلاین گفت: اجماع مسئله اصلی است. چه
زمانی اجماع حاصل می شود وقتی احساس می شود یک کاندیدایی زمینه رأي آوري اش از سایر کاندیدا ها بیشتر است. آقاي
پزشکیان، آقاي عارف، ظریف و جهانگیري نیرو هاي خوبی هستند و هر کدام از این ها فرهیخته هستند. چه زمانی می توانیم به این

 
نتیجه برسیم که کدام کاندیدا زمینه رأي آوري اش بیشتر است؟ زمانی که این افراد شروع به فعالیت انتخاباتی کردند. 

وي افزود: تکرار سال 84 فاجعه بار است بدین معنا که اگر اصلاح طلبان نتوانند خودشان سامان بدهند و شبیه به آنچه در سال 84
رخ داد مجدداً رخ دهد نشانگر کم و کاستی در ذهنیت اصلاح طلبان است و آن ذهنیت اصلاح طلبی شان مخدوش می شود. کاندیدا
هاي اصلاح طلب باید دور هم بنشینند و بگویند 4، 5 نفر کاندیدا هستیم و از دوره ترامپ عبور کردیم باید ببینیم مردم به کدام یک
از ما گرایش بیشتري دارد اگر مشخص شد آقاي عارف است معرفی کنند یا اگر معلوم شد آقاي ظریف، جهانگیري یا پزشکیان است

 
به نفع او کنار بروند و از او حمایت کنند. 

موسوي لاري درباره ادعاي کاندیداي پنهان اصلاح طلبان که از سوي حسین مرعشی مطرح شده بود، گفت: آیا اصلاح طلبان با افرادي
که داراي وجاهت هستند گفتگو کرده اند؟! فضاي عمومی جامعه اقتضا می کند یک فردي که تاکنون مطرح نشده به یک باره خودش
را مطرح کند و به پدیده تبدیل کند؟ به هر حال زمان کم است و 21 اردیبهشت ثبت نام کاندیدا ها است. کاندیداي پنهان به چه
معناست دیگر کسی پنهان نمانده است. حالا شاید آقاي مرعشی، در ذهنش کسی را مدنظر داشته باشد، اما همان کسی که پنهان
است تا بیاید در جمع اصلاح طلبان و مطرح شود به بیشتر از 15 روز زمان نیاز دارد چه برسد به اینکه بخواهد به جامعه معرفی شود.

 
از این رو بنده فکر نمی کنم کاندیدایی وراي کسانی که مطرح هستند، مطرح باشد. 



یادآور می شود نهاد اجماع ساز فهرست 14 نفر را به عنوان نامزد محتمل تهیه کرده که شماري از آن ها محکومان و متهمان امنیتی

 
هستند و برخی هم راسا گفته اند که نامزد نمی شوند. 

 
آفتاب یزد: دولت بزرگ ترین کاسب تحریم است 

 
یک روزنامه اصلاح طلب حامی دولت در گزارشی اقتصادي تصریح کرد: دولت، آینده فروشی کرده است. 

روزنامه آفتاب یزد در نقد سخنان چندي پیش روحانی مبنی بر اینکه «اتکاي دولت در بودجه به نفت، فقط 2 درصد بوده»، نوشت:
تامین 92 درصد بقیه بودجه از کجا و کدام منبع بوده است؟ در محافل اقتصادي بحث هاي دیگري مطرح بود و آن این که؛ «دولت
دست خود را بیشتر در جیب مردم فرو می برد» یا این که؛ «نزدیک به 300 هزار میلیارد تومان تنها از بازار سرمایه نصیب دولت شده
است که یا از محل مالیات بوده یا فروش سهام شرکت هاي دولتی که فروش مایملک و دارایی هاي دولت نیز به گونه اي دست در
جیب مردم کردن است.» بحث دیگر دخالت در بازار ارز است همانی که «محمود واعظی» گفت و خیلی ها تلاش کردند آن سخنان
«درست»، اما «ناسنجیده» را به اصطلاح «درز» بگیرند، اما کار از کار گذشته بود. مباحثی، چون «چاپ اسکناس» به صورتی بی
حساب و کتاب، عدم شفافیت در درآمد ها و هزینه ها و آمار و ارقامی که نمی توان بدان اعتماد کرد هیچ تردیدي باقی نمی گذارد که

 
از زاویه نگاه یک کارشناس اقتصادي به این موضوع بنگریم. 

میثم مهرپور کارشناس و پژوهشگر حوزه اقتصاد به آفتاب یزد می گوید: «عرف دنیا این است که کشور ها بر اساس درآمد هاي
مالیاتی اداره می شوند در ایران طبیعتاً این اتفاق نیفتاده است. طبیعتا درآمد هایی که دولت می گوید بدون اتکا به نفت بودجه کشور
را تامین و اداره کردیم از طریق مالیات نمی تواند باشد. پس چگونه در تمام این سال ها تامین شده است؟ یا دست کردن در جیب
مردم بوده است یا آینده فروشی و چاپ پول و استقراض.» که حال باید پرسید: «چگونه؟» پاسخ را می توان با چند عدد و رقم به
دست آورد؛ خیلی از شرکت هاي دولتی فروخته شدند که به نوعی دست در جیب مردم کردن است، چون وقتی سهم شرکت دولتی را
واگذار می کنیم و به مردم می فروشیم، اما مدیریت آن همچنان با دولت است یعنی هیچ به مردم فروخته شده و از این هیچ کسب
درآمد شده و بنگاه هاي اقتصادي همچنان در اختیار دولت است. مجموعه این عوامل را وقتی کنار هم می گذاریم می بینیم اگر واقعا
دولت به این سمت رفته باشد که وابستگی ما به نفت 20 درصد هم شده باشد عالی است، اما نکته اینجا است که آیا این روند سال

 
بعد می تواند ادامه پیدا کند؟ یعنی آیا درآمد هاي پایدار جایگزین درآمد هاي نفتی شده است؟ یا نه قرض کردیم. 

وي می افزاید: «تناقض شدیدي بین صحبت هاي مدیران دولت وجود دارد. آقاي واعظی می گفت اگر ما نرخ ارز را گران نکنیم نمی
توانیم کشور را اداره کنیم در طرف دیگر رئیس جمهور و رئیس بانک مرکزي عنوان می کردند که ما جلوي افزایش نرخ ارز را گرفتیم
و اگر ما نبودیم نرخ ارز به پنجاه هزار تومان می رسید همین موضوع در بورس وجود دارد و همین طور در حوزه هاي دیگر تناقض
هاي بسیار آشکار بین مسئولین وجود دارد که مشخص نیست چه کسی حرف درست را می زند. به نظر من ریشه این کار این است
که دولت یک سخنگو و فرمانده مشخص اقتصادي ندارد و هرکس از ظن و نگاه خود صحبتی می کند. اما در مورد اینکه درآمد هاي
کشور کم شده و به تبع آن مصرف هم باید کم شود، به نظر بنده اتفاقا مصرف دولت کم نشده (مصرف دولت مثلا بودجه شرکت هاي
دولتی است) مسئله اي که باعث شده کشور به این نقطه برسد این است که درآمد هاي کشور طبیعتا کم شده، اما هزینه هاي کشور

 
کم نشده است. این قدرت خرید مردم است که کم شده و سرانه مصرف شان کاهش پیدا کرده است.» 

مهرپور در ادامه می گوید: «نفتی که فروخته شده هم پولش به کشور برنگشته است. اگر ما ده میلیارد دلار درآمد نفتی داشتیم اندازه
بیست میلیارد دلار اسکناس چاپ کردند و این روندي که تاکنون داشتیم دارند ادامه می دهند. دولت به طور کلی کشور را از طریق
آینده فروشی اداره کرد. چاپ پول بدون پشتوانه یعنی همین. چون هیچ پشتوانه اي براي این پول ها نیست. اتفاقی که در یکی - دو
سال اخیر افتاده این است که ما حقوق بازنشستگان را همسان سازي کردیم نمی گویم نباید انجام می شده، اما منابع آن از کجا تامین

 
شده است؟ دولت منابع کشور را تا یکی دو سال آینده خرج کرد.» 

میثم مهرپور با دست گذاشتن بر عارضه اي به نام «تحریم ها» می گوید: «نظر شخصی بنده این است بزرگ ترین کاسب تحریم خود
دولت است. چون هر چقدر تحریم وجود داشته باشد و هر چقدر فضا غیرشفاف شود دولت ها در پاسخگویی می توانند فرار کنند و



 
اذهان عمومی را منحرف سازند.» 

مهرپور تاکید می کند: «رئیس جمهور بعدي که کار را تحویل می گیرد کار بسیار بسیار سختی دارد، چون این دولت بدون حتی یک
اقدام مثبت، دولت را تحویل می دهد و مقدار بسیاري بدهی و آینده فروشی از خود به جاي گذاشته است. دولت بعدي از صفر نباید

 
شروع کند باید از منفی شروع کند و چندین سال آواربرداري خسارات اقتصادي نیاز است. 

 
تورم 45 درصدي سوغات پایان دوره دولت به مردم! 

 
روزنامه همشهري می گوید وزارت کار، نرخ تورم 45 درصدي را براي چند ماه آینده پیش بینی کرده است. 

در حالی که دولت روحانی، رکورددار نرخ تورم پس از دولت هاشمی محسوب می شود، روزنامه همشهري نوشت: وزارت کار می گوید:
نرخ تورم تا پایان دولت فعلی همچنان صعودي خواهد بود و در نقطه اوج آن به 45 درصد در پایان مرداد خواهد رسید و پس از آن به
تدریج از درجه حرارت قیمت ها کاسته خواهد شد و در پایان امسال به 29/8 درصد می رسد؛ یعنی 10درصد کمتر از نرخ تورم در
فروردین امسال. درصورت تحقق این پیش بینی، حسن روحانی در حالی دولت را تحویل دولت بعدي خواهد داد که نرخ تورم از سالی
که آن را تحویل گرفته بود، بالاتر است. براساس اعلام بانک مرکزي ایران، نرخ تورم ایران در پایان مرداد 1392 و آغاز فعالیت دولت
تدبیر و امید 39 درصد بوده است. صندوق بین المللی پول در آخرین گزارش خود اعلام کرده بود انتظار می رود نرخ تورم ایران در
پایان سال 1400 به 39درصد برسد که 10درصد بالاتر از نرخ تورم برآورد شده وزارت کار ایران است. هنوز بانک مرکزي جزئیاتی از

 
نرخ تورم هدف گذاري خود در سال 1400 را اعلام نکرده است. 

طبق گزارش وزارت کار، از بین 12 گروه عمده هزینه اي، 4 گروه «مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها»، «خوراکی ها، آشامیدنی
ها»، «بهداشت و درمان» و «حمل ونقل» به ترتیب داراي بیشترین وزن در سبد خانوار هستند؛ و 76 درصد از ضریب اهمیت سبد
کالا ها و خدمات مورد نیاز خانوار ها و نیز مناطق شهري و روستایی را به خود اختصاص داده اند که البته از این میان، سهم 2 گروه

 
«مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها» و «خوراکی ها، آشامیدنی ها»، بیش از 59 درصد است. 

افزایش حجم نقدینگی، افزایش قیمت دلار، افزایش نرخ تورم انتظاري و رشد تقاضاي یکباره براي برخی اقلام مانند مرکبات، مواد

 
شوینده و... به علت شیوع بیماري کرونا از جمله دلایل قیام تورم از نگاه وزارت تعاون و کار و رفاه اجتماعی است. 

همشهري در این گزارش خاطرنشان کرد: بیش از نصف تورمی که مردم ایران در فروردین امسال تحمل کرده اند، ناشی از رشد تنها
5گروه کالا ها و خدمات به ویژه رشد اجاره بها بوده؛ به نحوي که رشد شاخص اجاره بها به تنهایی درجه حرارت تورم در اقتصاد را
یک پنجم افزایش داده است. پس از اجاره بها، به ترتیب رشد قیمت کالا ها و خدماتی چون؛ حمل ونقل، نان و غلات، گوشت قرمز و

 
سفید و بهداشت و درمان، بیشترین فشار را بر سفره خانوار هاي ایرانی وارد کرده است. 

 
روزنامه وطن امروز 

 
نامه هنیه به رهبر انقلاب در پی تجاوزات اخیر صهیونیست ها در قدس 

«اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی «حماس» در مرقومه اي به رهبر حکیم انقلاب اسلامی حضرت آیت االله
العظمی خامنه اي ضمن تشریح حوادث و تحولات جاري در قدس اشغالی، خواستار اتخاذ موضع قاطع جهان اسلام براي حمایت از

 
ساکنان قدس و توقف جنایات اشغالگران اسرائیلی شد. 

 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، متن این پیام بدین شرح است: 

 
حضرت آیت االله العظمی سیدعلی خامنه اي حفظه االله 

 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران 

 
سلام علیکم و رحمه االله و برکاته 



 
درودي صمیمانه و بعد. 

مایه خرسندي ما در جنبش حماس است که در این ایام مبارك و روز هاي پایانی ماه رمضان، سلام و درود و تقدیر خالصانه خود را
محضر جنابعالی تقدیم نماییم. از خداوند متعال خواستاریم که این ماه بزرگ و عید سعید فطر را بار دیگر با خیر و برکت نصیب

 
جمهوري اسلامی ایران و ملت بزرگ آن و امت اسلامی گرداند؛ چه او شنوا و اجابت کننده دعاست. 

همان گونه که حضرتعالی در جریان بوده و هستید، حملات و تجاوزات صهیونیست هاي غاصب علیه قدس و ساکنان آن اعم از تشدید
عملیات یهودي سازي، شهرك سازي، کوچاندن اجباري فلسطینیان، پاکسازي نژادي و حملات به منطقه باب العامود و شیخ جراح،
همچنین تجاوزات علیه مسجد الاقصی و معتکفین در آن اعم از تعرض به این مسجد مبارك یا سرکوب نمازگزاران و بستن در هاي
آن و ممانعت از ورود فلسطینیان به آن براي اقامه نماز و عبادت ادامه دارد که تمام این ها تلاشی گسترده از سوي سران رژیم اشغالگر
براي مشروعیت بخشی به شهرك سازي، کوچاندن فلسطینیان، مصادره خانه ها و املاك آنان و تثبیت تقسیم زمانی و مکانی مسجد
مبارك الاقصی و تغییر وضعیت حاکم بر آن است و این جنایتی جدید است که از تمام خطوط قرمز فراتر رفته و احساسات و عواطف
امت اسلامی را جریحه دار کرده و شهر قدس و تاریخ اسلامی آن و موجودیت، رزق و روزي و آینده و حقوق مشروع ساکنان آن را

 
هدف گرفته است، کما اینکه مستقیما مسجد مبارك الاقصی و پاسداران آن را نیز هدف قرار داده است. 

ما در جنبش حماس در مقابل تجاوزات و جنایات دشمن صهیونیستی در ماه مبارك رمضان و اوضاع متشنج و خطرناك حاکم بر
قدس و مسجدالاقصی -که نسبت به تبعات و پیامد هاي خطرناك آن هشدار می دهیم- خواستار تحرك فوري براي اتخاذ موضعی
قاطع در قبال این جنایات و تلاش براي بسیج مواضع اسلامی و دیپلماسی عربی، اسلامی و بین المللی به منظور بازداشتن دشمن
صهیونیستی از ادامه جنایات وحشیانه خود علیه ملت فلسطین و سرزمین و مقدسات آن در شهر قدس اشغالی بویژه مسجد مبارك
الاقصی هستیم. تلاش هاي مستمر و گسترده اشغالگران صهیونیست در شهر قدس براي کوچاندن اجباري 28 خانواده فلسطینی در
محله شیخ جراح و حملات شنیع علیه ساکنان محله باب العامود و تعرضات متجاوزانه و تحریک آمیز به مسجدالاقصی و سرکوب
معتکفین در آن، جنایت و اقدامی خطرناك است که نباید در مقابل آن سکوت کرد یا بدون واکنشی قوي که به بازداشتن رژیم
اشغالگر و سران آن از ادامه جنایات علیه قدس و مسجدالاقصی و ملت فلسطین بویژه تصمیم شهرك نشینان اشغالگر اسرائیلی براي
تعرض گسترده به مسجدالاقصی در 28 ماه مبارك رمضان با هماهنگی گروهک هاي یهودي و حمایت ارتش این رژیم بینجامد، از

 
کنار آن گذشت. 

ما در این ایام ماه مبارك رمضان، ماه همبستگی، همکاري و پیروزي این پیام را خدمت جنابعالی ارسال می کنیم و ما همه باور و امید
داریم که امت اسلامی همچون بنایی محکم و آهنین در صفی واحد قرار گیرد - همیشه همین مایه پیروزي در قدس و مقدسات بوده
است- و به حمایت از ملت فلسطین در قدس و مسجدالاقصی جهت مقابله با جنایات اشغالگران صهیونیست و بازداشتن شهرك

 
نشینان اشغالگر از ادامه تجاوزات و حمایت از مقاومت و پایداري ساکنان قدس و پاسداران مسجدالاقصی برخیزد. 

ملت فلسطین در قدس اشغالی که بیش از 50 سال است راه مقاومت و صبر و بردباري را براي دفاع از سرزمین و مقدسات فلسطین به
نیابت از امت اسلامی و عربی در پیش گرفته، هرگز از ادامه این مسیر تا پیروزي، بازگشت به این سرزمین و تشکیل کشور مستقل
فلسطین به پایتختی قدس شریف باز نمی ایستد. از درگاه خداوند متعال خواستاریم شما را محفوظ و موفق و پیشرفت و شکوفایی

 
روزافزون را نصیب جمهوري اسلامی بگرداند. درود و تقدیر خالصانه ما را بپذیرید. 

 
وزیر کشور: 

 
معتقدم اقدام شوراي نگهبان یک گام رو به جلو است 

رحمانی فضلی گفت: معتقدم اقدام اخیر شوراي نگهبان در زمینه تسهیل ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوري یک گام رو به
جلو است. وزیر کشور در پایان جلسه ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران با اشاره به ابلاغیه اخیر شوراي نگهبان و اجراي آن از
سوي وزارت کشور گفت: شوراي نگهبان پیرو ابلاغ سیاست هاي کلی انتخابات موظف شده رجال سیاسی را تعریف و تفسیر کند و
شرایطش را بگوید. این مسؤولیت کاملا بر عهده شوراي نگهبان است که شوراي نگهبان هم این کار را انجام داد و به وزارت کشور ابلاغ



کرد. وزیر کشور با بیان اینکه طبق قانون هر نوع ابلاغیه قانون و آنچه در حکم قانون است باید توسط رئیس جمهوري به دستگاه هاي
اجرایی ابلاغ شود، اظهار کرد: این موضوع را روز بعد از ابلاغ از سوي شوراي نگهبان در نامه اي به اطلاع رئیس جمهوري رساندیم.
رحمانی فضلی افزود: در این زمینه موضوع اول نحوه ابلاغ است که باید از طریق رئیس جمهوري باشد و دوم اینکه تفسیر حقوقی
توسط معاونت حقوقی رئیس جمهوري به ما اعلام شود. وي با بیان اینکه قسمت عمده این ابلاغیه مربوط به خود شوراي نگهبان است
و شوراي نگهبان به نظر بنده یک گام در این زمینه جلو رفته است، گفت: قبلا هم شوراي نگهبان طبق نظارت استصوابی عمل نظارت
را بر همین اساس انجام می داده است. شوراي نگهبان این بار نیز همان اقدامی را که انجام داده است تحت یک سري شاخص ها و

 
یک سري شرایط توضیح داد و مشخص و تبیین کرد. 

 
روزنامه خراسان 

 
دستور براي رفع شبهات واکسیناسیون کرونا 

بر اساس ابلاغیه روز هاي گذشته یک مقام مسئول در نهاد ریاست جمهوري به تعدادي از اعضاي کابینه، وزارت بهداشت موظف شده
است به منظور شفاف سازي و اطلاع رسانی به مردم در خصوص واکسیناسیون کرونا، براي ایجاد سامانه الکترونیک مناسب در اسرع
وقت اقدام کند. طبق بند دیگر این ابلاغیه، وزارتخانه هاي ارتباطات و اطلاعات و نهادهایی، چون ثبت احوال، تامین اجتماعی و بیمه

 
سلامت باید با این وزارتخانه همکاري لازم را به عمل آورند. 

 
تهیه کارنامه خرید کالا هاي اساسی توسط مردم 

یک نهاد مسئول در امور اقتصادي با ارسال نامه اي خطاب به تعدادي از دستگاه هاي دولتی و تشکل هاي صنفی، از آن ها خواسته با
توجه به اهمیت دستیابی به یک گزارش تحلیلی در خصوص نحوه ارزیابی رفتار و خرید کالا هاي اساسی توسط مصرف کنندگان طی
سه ماه اخیر در کشور، براي تهیه و ارسال این آمار اقدام کنند و استان ها و شهر هاي مرزي را در اولویت تهیه این گزارش قرار دهند

 
تا از نتایج به دست آمده براي پیشگیري از قاچاق کالا به خارج از کشور نیز استفاده شود. 

 
روزنامه ایران 

 
اسرائیل از امریکا ناامید شده 

خبر اول اینکه، روزنامه العربی الجدید در مطلبی به قلم رنده حیدر نوشت: آیا اسرائیل قادر به تأثیرگذاري روي توافق ایران است؟ این
همان سؤال اساسی است که در بین فرماندهان نظامی و سیاسی در اسرائیل مطرح می شود، آن هم در شرایطی که دغدغه داخلی در
اسرائیل، ناتوانی نتانیاهو در تشکیل دولت پس از چهارمین انتخابات بوده و مذاکرات بین عربستان و ایران و عملیات نزدیکی ایران به
تعدادي از دولت هاي عربی در حال انجام است؛ دولت هایی که اسرائیل براي تأیید مخالفت خود با توافق هسته اي، روي آن ها
حساب باز کرده بود. به گزارش «انتخاب»، در بخش دیگري از این مطلب آمده: علاوه بر این، اسرائیل مهم ترین حامی خود در کاخ
سفید در مقابله با برنامه هاي هسته اي ایران، یعنی دونالد ترامپ را از دست داد و کمترین چیزي که در مورد دولت دموکرات فعلی
در امریکا می توان گفت آن است که روابط دوستانه اي با نتانیاهو ندارد و بعید نیست تحریم هاي اقتصادي ایران را به خاطر بازگشت
سریع به توافق هسته اي اصلی، لغو کند. در این مطلب با اشاره به تلاش هاي اسرائیل علیه توافق هسته اي، آمده: صهیونیست ها در
حال آماده شدن براي مقابله به تنهایی با تبعات ایستادگی در برابر توافق هسته اي جدید با ایران هستند. اما آیا مرحله بعدي شاهد
تجدید مقابله ها و جنگ هاي پنهانی بین ایران و اسرائیل در خشکی، هوا و دریا خواهد بود؟ این مسأله منوط به عوامل متعددي است
که در مقدمه آنها، طبیعت دولت آینده اسرائیل و گرایش هایی که خواهد داشت، تحولات امنیتی در منطقه و چگونگی رابطه بین

 
دولت جدید اسرائیل و دولت جو بایدن قرار دارد. 



 
تکذیب ادعاي اعزام نیرو از سوریه به یمن توسط ایران 

خبر دیگر اینکه، سفارت جمهوري اسلامی ایران در آنکارا خبر منتشر شده توسط خبرگزاري آناتولی مبنی بر انتقال جنگجو از سوریه
به یمن توسط نیرو هاي نظامی ایران را تکذیب کرد. به گزارش ایرنا، سفارت ایران در ترکیه در صفحه توئیتر خود نوشت: «سفارت
جمهوري اسلامی ایران در آنکارا خبر منتشره توسط خبرگزاري آناتولی مبنی بر انتقال جنگجو از سوریه به یمن توسط نیرو هاي
نظامی ایران را از اساس تکذیب می کند و خاطرنشان می سازد چنین ادعایی نشانه کم اطلاعی از واقعیت هاي میدانی است. این
ادعاي ساختگی با رویکرد جمهوري اسلامی ایران نسبت به جنگ فاجعه بار و غیر انسانی علیه مردم یمن تعارض دارد. جمهوري
اسلامی ایران همواره خواهان پایان این جنگ بوده و از تلاش هاي سازمان ملل در جهت دستیابی به راهکار سیاسی حمایت کرده

 
است.» 

 
بدون رفع تحریم ها، رفاه نسبی مقدور نیست 

شنیدیم که، علی مطهري، نماینده پیشین تهران تأکید کرده که تأمین رفاه نسبی براي مردم منوط به برداشتن تحریم هاست. به
گزارش خبرآنلاین، مطهري در بخشی از گفت وگوي خود در کلاب هاوس گفت: باید در داخل، براي بخش خصوصی امنیت اقتصادي
ایجاد کنیم سرمایه هایشان را وارد کشور کنند. چه تحریم ها برداشته شود و چه در این شرایط باقی بمانند. اگر می خواهیم به رفاه
نسبی برسیم، بدون برداشته شدن تحریم ها مقدور نیست. وي افزود: هر مدیر قوي اي در کشور بیاید و شرایط این طور باشد حداکثر
10 تا 20 درصد می تواند وضع مردم را بهتر کند. نمی شود شعار داد تحریم ها به این حد باشد و می شود وضع را بهتر کرد. ضمن
این که تولید را افزایش می دهیم باید حتماً دنبال رفع تحریم ها باشیم. هر قدر تولید ما بالا باشد، ولی تحریم باشیم نمی توانیم کالا
صادر کنیم یا ارز را وارد کنیم. به گفته این نامزد انتخابات، شرکت بالاي مردم در انتخابات براي رفع تحریم ها و اجراي برجام خیلی

 
مهم است. اگر مشارکت مردم 70 درصدي شود، دنیا روي پشتوانه مردمی نظام اسلامی حساب می کند. 

 
بازداشت کلاهبردار 25 هزار میلیارد تومانی در خارج از کشور 

 
دست آخر اینکه، رئیس پلیس بین الملل ناجا از بازداشت فردي به اتهام کلاهبرداري 25 هزار میلیارد تومانی خبر داد. 

به گزارش ایلنا، سردار «هادي شیرزاد» در تشریح جزئیات این خبر گفت: این متهم به همراه دیگر همدستان خود با تشکیل چند
شرکت هم گروه در داخل و خارج از کشور و با مراجعه به نظام بانکی و ارائه اسناد جعلی و صوري، تسهیلات ارزي و ریالی کلانی را به
مبلغ 25 هزار میلیارد تومان کلاهبرداري و به حساب وابستگان خود منتقل می کرد. در بررسی هاي اولیه، مشخص شد متهم پس از
ارتکاب جرم به یکی از کشور هاي منطقه متواري شده است که پس از وصول درخواست مرجع قضایی ضمن هماهنگی با سازمان
اینترپل علیه وي اعلان قرمز صادر شد. سردار «شیرزاد» با اشاره به تلاش مأموران اینترپل تهران در ردیابی و بازداشت این متهم و
همچنین همکاري پلیس مهاجرت و گذرنامه گفت: متهم پس از بازداشت، جهت ادامه روند رسیدگی به پرونده، تحویل مراجع قضایی

 
شد. 

 
روزنامه شرق 

 
وزیر کشور با اشاره به مصوبه شوراي نگهبان: 

 
منتظر تفسیر حقوقی معاونت حقوقی ریاست جمهوري هستیم 



ایسنا: وزیر کشور پس از جلسه ستاد انتخابات کشور درباره مصوبه اخیر شوراي نگهبان درخصوص شرایط داوطلبان در هنگام ثبت نام،
گفت: شوراي نگهبان پیرو ابلاغ سیاست هاي کلی انتخابات موظف شده که رجل سیاسی را تعریف کند و درواقع این مسئولیت بر
عهده شوراي نگهبان است و این کار را انجام داده و به وزارت کشور ابلاغ کرده است. البته قانون می گوید هر گونه ابلاغیه قانونی از
سوي رئیس جمهور ابلاغ شود. ما روز بعد از آنکه ابلاغیه شوراي نگهبان به دستمان رسید موارد را به استحضار رئیس جمهور رساندیم
و خواستیم تفسیر حقوقی معاونت حقوقی ریاست جمهوري را به ما بدهند. عبدالرضا رحمانی فضلی با بیان اینکه شوراي نگهبان با این
کار یک گام به جلو رفته است، عنوان کرد: قبلا شوراي نگهبان طبق نظارت استصوابی، عمل نظارتی را انجام می داد، اما این بار همان
اقدام قبلی را براساس شاخص ها و شرایطی توضیح داده و آن را تبیین کرده که وزارت کشور مسئول است سن، مدرك تحصیلی و
سوءسابقه داوطلبان را در حین ثبت نام بررسی کند. ما منتظر بررسی و تفسیر حقوقی معاونت حقوقی ریاست جمهوري هستیم و هر
نوع برداشت حقوقی که انجام شود آن را انجام می دهیم. ما حتما دنبال اجراي قانون هستیم و این به معناي عدم همکاري یا نادیده
گرفتن همکاري وزارت کشور و شوراي نگهبان نیست. به هرحال ما مجري قانون هستیم. قانون موجود در حال حاضر ماده 55 قانون
انتخابات است و به آن عمل می کنیم، ولی امیدواریم نتایج این اقدامات به شفافیت بیشتر و احقاق حقوق داوطلبان منجر شود. او با
اشاره به برخی نگرانی ها و تفسیر هاي حقوقی از اقدام شوراي نگهبان در فضاي عمومی- سیاسی کشور گفت: ما ضمن احترام به همه
این تفاسیر، تفسیر حقوقی معاونت حقوقی ریاست جمهوري را مبناي عمل قرار می دهیم که البته این تفسیر هنوز به ما نرسیده است.

 
درگذشت رئیس سابق زندان قصر 

شرق: اصغر کورنگی، رئیس سابق زندان قصر که به خوش رفتاري با زندانیان، به ویژه زندانیان سیاسی شهره بود، در 93 سالگی
درگذشت. به همین مناسبت یادبودي از ساعت چهار روز سه شنبه در مرکز دائره المعارف بزرگ اسلامی براي بزرگداشت او برگزار می
شود. سرتیپ اصغر کورنگی متولد 1307 در اصفهان بود. او سال 44 رئیس زندان قصر می شود. در خاطراتی که از زندانیان سیاسی
رژیم پهلوي به یادگار مانده همه از او به نیکی یاد می کنند. این حمایت او از زندانیان سیاسی تا آنجا پیش می رود که به اعضاي
نهضت آزادي که تازه از تبعید برازجان به زندان قصر منتقل شده بودند، لو می دهد که ساواك در اتاقشان شنود کار گذاشته و همین
منجر به بازداشت او از سوي واحد اطلاعات اداره وقت شهربانی می شود، اما بعد از نزدیک به یک ماه آزاد می شود و سر کار خود باز
می گردد. کورنگی به واسطه رابطه انسانی و دوستانه اي که در زندان قصر با اعضاي جبهه ملی و نهضت آزادي، به ویژه مهندس
بازرگان و آیت االله طالقانی پیدا می کند بعد از انقلاب، برخلاف بسیاري از افسران رده بالا که بازداشت، پاك سازي یا اخراج شدند، به
دعوت دولت موقت به همکاري با شهربانی ادامه می دهد و معاون اطلاعات شهربانی می شود و با استعفاي دولت موقت هم درخواست

 
بازنشستگی می کند. از او کتاب خاطراتی با عنوان «مسیح در قصر» به یادگار مانده است. 

 
قحط الرجال نیست که فقط بگوییم این 2 نفر را داریم 

خبرآنلاین: مصطفی میرسلیم در انتقاد از نامزدي قالیباف و رئیسی براي انتخابات ریاست جمهوري گفت: به نظر من در شأن رئیس
قوه نیست که در صحنه حاضر شود و خواهان ریاست دیگري باشد. من نمی گویم که قابلیت ندارند، اما هنوز کار خود را تمام نکردند.
آقاي رئیسی با قابلیت هاي بسیار خوبی که دارد حیف است تجربیات خوبشان در قوه قضائیه ادامه پیدا نکند. آقاي قالیباف نیز در
زمینه هاي اجرائی اقدامات خوبی انجام داده است که البته همه آن ها قابل دفاع نبوده و برخی از خلاف ها در فعالیت هاي اجرائی
ایشان صورت گرفته است. آقاي قالیباف قول هایی در مجلس به ما داده است و با توجه به اینکه مجلس در رأس امور قرار دارد اگر کار
قانون گذاري را صحیح انجام دهد و نظارت درست انجام شود، شاهد این همه نابسامانی نخواهیم بود. حل شدن مسائل کشور از طریق
قوه مقننه است و با نظارت صحیح می تواند سرنوشت کشور را در مسیر درست قرار دهد. کشور ایران قحط الرجال ندارد که بگوییم

فقط دو نفر را در صحنه داریم.



براي برآورده شدن حاجت کدام ذکرها را بخوانیم؟

منبع: پارسینهشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/02/20

براي هر کدام از اذکار خواص خارق العاده اي ذکر شده است که اگر آدمی بداند به هیچ عنوان آن ها را رها نمی کند.

تنها مونس و محبوب حقیقی انسان ، خداوند مهربان می باشد و اوست که می تواند تمام مشکلات و گرفتاري هاي آدمی را رفع

 
نموده و حاجات وي را برآورده نماید . 

در حالی که اهل جهان دائم به ذکر دنیا مشغولند و در لذت هاي دنیوي غوطه می خورند، اهل ایمان تمام لذت شان از یاد خدا است

 
و در اطاعت خدا غوطه ورند. ذکر از برترین وسایل برقراري ارتباط با حضرت حق تعالی می باشد. 

یاد الهی از نزدیکترین مسیر هاي قرب و نزدیکی به آفریدگار جهان است. اوقات اشتغال به ذکر خداوند متعال هم از شیرین ترین

 
حالت ها و لذّتهاي بندگان مؤمن است. 

 
یا مَلِک 

امام رضا (ع) می فرماید: هر شخص مؤمنی این اسم را نوزده مرتبه با نیّت خالص و توجّه به خدا و معناى آن بخواند، از خلق بى نیاز

 
گردد و در دنیا و آخرت مرفّه الحال شود. 

 
استغفر االله ربی و اتوب الیه 

یکی دیگر از ذکر هاي بسیار مهم استغفار است که مشهورترین صیغه آن (استغفر االله ربی و اتوب الیه) که از فواید آن بخشش گناهان،

 
گشایش در رزق و حتّی باعث بچه دار شدن است. 

 
یا باسط 

امام رضا (ع) می فرماید: هر شخص مؤمن در وقت سحر با طهارت دست به سوى آسمان بردارد و ده مرتبه با نیّت خالص و توجّه به
خدا و معناى آن بگوید: «یا باسِط» و به روى خود بمالد، هیچوقت محتاج نگردد و از غم فقر و نیازمندى رهایى یابد و از جایى که

 
گمان نداشته باشد نعمت به او رسد و روزى او زیاد شود. 

 
لا حول ولا قوه الا باالله 

امام صادق علیه السلام فرمودند: آن کس که هزار مرتبه بگوید «لا حول ولا قوه الا باالله» خداي تعالی زیارت کعبه را روزي اش خواهد

 
نمود و درصورتی که مرگش نزدیک باشد، خدا آن را به تأخیرخواهد انداخت تا حج را روزي اش سازد. 



 
ذکر تسبیحات اربعه 

رسول خدا صلی االله علیه و آله وسلم فرمودند: پنج چیز است که چه قدر در میزان سنگین اند؛ گفتن سبحان االله و الحمد االله و لا اله
الاّ االله و االلهّ اکبر و فرزند شایسته اي است که از مسلمانی بمیرد و او در مرگ آن فرزند دامن صبر از دست ندهد و به حساب خداوند

 
منظور بدارد. 

 
یا غَفور یا وَدود 

 
براي گشایش رزق و روزي در هر روز 77 مرتبه یا" غَفور یا وَدود" بگوئید. 

 
ذکر یونسیه و برآورده شدن حاجت و رها شدن از غم / سفارش آیت االله بهاء الدینی 

ِّی کُنتُ حضرت امام صادق (ع) می فرماید: حیرانم از کسی که محزون است ، ولی به گفتن این قول خداوند « لا الِهَ الاِّ انَتَ سُبحانکََ انِ
المین » پناه نمی برد. زیرا خودم از خداوند عزوجل شنیدم که پس از آن می گوید: « پس دعاي او را برآورده کردیم و او را از مِنَ الظِّ

 
اندوه رهانیدیم و مومنان را نیز چنین نجات دهیم.» 

منبع: منیبان / دلدادگان



زندگی و ثروت صاحبان چند شرکت فعال در فضاي مجازي + تصاویر

منبع: پارسینهشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/02/20

در گزارش زیر تصمیم گرفتیم زندگی و ثروت صاحبان چند شرکت فعال در فضاي مجازي را بررسی کنیم.

پس از ظهور اینترنت و به دنبال آن گسترش تصاعدي فضاي مجازي، جداي از کاربرد هاي اقتصادي، علمی، سیاسی، فرهنگی و

 
... آن، شبکه هاي اجتماعی یکی از پرطرفدارترین محیط هاي اینترنتی براي کاربران بوده است. 

همین علاقه باعث شده شرکت هاي بزرگی که در این زمینه کار می کنند، روزبه روز عظیم تر شوند و در نتیجه صاحبان شان هم
لحظه به لحظه پولدار. به تازگی خبري در سایت ها و شبکه هاي اجتماعی پربازدید شده با این مضمون که پاول دوروف، بنیان گذار
پیام رسان تلگرام پس از انتقال و سکونت در امارات، به صدر جدول ثروتمندان این کشور صعود کرده است. به همین بهانه، تصمیم
گرفتیم زندگی و ثروت صاحبان چند شرکت فعال در فضاي مجازي با رویکرد شبکه اجتماعی را که بین 10 نفر اول از لحاظ سرمایه
در این حوزه هستند، بررسی کنیم. آمار این پرونده از به روزترین فهرست هاي معتبر دنیا تهیه شده و فقط صاحبان شبکه هاي
اجتماعی در آن آمده اند. همین ثروت زیاد یکی از نکات عجیب فضاي مجازي است که براي فعالان در این حوزه وسوسه کننده و

 
جذاب است. 

 
1- جوان ترین ثروتمند دنیا 

 
نام: مارك زاکربرگ 

 
شرکت: فیس بوك، واتس اپ و اینستاگرام 

 
ثروت: 97 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 5 

معروفیت زاکربرگ خان به گوش همه رسیده است! با این همه بد نیست بدانیم مارك الیوت زاکربرگ (متولد 1984، 36 ساله)
هنگامی که دانشجوي دانشگاه هاروارد بود، با کمک دانشجویان علوم رایانه، سایت فیس بوك را تاسیس کرد. در سال 2008 مجله
فوربس او را جوان ترین میلیاردر دنیا که ثروتش را شخصاً به دست آورده، معرفی کرد. در سال 2010 او به عنوان شخصیت سال از
سوي مجله تایم انتخاب شد. محل کار زاکربرگ در فیس بوك اتاق کاري با دیوار هاي شیشه اي است که همه کارکنان می توانند او
را درحال کارکردن ببینند. فیس بوك اکنون بیش از 52 هزار کارمند در دنیا و دو میلیارد کاربر دارد. زاکربرگ در سال 2012
اینستاگرام را که بزرگ ترین برنامه اشتراك گذاري عکس هاي تلفن همراه است، با مبلغ یک میلیارد دلار خرید. در سال 2014 هم
پروژه واتس اپ را به مبلغ 22 میلیارد دلار خریداري کرد که حدود یک چهارم مبلغ آن نقد و بقیه از سهام فیس بوك پرداخت شد. او

 
چند سال قبل مدعی شد بخش زیادي از ثروتش را هم بخشیده است. 



 
2- صاحب گوگل، خوره رایانه 

 
 

 
نام: لري پیج 

 
شرکت: گوگل و یوتیوب 

 
ثروت: 92 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 8 

لري پیج یکی از نمونه هایی است که می توان ادعا کرد با تحصیلاتش به این رتبه رسیده است، برعکس تعداد دیگري از افراد موفق
دنیا که تحصیلات دانشگاهی ندارند. لارنس لري پیج (متولد 1973، 47 ساله) به همراه سرگئی برین، همکلاسی دانشگاهش در مقطع
دکترا موتور جست وجوي اینترنتی گوگل و پس از آن شرکت گوگل را بنا کردند. ایده راه اندازي یک موتور جست وجو در خواب و در
23 سالگی به سراغ لري آمد! پدر، مادر و برادر بزرگ تر او هر سه خوره رایانه بودند و اسباب بازي اش در خانه قطعات رایانه بود. لري
سبک مدیریتی خاص خود را دارد که می گوید: «کار خود را به دیگران محول نکنید. هر کاري که از دست تان برمی آید، خودتان
انجام دهید تا کار ها سریع تر پیش بروند. ایده ها از سن خیلی مهم ترند. اگر کسی از شما جوان تر است، به این معنا نیست که
سزاوار احترام و همکاري نیست.» پیج حامی بزرگ انرژي جایگزین است. وي اولین خودروي الکترونیکی دو نفره خود را از تسلا

 
موتورز خرید و به شدت از طرفداران تولید و توزیع خودرو هاي هیبریدي است. 

 
3-زندگی مخفیانه سازنده وي چت 

 
 

 
نام: ما هوآتنگ 

 
شرکت: سازنده وي چت و سهامدار تیک تاك 

 
ثروت: 66 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 15 



ما هوآتنگ، دومین فرد ثروتمند چین (متولد 1971، 49 ساله) تاجر، مهندس، سرمایه گذار و کارآفرینی است که به عنوان یکی از
بنیان گذاران و مدیرعامل شرکت Tencent شناخته می شود. تنسنت یکی از بزرگ ترین شرکت هاي فناوري در جهان و همچنین
بزرگ ترین شرکت خوشه اي گیمینگ و سرگرمی است. هوآتنگ سه بار به عنوان یکی از تأثیرگذارترین افراد جهان توسط مجله تایمز
شناخته شده است. در سال 1999 هوآتنگ از سرویس OICQ پیام رسان فوري که بعد نامش به QQ تغییر یافت، رونمایی کرد. این
محصول رایگان به شدت مورد توجه مردم چین قرار گرفت و تا سال 2004 به بزرگ ترین ارائه دهنده خدمات پیام رسانی فوري
تبدیل شد. پیام رسان وي چت هم از سال 2011 یکی از محصولات معروف این شرکت است. ما هوآتنگ نام مستعاري به نام «پونی»
دارد که ترجمه انگلیسی اش (ما) به معناي اسب است. او سعی می کند اطلاعات کمی از زندگی شخصی اش به بیرون درز کند و به
داشتن زندگی پنهانی شهرت دارد. هوآ تنگ جمله معروفی دارد که به آن معتقد است: «در چین ایده ها اهمیتی ندارد، آن چه مهم

 
است اجرا و عمل است.» 

 
4- ثروت به وقت تیک تاك 

 
 

 
نام: ژانگ ییمینگ 

 
شرکت: تیک تاك 

 
ثروت: 36 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 39 

ژانگ ییمینگ (متولد 1983، 37 ساله) کارآفرین حوزه اینترنت است. او پلتفرم اینترنتی بایت دنس (ByteDance) را در سال
2012 و سرویس محتواي خبري توتیائو (Toutiao) و پلتفرم اشتراك گذاري فیلم تیک تاك را بنیان گذاري کرده است. بایت دنس
تا سال 2019 بیش از یک میلیارد کاربر ماهانه داشت و ارزش آن به 75 میلیارد دلار رسید. در سال 2008 او به استخدام
مایکروسافت درآمد، اما نتوانست با قوانین شرکتی آن جا کنار بیاید. سپس به یک استارت آپ پیوست که با شکست مواجه شد. در
سال 2012 ژانگ متوجه مهاجرت کاربران از رایانه به گوشی هوشمند شد و شرکت تازه اي به نام بایت دنس را تاسیس و سپس
اپلیکیشن خبري توتیائو را راه اندازي کرد که طی دو سال بیش از 13 میلیون کاربر روزانه جذب کرد. او با همسرش در دانشگاه آشنا

 
شد و فرزندي ندارد. 

 
5-نفر پنجم، یک ایرانی الاصل 

 
 



 
نام: پی یر امیدیار 

 
شرکت: اي بی و پی پال 

 
ثروت: 21.5 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 83 

پی یرِ مراد امیدیار (متولد 1967، 53 ساله) بنیان گذار و رئیس ایرانی سایت حراج e-bay است. او در سال 1998 میلادي و در 31
سالگی به عنوان یک میلیاردر شناخته شده است. مادرش الهه میرجلالی امیدیار یک زبان شناس مشهور و از استادان دانشگاه سوربن
و پدرش کوروش امیدیار جراح اورولوژي بود. سال 1994 امیدیار در یک شرکت نرم افزاري مشغول به کار بود و در کنار شغل اصلی
خود، با طراحی و برنامه نویسی وب سایت هم کسب درآمد می کرد که با پاملا وسلی آشنا شد. پی یر عاشق دختري شده بود که به
جمع آوري جعبه هاي آب نبات علاقه زیادي داشت. پاملا که می خواست مجموعه خود را کامل کند، از پی یر کمک خواست. پی یر
هم براي این که نظر پاملا را جلب کند، یک بخش خریدوفروش و حراج آنلاین به وب سایت شخصی خود اضافه کرد تا پاملا بتواند
براي تکمیل مجموعه خود با سایر کلکسیونر ها وارد معامله شود. اتفاقی که جهان را خیره کرد. در کمال تعجب این صفحه با چنان

 
استقبالی مواجه شد که پی یر مجبور شد براي حراجی اش یک وبگاه مستقل درست کند. 

 
6- میلیاردر سیاه پوش تلگرام 



 
 

 
نام: پاول دوروف 

 
شرکت: تلگرام 

 
ثروت: 17 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 112 

پاوِل والرِیویچ دوروف (متولد 1984، 36 ساله) مهندس رایانه اهل روسیه است که براي تأسیس شبکه اجتماعی VK و پیام رسان
تلگرام شهرت دارد. او پیش از تلگرام، شبکه اجتماعی VKontakte را (که بعد نامش را به VK تغییر داد) تاسیس کرد. پاول دوروف



سال 2013 استعفاي خود را به هیئت مدیره VK اعلام کرد و تصمیم گرفت از کشورش خارج شود، زیرا حاضر نشد اطلاعات کاربران
اوکراینی اپلیکیشن را به دولت روسیه تحویل دهد. دوروف یک برنامه پشتیبان داشت. او و برادرش مخفیانه یک شرکت در نیویورك
تاسیس کردند و برخی از کارکنان VK هم به آن جا رفتند. این پروژه مخفی تلگرام بود. طراحی، ساخت و پشتیبانی کامل از پیام
رسان تلگرام رقمی حدود 260 میلیون دلار روي دست پاول دوروف هزینه گذاشت که به گفته او اکنون هیچ گونه درآمدي برایش
ندارد. پاول دوروف گیاه خوار است و فقط لباس سیاه می پوشد. همچنین به مناسبت بیست و هفتمین سال تولدش یک میلیون دلار

 
به بنیاد ویکی مدیا (میزبان دانشنامه اینترنتی ویکی پدیا) اهدا کرد. 

 
7- جیک جیک هاي یک سخت کوش 

 
 

 
نام: جک دورسی 

 
شرکت: توییتر، اسکوئر 

 
ثروت: 12.5 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 173 

جک پاتریک دورسی (متولد 1976، 44 ساله) بنیان گذار و مدیر عامل توییتر و همچنین اسکوئر (شرکت پرداخت همراه) به عنوان
یک نوآور برجسته شناخته می شود. اولین چیزي که مردم از کودکی او به یاد دارند این است که «چه پسر ساکتی بود»، چون لکنت
زبان داشت و همین مسئله باعث نداشتن اعتمادبه نفس و گوشه گیري اش شده بود. با این حال پس از پایان درسش در شرکت
Odeo که در زمینه کمک به استارت آپ هاي اینترنتی فعالیت داشت، کار گرفت. کمی بعد، یک روز که دورسی و همکاران مشغول
غذاخوردن بودند، او ایده سرویسی را که امکان هم رسانی (Share) فوري نظرات را می داد مطرح کرد. دورسی و دوستش دو هفته

 
بعد برنامه اصلی را نوشتند و نام توییتر (جیک جیک کردن) را براي آن انتخاب کردند که این روز ها طرفداران زیادي دارد. 

 
8-ثروتمند صرفه جوي واتس اپ 

 
 

 
نام: جان (یان) کوم 

 
شرکت: بنیان گذار واتس اپ 



 
ثروت: 10 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 230 

یان کوم (متولد 1976، 44 ساله) مهندس رایانه و کارآفرین اینترنتی آمریکایی، اوکراینی است. او مدیرعامل اجرایی و یکی از مؤسسان
(به همراه برایان اکتن) واتس اپ، پیام رسان تلفن همراه است. کوم در کی یف اوکراین زاده شد. مادرش به عنوان پرستار نوزاد و
خودش به عنوان نظافتچی در یک خواربارفروشی کار می کردند تا این که در 18 سالگی به برنامه نویسی علاقه مند شد. ژانویه 2009
براي همیشه در ذهن یان و برایان، دوست و همکارش، باقی خواهد ماند. خرید یک دستگاه آیفون و بررسی App Store یک
موضوع را به سادگی براي آن ها مشخص کرد: آینده دنیاي فناوري در اختیار همین برنامه هاي کوچک خواهد بود. جان به سرعت نام
Whatsapp را براي اپلیکیشن پیام رسانش انتخاب کرد. در سال 2014 واتس اپ به مبلغ 22 میلیارد دلار از سوي فیس بوك
خریداري شد. جالب است بدانید کوم که حالا سرمایه میلیارد دلاري دارد، همچنان از روش هاي صرفه جویی و پس انداز که در زمان

 
نوجوانی یاد گرفته، استفاده می کند. 

 
9- پولدار شدن با کمک یک تخته 

 
 

 
نام: بن سیلبرمن 

 
شرکت: پینترست 

 
ثروت: 3.9 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 752 

بن سیلبرمن (متولد1982، 38 ساله) بنیان گذار و مدیر عامل پینترست، یک شبکه ارتباط اجتماعی و موتور جست وجوي تصویري

 
است که به کاربران اجازه سازمان دهی عکس ها، لینک ها و ... را می دهد. 

پیش از پینترست که در سال 2010 راه اندازي شد، سیلبرمن در تیم تبلیغات گوگل کار می کرد. اگرچه پس از مدت کوتاهی او از

 
کار خود استعفا و به همراه همکلاسی دانشگاهش پاول سیارا شروع به ساخت اپلیکیشن هاي آیفون کرد. 

بعد از شکست در جذب کاربر، با دوستش به ایده تولید یک تخته براي پین کردن (وصل کردن) عکس و متن که در نهایت به نام
پینترست شناخته شد، رسیدند. سیلبرمن اعلام کرده که ایده به وجودآمدن پینترست از عشق دوران کودکی او به جمع آوري چیز ها

 
آمده است. 



 
او ادعا می کند: «جمع آوري، چیز هاي زیادي را درباره این که شما واقعاً چه کسی هستید بازگو می کند.» 

 
10-پول درآوردن از جست وجو ها 

 
 

 
نام: دیوید فیلو 

 
شرکت: یاهو 

 
ثروت: 3.5 میلیارد دلار 

 
رتبه در فهرست ثروتمندان جهان: 859 

دیوید فیلو (54 ساله) یک کارآفرین دیجیتالی موفق است که در باشگاه میلیاردر هاي فوربس قرار دارد. سایت یاهو اول با نام «موتور
جست وجوگر جري و دیوید» در سال 1994 در اینترنت منتشر شد و در همان سال بازدید یاهو به یک میلیون رسید و بسیاري از
شرکت هاي بزرگ مانند مایکروسافت پیشنهاد دادند با قیمت بالا این سایت را بخرند، ولی فیلو و یانگ پاسخ منفی دادند. دلیل آن ها
هم این بود که تصمیم نداشتند از این کار پول دربیاورند و بیشتر جنبه کمک رسانی کار برایشان مهم بود. ولی پس از مدتی دانشگاه
از آن ها شکایت کرد، چون ترافیک اینترنتی زیادي براي این کار مصرف می شد. بعد از این بود که جنبه مادي این کار براي دیوید و

 
جري مهم شد و دنبال حامی مالی گشتند. اکنون یاهو، بخش جدایی ناپذیر زندگی روزانه صد ها میلیون نفر در دنیاست. 

منبع: خراسان



هواپیماي ترابري نظامی ایران 140 امسال رونمایی می شود/تحویل 3 فروند

جنگنده کوثر به نیروي هوایی ارتش/ سبد محصولات پهپادي ما کامل شده است

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/02/20

به گزارش خبرنگار دفاعی امنیتی گروه سیاسی باشگاه خبرنگاران جوان، سازمان صنایع هوایی نیرو هاي مسلح وابسته به وزارت
دفاع و پشتیبانی نیرو هاي مسلح یکی از شرکت ها و صنایع مادر تخصصی جمهوري اسلامی ایران است که وظیفه طراحی، ساخت،

 
تولید و تعمیرات اساسی انواع هواپیما هاي بال ثابت، بالگرد، پهپاد و موتور هاي هوایی را برعهده دارد. 

این سازمان از روز هاي نخست پیروزي انقلاب اسلامی با پشتیبانی از صنعت هوایی کشور و معرفی دستاورد هاي جدید، همواره نقش
موثري را در این حوزه ایفا کرده است. این دستاورد ها به ویژه در سال هاي اخیر بسیار متفاوت و متنوع بوده، به نحوي که طیف
گسترده اي از انواع هواپیما هاي با سرنشین و بدون سرنشین، بالگرد هاي مختلف و موتور هاي توربوجت و توربوفن را معرفی کرده

 
است. 

امیر سرتیپ خواجه فرد 30 دي ماه سال 1398 با حکم امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو هاي مسلح به عنوان
مدیرعامل سازمان صنایع هوایی نیرو هاي مسلح منصوب شد. وي پیش از این، مسئولیت هایی همچون معاون اجرایی نیرو هاي هوایی
ارتش و ریاست سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروي هوایی ارتش را در کارنامه خود داشته است. براي اطلاع از آخرین اخبار

 
حوزه صنعت هوایی کشورمان، مصاحبه اي با وي داشتیم. 

 
متن حاصل از گفت وگوي ما با امیر خواجه فرد به شرح زیر است: 

 
 

در سازمان صنایع هوایی نیروهاي مسلح در آستانه تولید ناوگان قرار داریم باشگاه خبرنگاران جوان: امیر لطفا درباره آخرین

 
دستاوردهاي سازمان صنایع هوایی نیروهاي مسلح توضیحاتی ارائه بفرمائید. 

امیر خواجه فرد: در ابتدا می خواهم گزارشی از دستاورد هاي سازمان ارائه دهم، سعی دارم تا سخنان خود را منطبق بر شعار سال و



نگاهی گذرا بر روند 40 ساله پیشرفت در صنعت هوایی داشته باشم. ما در چهل سال گذشته می بایست ناوگان موجود خودمان را در
دهه اول حفظ می کردیم، در دهه دوم آن ها را ارتقا می دادیم و در دهه سوم وارد طراحی محصولات می شدیم. طراحی یک فرآیند
زمان بر است و پس از طراحی است که به نمونه اولیه می رسیم. بعد از ساخت نمونه اولیه با استفاده از روش هاي مهندسی و جلب
نظر کاربران که عمدتاٌ نیرو هاي مسلح می باشند، باید به مرحله خط تولید ورود کنیم که به لطف پروردگار و تلاش هاي جهادي
متخصصین صنعت هوایی، هم اکنون در سازمان صنایع هوایی در آستانه تولید ناوگان قرار داریم. لازم است بدانید که در کشور هاي
صاحب این دانش از ارائه ایده تا ساخت خط تولید یک محصول بین 10 تا 15 سال زمان لازم است که خوشبختانه و علیرغم وجود

 
تحریم ها و مشکلات متعدد، ما نیز توانسته ایم به یاري خداوند متعال به این زمان برسیم. 

حفظ ناوگان موجود با نهضت قطعه سازي و طراحی و ارتقاي سامانه ها، ما را آماده کرده است براي اینکه در آینده بتوانیم محصولات
زیرسامانه ها را به خط تولید برسانیم؛ بنابراین در سال 1399 ما با این شعار خود را تطبیق دادیم که شرایط تولید انبوه محصولات

 
بومی خود را فراهم کنیم و این کاري است که در سال 1399 انجام دادیم. 

درطول این سال ها، ما در هیچ حوزه اي متوقف نشدیم نه در حوزه هواپیماي با سرنشین و بدون سرنشین، موتورها، بالگرد ها و نه در
حوزه موتور که به عنوان سامانه اصلی مطرح است. هر کدام از این محصولات شرکت هاي مخصوص به خود را دارند که به بلوغ کامل
رسیده اند و اکنون هم در حال فعالیت خود هستند. این شرکت ها مجموعه هاي دانش بنیان و مراکز تحقیقاتی را به عنوان زنجیره

 
تامین و توسعه فناوري خود دارند تا محصولات خود را به بهترین شکل تولید کنند. 

 
 

یک ناوگان هوایی باید 5 عنصر داشته باشد / میثاق نامه بالگرد ملی صبا را با خون خود امضا کردیم باشگاه خبرنگاران جوان: در روز
هاي اخیر شاهد برگزاري مراسم امضاي میثاق نامه تولید بالگرد ملی صبا 248 بودیم، این بالگرد اکنون در چه شرایطی قرار دارد؟ آیا

 
به تولید انبوه رسیده است؟ 

امیر خواجه فرد: : ما یک بالگرد را بومی سازي کرده و در اسفندماه سال 1396 رونمایی کردیم. طبیعتاً می بایست پس از آن همه
نهاد ها و سازمان هاي مرتبط وارد میدان شوند. چون ما فقط یک محصول هوایی را طراحی کرده و می سازیم. پس از آن باید سازمان

 
هواپیمایی کشوري مجوز پرواز آن را صادر کند. 

فرض کنید این محصول ساخته و مجوز هاي آن هم صادر شد. آیا این محصول می تواند پرواز کند؟ پاسخ خیر است، چراکه باید یک
مشتري این محصول را خریداري کند. یک مشتري که این محصول را خریداري می کند نه در کشور ما بلکه در جهان نیاز به اعتبارات
ملی و دولتی دارد، چون هزینه هاي خرید این گونه محصولات بسیار بالاست و بهره برداري از آن نیز نیاز به آموزش دارد. در واقع یک



ناوگان هوایی باید تمام این 5 عنصر را داشته باشد و همه آن ها اعم از سازنده، صادرکننده مجوزها، خریدار، آموزش دهنده و بهره
بردار باید پاي کار بیایند. اگر چه این فرآیند ها به نظر بسیار پیچیده و حجیم به نظر می رسد، اما اجرایی شدن آن ها و راه اندازي
خط تولید بالگرد ملی، علاوه بر رفع نیاز هاي نهاد هاي نظامی، انتظامی و امدادي کشور و همچنین صرفه جویی در منابع ارزي،

 
اشتغال زایی متخصصین و بسیاري از فارغ التحصیلان دانشگاهی را هم به دنبال خواهد داشت. 

اگر به میثاق نامه تولید بالگرد ملی صبا 248 نگاه بیندازید خواهید دید که همه در آن حاضر هستند. باید توجه کنیم که میثاق نامه با
تفاهم نامه فرق دارد، چون براي تولید این بالگرد تفاهم داشتیم و نیاز بود تا راستاي تقویت و توسعه تولید ملی در پروژه تولید بالگرد

 
ملی صبا هم قسم نیز باشیم. چون این چیزي نیست که به راحتی به دست بیاید و ما در آن میثاق نامه این روند را دنبال می کنیم. 

 
 

هواپیماي ترابري نظامی ایران 140 امسال رونمایی می شود باشگاه خبرنگاران جوان: امیر سرتیپ دهقانی زنگنه رئیس سازمان
هواپیمایی کشوري اخیرا از تغییر کاربري هواپیماي ایران 140 به هواپیماي ترابري نظامی خبر داده است، آخرین اخبار در این رابطه

 
چیست؟ 

امیر خواجه فرد: : اجازه بدهید تا جزئیات کامل درباره این هواپیما را امیر حاتمی وزیر محترم دفاع اعلام کند. من این خبر را تایید
می کنم. رئیس سازمان هواپیمایی کشوري از این هواپیما بازدید کرد، چرا که در آینده نزدیک، می بایست مجوز هاي استانداردي لازم

 
براي این هواپیما از سازمان هواپیمایی کشوري اخذ شود. 

ما هواپیماي ایران 140 را در حوزه جدیدي از کاربري که اتفاقا مورد نیاز کشور نیز هست به کار خواهیم گرفت. ما داراي کشور
پهناوري هستیم و به شدت نیازمند هواپیماي ترابري سبک ، امیدوارم بتوانیم به زودي این هواپیما را معرفی کرده و آن را براي تست
هاي زمینی و پروازي آماده کنیم. ما به گونه اي برنامه ریزي کرده ایم که بتوانیم حداقل با تعداد مناسبی از این هواپیما، پاسخگوي
نیاز هاي موجود باشیم. البته این موضوع نیازمند آن است که همه بازیگران اصلی این پروژه به میدان آمده و به وظیفه خود عمل

 
کنند. 



 
 

علت مشکلات قبلی هواپیماي ایران 140 اشتباه در کاربري آن بود / در آینده جزئیات بیشتري از هواپیماي ایران 140 اعلام می کنیم
باشگاه خبرنگاران جوان: امیر با وجود اینکه هواپیماي ایران 140 در پرواز هاي خود با مشکلاتی نیز رو به رو شده بود، آیا بهینه سازي

 
هایی در آن انجام شده بود؟ 

امیر خواجه فرد: : این موضوع یکی از موضوعات بسیار تخصصی است و ممکن است عده اي نسبت به سخنان من نظرات دیگري
داشته باشند. من به این پروژه به عنوان یک مسئول نگاه کرده ام نه صرفا یک بهره بردار. سال هاي سال بر روي این پروژه کار شده
است و اولین تلاش ایران براي ساخت هواپیماي مسافربري محسوب می شود. اگر بخواهیم بررسی کنیم درصدي مانند سایر هواپیما
هاي دنیا اشکالاتی هم دارد، مانند هواپیماي بویینگ 737 مکس که اشکالاتی براي آن پیش آمد. البته هدف ما بهانه قرار دادن آن

 
نیست و منظور پیچیدگی بسیار این موضوع بوده که ممکن است اشکالاتی هم در آن به وجود بیاید. 

در اشکالاتی که براي هواپیماي ایران 140 پیش آمد 60 درصد به نوع بهره برداري از آن مربوط است نه نحوه اشکال. ما یک کشور
گرم و با ارتفاع زیاد هستیم و برخی از کشور ها گرم و ارتفاع پایین دارند که باعث می شود تا دانسیته کم باشد. کشور هایی مانند ما
براي محصولات هواپیمایی و بالگردي یک ویژگی هایی خاصی دارند و باید در هنگام استفاده از این نوع هواپیما به ویژگی هایی مانند

 
فرودگاه هاي مبدا و مقصد، حجم و چیدمان بار در آن لحاظ شود. 

در حوادثی که براي این هواپیما پیش آمد یک قسمت مربوط به این موارد بود و بحث دیگري هم وجود داشت که مربوط به نوعی از
پمپ سوخت بود که برخی معتقد بودند این امکان هست که از نوع دیگري استفاده شود. به نظر می رسد که با تغییر یک یا دو
کامپوننت آن، سایر قسمت هاي این محصول مشکلی ندارد. البته ما در هنگام استفاده از هر هواپیما یا محصول مشابه اگر شرایط
کاربري آن را رعایت نکنیم چنین مشکلاتی پیش می آید. یا اصلا این قضیه را کنار می گذاشتیم که این کار عمدتا براي افرادي خوب
است که مسئولیت پذیر نیستند و نمی خواهند زیر بار مسئولیت بروند. آن ها صورت مسئله را پاك می کنند و می گویند که من این

 
پروژه را آغاز نکردم پس من هم دخالت نمی کنم. 

آنچه در این پروژه اهمیت دارد سرمایه انسانی صرف شده در آن است چراکه عده اي با این کار ما را به بلوغ صنعتی رساندند و اگر می
خواستیم این پروژه را پاك کنیم آن افراد را از دست می دادیم که جایگزینی آن ها بسیار سخت می شد؛ بنابراین با مسئولیت پذیري،
ورود به قضیه، همچنین تحلیل و کار کارشناسی و پذیرش ریسک می توان این کار را به سرانجام رساند. چراکه هر پروژه هوایی در هر

 
کشوري با هر سطحی از تکنولوژي مانند آنچه براي شما مثال زدم ریسک دارد و باید با پذیرش آن ها کار خود را انجام دهیم. 

اکنون که با شما صحبت می کنیم در مدیریت ریسک در حوزه هوایی یکی از کشور هاي هستیم که این فرآیند را به خوبی یاد گرفته



ایم. چراکه ناوگانی به این تنوع و گستردگی را عملیاتی نگه می داریم و درصد سوانح ما نیز نسبت به آنچه می توانست باشد بسیار

 
پایین تر است. 

 
 

تداوم فعالیت هاي سازمان صنایع هوایی نیروهاي مسلح با وجود فشار حداکثري باشگاه خبرنگاران جوان: امیر شما گفته بودید که
هواپیما هاي غیر نظامی را با هزینه پایین تر نسبت به سایر کشور ها و با همان تعرفه سال هاي قبل اورهال می کنید، نحوه اورهال

 
این هواپیما ها چگونه است؟ 

امیر خواجه فرد: : زیرساخت هاي صنعت هوایی کشور عمدتا در سازمان صنایع هوایی کشور است؛ بنابراین ما وظیفه داشتیم که در
حوزه هواپیما هاي مسافربري که مورد استفاده روزانه مردم است، وارد شویم و سعی کردیم در سال 1399 که سال بسیار سختی بود
با وجود محدودیت هاي ناشی از همه گیري ویروس کرونا و استمرار حداکثري تحریم هاي ظالمانه، از این دو تهدید عبور کنیم. ما
باید طبق دستورالعمل ها ساعت کاري خود را کاهش می دادیم. از روز اول اعلام کردم که ما باید مانند بخش درمان پاي کار خود
باشیم، اما با شرایط خاص. این به نحوي صورت گرفت که گاهی نیاز بود در کابین یک هواپیماي در حال اورهال 6 نفر در کنار یکدیگر
کار کنند. پس سعی کردیم تا با تغییر شیفت ها و فعالیت شبانه روزي و تدابیر خاص فنی این مهم را محقق کنیم و از این آزمون

 
سربلند خارج شویم. 

در خصوص عدم افزایش هزینه اورهال هواپیما ها باید گفت که شرکت هاي هواپیمایی با توجه به کاهش سفر ها به ویژه در تعطیلات
نوروز و تابستان، ظرفیت پرداخت هزینه هاي بیشتر را نداشتند؛ لذا ما هم براي کمک به این شرکت ها و استمرار خدمت رسانی آن ها
به مردم، سعی کردیم هزینه هاي تعمیرات را افزایش ندهیم، هرچند مقادیر بسیاري از هزینه هاي قبلی را نیز هنوز دریافت نکرده ایم.

علت آن هم این است که ما یک وظیفه ملی داریم و یک سازمان تجاري با هدف فقط کسب و کار و سود دهی نیستیم. سعی کردیم تا
این نقش را ایفا کنیم و بازخورد آن هم از سوي شرکت هاي هواپیمایی با ارسال لوح و تقدیرنامه همراه بوده است که نشان از کیفیت

 
بالاي انجام کار توسط سازمان صنایع هوایی است. البته قطعا باید این راه را ادامه دهیم و به مردم بیش از این خدمت کنیم. 



 
 

فعالیت هاي اورهالی سازمان صنایع هوایی مشتریان خارجی دارد باشگاه خبرنگاران جوان: امیر آیا این کار به نوعی مردم یاري هم

 
محسوب می شود یا خیر؟ 

امیر خواجه فرد: بله. این کار مردم یاري محسوب می شود چراکه وظیفه اصلی ما تعمیرات و اورهال ناوگان نظامی است، ولی این کار
را انجام دادیم و به صورت یک نیروي واکنش سریع تعمیراتی با رعایت سلسله مراتب و مجوز ها و استاندارد وارد شدیم. اگر از نزدیک
فعالیت هاي فنی و تخصصی سازمان را مشاهده کنید می بینید که این فعالیت ها در حد استاندارد هاي جهانی است و اطمینان دارم

 
اگر فشار تحریم ها نبود براي همین کار ها مشتریان خارجی داشتیم. 

شرکت هاي سازنده هواپیما برنامه هاي (TCTO) یا برنامه هاي اورهالی را به همه شرکت هاي هواپیمایی پیشنهاد می کنند و می
گویند این برنامه ها را انجام بدهید. ما برنامه هاي مذکور را بر روي هواپیما هاي تجاري خودمان انجام دادیم و کیفیت کار ما در
اجراي این برنامه ها به قدري بالاست که به درخواست کشور هاي همسایه براي آن ها نیز انجام داده ایم. همه این مولفه ها نشان از

 
آن دارد که سطح کار ما در سطح بین المللی است. 



 
 

موتور جهش 700 حاصل استخراج فناوري از یک پهپاد استکباري است باشگاه خبرنگاران جوان: موتور جهش 700 یکی دیگر از

 
موتور هاي بومی و ملی ایران است، چگونه به ساخت این موتور رسیدیم؟ 

امیر خواجه فرد: با بررسی یکی از محصولاتی که از استکبار جهانی به غنیمت گرفتیم و مشاهده فناوري هاي آن این کار انجام شد و
در یک یا دو قسمت نیز نوآوري هایی انجام شد. به یک موتور توربوفن رسیدیم که در حوزه پهپاد، جنگنده هاي سبک و جت هاي
تجاري کاربرد دارد و اولین موتوري است که پره هاي آن تک کریستال است. پره هاي این موتور توانایی تحمل دما هاي بسیار بالا را
داراست و فناوري ریخته گري این نوع پره ها یک فناوري خاصی است. یکی از کار هاي مهمی که به موازات ساخت این موتور انجام
شد، دستیابی به فناوري ساخت پره تک کریستال بود و روزي که موتور اول در 30 مرداد 1399 رونمایی شد پره هاي ساخت ایران را

 
در آن موتور استفاده کردیم. 

این فرآیند را ادامه می دهیم و سعی داریم تا این موتور را در کاربري هاي مختلف آزمایش کنیم. براي این کار نیازمند یک پلتفرم
تست هوایی موتور هستیم که این موتور را بر آن نصب و در شرایط مختلف پرواز کنیم. متاسفانه در کشور ما چنین چیزي وجود ندارد
و در تلاش هستیم تا زیرساخت هاي آن را آماده کنیم. البته یکی دیگر از موارد مهم در این زمینه هماهنگ کردن این موتور با همه
پرنده هاست که می خواهد با آن پرواز کند. حتما این موتور مشتریان خارجی خود را دارد و پیشنهاداتی را هم براي تولید یک

 
مجموعه 10 تا 20 تایی آن را داریم. 

 
 

تحویل 3 فروند دیگر از جنگنده کوثر را به نیروي هوایی ارتش / نمونه معیار تولید جت آموزشی یاسین آذرماه رونمایی می شود



 
باشگاه خبرنگاران جوان: آخرین تحولات جنگنده کوثر و جت آموزشی یاسین چیست؟ 

امیر خواجه فرد: همان طور که امیر وزیر محترم دفاع هم گفته است ما در سه ماه نخست امسال حداقل 3 فروند دیگر از جنگنده کوثر
را به نیروي هوایی الهی ارتش تحویل می دهیم که با ناوگان قبلی ما به حدود 6 فروند می رسد. مهم تر از تولید این هواپیما ما تمام
زیرسامانه هاي مورد نیاز تولید جنگنده کوثر را بومی سازي کرده ایم. آن زیرسامانه ها در هواپیما هاي مشابه در نیروي هوایی ارتش

 
استفاده می شود، این نکته قابل توجهی است که کمتر از دیدگاه رسانه ها مورد توجه قرار گرفته باشد. 

همچنین براساس برنامه ریزي هاي انجام گرفته امیدواریم به لطف پروردگار، دومین فروند هواپیماي یاسین که معیار تولید است را
براي آذرماه امسال رونمایی کنیم. یاسین در ابعاد و اندازه و برخی مسائل تخصصی تغییراتی داشته است. به دلیل مافوق صوت بودن
جت یاسین یک ورژن و نمونه مخصوص از موتور بومی اوج را هم براي این هواپیما طراحی و نصب کردیم. علت استفاده از نمونه
تغییریافته این موتور این است که ما دفتر طراحی این موتور را داریم و به همین دلیل هم موتور بومی اوج را براي این هواپیما مناسب
سازي کردیم. قطعا این هواپیما با موتور بومی وارد خط تولید می شود و چون می دانیم نمونه معیار تولید در آذرماه رونمایی می شود

 
همزمان مقدمات خط تولید آن را فراهم می کنیم. 

 
 

هواپیماي آتش نشان بومی در برخی مناطق قابل استفاده است / لزوم آموزش مناسب گروه پروازي هواپیماي بومی آتش نشان باشگاه
خبرنگاران جوان: کشور ما در سال هاي گذشته دچار آتش سوزي جنگل ها بوده و وزارت دفاع هم با تجهیز هواپیماي آتش نشان

 
سعی کرد تا این مشکل را حل کند، دستاوردهاي وزارت دفاع در این حوزه چه بوده است؟ 

امیر خواجه فرد: سازمان صنایع هوایی طی چهار سال گذشته یک کار مهم انجام داد که نتیجه تست آن مثبت بود. یک هواپیماي
توپولف را به هواپیماي آتش نشان تبدیل کردیم که براي نوع خاصی از آتش سوزي ها قابل استفاده است. البته برخی اوقات آتش
سوزي در یک دره رخ می دهد و باید گفت که هواپیماي توپولف قادر به خاموش کردن این نوع از آتش سوزي نیست و باید با استفاده

 
از یک وسیله مناسب دیگر انجام شود. 

همت ما این بود که یک نمونه را اثبات فناوري کنیم و پس از آن نهاد هاي مسئول و مرتبط با موضوع پاي کار بیایند تا این وسیله را
سفارش بدهند. متاسفانه این فرآیند تکمیل نمی شود که ناشی از اشکال مدیریتی و برنامه ریزي است و باید به شکل صحیح حل و
فصل شود. هنگامی که این چرخه تکمیل نمی شود مردم این استنباط را دارند که ما هواپیماي اطفاي حریق ساخته ایم پس می
توانیم هر نوع آتش سوزي را خاموش کنیم. در صورتی که این موضوع صحیح نیست و باید این چرخه تکمیل شود، اما نه در زمانی که
آتش سوري رخ می دهد بلکه در شرایطی عادي باید به دنبال تحقق آن باشیم. این موضوع هم فقط با پیش بینی به موقع در شرایط



 
عادي قابل حل است. 

ما امروز یک فروند به عنوان نمونه ساخته ایم، اما مسئولان متولی این قضایا باید پاي کار ساخت این موضوع بیایند و درخواست خود
را براي خرید این هواپیما به ما ارائه بدهند و بگویند که به طور مثال به سه فروند دیگر نیاز داریم. البته این هواپیما به یک یگان کاربر
نیاز دارد و مهم تر از آن بحث آموزش تیم پروازي این هواپیماست. ما بر روي آموزش گروه پروازي این هواپیما تاکید موکد داریم

 
چراکه گروه پروازي هواپیماي توپولف باید بدانند که چگونه این هواپیما را در ارتفاع پایین هدایت کنند. 

این هواپیما به یک متولی نیاز دارد تا این هواپیما را در استان هاي بحران خیز توزیع و مدیریت بحران را انجام دهد. اگر این زنجیره

 
ها تکمیل شود می توانیم اثرات مثبت این توانمندي علمی را به میدان عمل و کاربرد هدایت کنیم. 

 
 

پهپاد فطرس در انتظار ثبت سفارش نیروهاي مسلح است / دو یا سه پهپاد را رونمایی می کنیم باشگاه خبرنگاران جوان: آخرین

 
دستاورد هاي سازمان صنایع هوایی نیرو هاي مسلح در حوزه پهپادي چه بوده است؟ از پهپاد فطرس چه خبر؟ 

امیر خواجه فرد: چندي قبل مسئولان ارشد نظامی کشورمان از جمله امیر سرتیپ دادرس جانشین فرمانده کل ارتش، امیر نصیرزاده
فرمانده نیروي هوایی ارتش و امیر خانزادي فرمانده نیروي دریایی ارتش از پهپاد فطرس بازدید کرده و پرواز آن را که به صورت
AUTO LANDING و AUTO TAKEOFF انجام شد مشاهده کردند. این پهپاد طول بزرگی دارد و فرود آمدن آن ها با خلبان
مشکل است و باید با استفاده از یک سیستم مخصوص این کار را انجام می دادیم. از این پس قرار نیست کار خاص دیگري براي این

 
پهپاد انجام دهیم. البته دفتر طراحی ما نسبت به بهینه سازي بیشتر آن فعالیت هایی را خواهد داشت. 

نیرو هاي بهره بردار در حال ارزیابی خود از پهپاد فطرس هستند، چون ممکن است یک نیرو از این پهپاد با ماموریت شناسایی
استفاده کند و دیگري هم به صورت رزمی و هواپیماي سیگنالی استفاده کند. یکی از ویژگی هاي بسیار خوب پهپاد فطرس قابلیت
پیاده سازي انواع کاربري ها بر روي آن است. منتظر هستیم تا نیرو هاي بهره بردار سفارش هاي خود براي پهپاد فطرس را ثبت کرده

 
و وارد تولید آن شویم. 

محصولات جدیدي نیز در حوزه پهپاد ها داریم که در زمان مناسب رونمایی خواهیم کرد. سبد محصولات ما در حوزه پهپادي کامل
شده و پیشنهاد من به عنوان مسئول این است که تعداد سبد محصولات خود را بیشتر از این متنوع نکنیم و فقط به دنبال ارتقاي

 
کیفیت و قابلیت ها باشیم. البته ممکن است احساس کنیم که باید یک محصول دیگر نیز به این ناوگان اضافه شود. 



ما براي پهپاد هاي خود 12 نوع ماموریت تعریف کرده ایم که هر کدام از نیرو هاي مسلح چند عنوان از این ماموریت ها را برعهده
دارند. برخی نیرو ها هستند که همه این ماموریت ها را دارند پس باید همه محصولات را هم در اختیار داشته باشند. باید به این نکته
هم اشاره کنم که ما صرفا به ساخت پهپاد توجه نمی کنیم بلکه اعتقاد داریم که پشتیبانی و تاکتیک هاي عملیاتی آن بسیار اهمیت

 
دارد؛ بنابراین براي اجراي موفق آن ها باید بتوانیم از آن ها پشتیبانی کنیم. 

 
 

قابلیت هاي جنگنده بومی قاهر را به نیروي کاربر معرفی خواهیم کرد / توسعه فناوري یکی از اهداف تولید جنگنده بومی قاهر باشگاه
خبرنگاران جوان: امیر جنگنده قاهر یکی از دستاورد هاي وزارت دفاع در حوزه رزم هوایی است، بسیاري منتظر هستند تا این جنگنده

 
عملیاتی شود. لطفا درباره آخرین تحولات این جنگنده بفرمائید. 

امیر خواجه فرد: ما باید همیشه واقعیت ها را به مردم بگوییم. برخی اوقات احساس می کنم که مسئول یک پروژه فراموش می کند
یک حقیقت را درباره یک محصول بگوید و یا این حقیقت از قلم می افتد و در نتیجه یک برداشت غلط ایجاد می شود. من در دوران

 
مسئولیت خود با جزئیات هواپیماي قاهر آشنا شدم و پیش از آن در حد یک خبر این کار بزرگ را پیگیري می کردم. 

این یک پروژه بزرگ است، علت آن هم این است که تعدادي از جوانان متخصص ما که سابقه کار طراحی هواپیما داشتند تصمیم
گرفتند تا یک هواپیما را از صفر تا صد با رویکرد نسل هاي نوین هواپیما در جهان طراحی کنند. اما در هیچ کشوري حتی کشور هاي
پیشرو همه محصولات به خط تولید نمی رسند و ما باید همان روز اول این موضوع را تبیین می کردیم که در حال توسعه فناوري
هستیم. این کار در بسیاري از کشور ها رخ می دهد، شما می توانید انواع نمونه هاي اولیه جنگنده ها را در دنیا مشاهده کنید. به طور
مثال من در یکی از مطالعات خود یکی از کشور هاي پیشرو در جهان مشاهده کردم که در طول 40 سال، 540 نمونه اولیه ساخته
شده بود که 50 یا 60 فروند از آن ها به خط تولید رسیده است. حتی براي یک ماموریت 4 شرکت نمونه اولیه ساخته بودند که بعد از

 
آزمایش یک نمونه از آن ها انتخاب شد. 



 
 

به پروژه جنگنده قاهر ورود کردیم و این جنگنده حرف هاي خوبی در حوزه فناوري براي ارائه دارد. برخی از قسمت هاي آن طراحی و
فناوري خوبی دارد و برخی دیگر از قسمت هاي آن منطبق با نیاز مشتري نبوده است. طبیعی است که اکنون برخی از قسمت هاي آن
منطبق با نیاز مشتري نباشد، ولی ما در سازمان صنایع هوایی یک مدت زمان براي آن پیش بینی کرده ایم و فعالیت هاي مربوط به
آن در حال پیگیري است. در این مدت زمان قرار است تا آزمایش هایی انجام شود و قابلیت هاي این هواپیما را به نیروي کاربر معرفی
کنیم. البته ممکن است که یک نیروي کاربر آن را بپسندد و تولید کنیم. در غیر این صورت ما از دانش فنی کسب شده از این

 
محصول توسعه فن آوري در سایر پروژه هاي خودمان استفاده می کنیم. 

 
 

خبرهاي خوب رئیس سازمان صنایع هوایی نیروهاي مسلح در سال 1400 باشگاه خبرنگاران جوان: برنامه هاي سال آینده سازمان

 
صنایع هوایی براي سال 1400 چیست؟ 

امیر خواجه فرد: ما در سازمان هوایی نیرو هاي مسلح براي سال 1400 سعی کرده ایم تا در تمام حوزه ها محصول خوب داشته
باشیم. در این زمینه سعی کرده ایم تا خط تولید جنگنده کوثر را علاوه بر فشار هاي موجود فعال نگه داریم. در حوزه راه اندازي خط
تولید بالگرد صبا 248 قرار است تا بخش خصوصی را وارد این پروژه کنیم. حتی در برخی استان ها مانند استان فارس هم قرار است
تا در این پروژه وارد شده و مقداري از تولید را در استان فارس انجام دهیم. در حوزه پهپادي نیز 2 یا 3 محصول مورد اشاره را در
صورت اجازه رونمایی خواهیم کرد و تولید انبوه سایر محصولات را ادامه می دهیم. در حوزه موتور نیز خبر هاي خوبی براي امسال

داریم. همچنین فعالیت هایی را در حوزه ساخت هواپیماي سبک آموزشی انجام داده ایم که ان شاء االله اطلاع رسانی خواهیم کرد.



دلایل تعطیلی واحد تولیدي مرغ تخمگذار در قروه از زبان یک سرمایه گذار

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/02/20

جواد رشیدامیري در گفت وگو با خبرنگار فارس در قروه
اظهار داشت: سال 76 با حدود 100 میلیون تومان یک
واحد مرغداري در فضاي 3 هکتاري در قروه راه اندازي
کردم و سال 82 با تزریق 150 میلیون تومان اعتبار مالی

 
جدید این واحد تولیدي را توسعه دادم. 

وي با اشاره به اینکه این واحد تولیدي براي 13 نفر اشتغال
فراهم ساخته بود افزود: این واحد مرغداري با تولید روزانه

36 هزار عدد تخم مرغ بعنوان قطب تولید تخم مرغ در قروه محسوب می شد و این میزان تولید علاوه بر بازار مصرف استان هاي

 
مختلف کشور به قطر، بحرین و اقلیم کردستان عراق نیز صادر می شد. 

وي با اشاره به اینکه حدود 10 سال است این واحد تولیدي تعطیل شده است، تصریح کرد: به دلیل عدم حمایت برخی بانک ها،
افزایش واردات تخم مرغ، نبود سرمایه کافی و ده ها مشکل دیگر این واحد تولیدي با اشتغال 13 نفر مستقیم و 60 نفر غیرمستقیم

 
تعطیل شده است. 

رشیدامیري اذعان داشت: چند سال پیش در رایزنی با یک سرمایه گذار آلمانی قرار شد تجهیزات صنعتی واحد تولیدي مرغداري از
شهر هانوفر به قروه ارسال شود اما به دلیل نبود منابع مالی و عدم حمایت، این شرکت از سرمایه گذاري در بخش تولید مرغ تخم

 
گذار انصراف داد. 

وي در ادامه با اشاره به شرایط پیش آمده و اعلام ورشکستگی در این واحد تولیدي گفت: در صورت تامین 15 میلیارد تومان سرمایه
در گردش، می توان در این فضاي 3 هکتاري با 2 سالن 1500 مترمربعی اقدام به جوجه ریزي و تولید تخم مرغ کرد، همچنین با
تزریق اعتبار 5 میلیارد تومان می توان در این واحد تولیدي راکد 45 هزار قطعه مرغ گوشتی پرورش داد که نتیجه تولید 120 تن

 
گوشت سفید در یک دوره 45 روزه خواهد بود. 

به گفته این تولیدکننده مرغ، با رفع موانع تولید و حمایت از تولیدکننده می توان چنین واحدهاي تولیدي را به چرخه پیشرفت و

 
اقتصادي کشور باز گرداند. 

انتهاي پیام2330/86



کارگران متناسب با دستمزد تحت پوشش بیمه قرار بگیرند!

منبع: ایراسینشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/02/20

معاون امور اقتصادي استانداري اصفهان گفت: روال کنونی حاکم بر جامعه کارگري درست نیست و کارگران باید متناسب با
دستمزد خود تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.

معاون امور اقتصادي استانداري اصفهان گفت: روال کنونی
حاکم بر جامعه کارگري درست نیست و کارگران باید

 
متناسب با دستمزد خود تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. 

سید حسن قاضی عسگر در گفت و گو با خبرنگار ایراسین
با بیان اینکه تاکنون تامین اجتماعی زیر بار بیمه کردن
کارگرانی که قراردادهاي توافقی دارند، نرفته است، اظهار
کرد: بخشی از کارگران به صورت توافقی دستمزد می

 
گیرند که باید تحت پوشش قرار بگیرند. 

وي گفت: در شرایط کنونی سرمایه هاي کشور از طریق یارانه هاي کور هدر می رود و با کنترل یارانه ها می توان به رفع بیکاري

 
کمک کرد. 

معاون هماهنگی امور اقتصادي استانداري اصفهان با اشاره به اینکه با بیمه کردن کارگران غیر رسمی که قراردادهاي توافقی دارند
موافق هستم، ادامه داد: در عرصه توسعه اشتغال در اصفهان خوب کار کردیم به طوري که نرخ بیکاري استان اصفهان را از 14.7 دهم

 
به زیر 10 درصد رساندیم. 

 
مهارت آموزي کارگران، کارفرما را در بازار رقابتی قرار می دهد 

وي گفت: در شهرك صنعتی مورچه خورت با تربیت کارگران ماهر و نیمه ماهر در رشته هاي فنی سعی شده تا بازار کار توسعه یابد و

 
فرصت چانه زنی کارگران با کارفرمایان حاصل شود. 

قاضی عسگر بیان داشت: زمانی که کارگر فرصت هاي مختلف براي انتخاب کار داشته باشد و بتواند به خاطر مهارتی که دارد دست به

 
انتخاب بزند، می تواند در بازار رقابتی بهترین گزینه را بیابد و با راندمان بالا تولید رونق می گیرد. 

قاضی عسگر گفت: در حال حاضر که در شرایط سخت کرونا قرار داریم نرخ بیکاري در استان اصفهان دو رقمی است که امیدواریم تک
رقمی شود.



هیرد به جمع تولیدکنندگان شمش طلا می پیوندد

منبع: ایراسینشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/02/20

با بهره برداري از کارخانه شمش طلا در هیرد، شاهد ایجاد ظرفیت تولید سالانه 200 کیلوگرم شمش طلا در خراسان جنوبی
خواهیم بود.

با بهره برداري از کارخانه شمش طلا در هیرد، شاهد ایجاد
ظرفیت تولید سالانه 200 کیلوگرم شمش طلا در خراسان

 
جنوبی خواهیم بود. 

به گزارش ایراسین به نقل از روابط عمومی شرکت تهیه و
تولید مواد معدنی ایران، امیرعلی طاهرزاده با بیان این
مطلب گفت: ایمپاسکو با در اختیار داشتن مجتمع طلاي
موته و هیرد سهم روبه رشدي در تولید طلاي کشور خواهد

 
داشت. 

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در ادامه افزود: عملیات اجرایی کارخانه فرآوري طلاي هیرد با هدف ایجاد ظرفیت
تولید سالانه 200 کیلوگرم شمش طلا از خرداد ماه سال 98 با استفاده از توان بخش خصوصی آغاز و با افتتاح و بهره برداري از معدن

 
و کارخانه طلاي هیرد براي حدود 200 نفر در منطقه کمتر توسعه یافته خراسان جنوبی، به صورت مستقیم اشتغال ایجاد می شود. 

طاهرزاده با اشاره به میزان تولید شمش طلا در مجتمع موته به عنوان قدیمی ترین تولیدکننده شمش طلا گفت: در راستاي تولید
پایدار اقدامات لازم در جهت بهره برداري از معدن طلاي دره اشکی در سال جاري در دست انجام می باشد و برنامه ریزي تولید

 
حداقل 300 کیلوگرم شمش طلا در سال 1400 از این مجتمع پیش بینی شده است. 

طاهرزاده خاطر نشان کرد: طرح جامع طلا به عنوان نقشه راه از اهمیت ویژه اي برخوردار است که توسط شرکت تهیه و تولید مواد

 
معدنی ایران در حال اجرا می باشد و برنامه ریزي گردیده است که در سال جاري این طرح ارایه شود. 

وي اظهار داشت: با توجه به اینکه صرفا بخش کوچکی از تقاضاي طلاي کشور توسط معادن داخلی تامین می شود، لذا توجه به

 
سرمایه گذاري در حوزه اکتشاف و بهره برداري از ذخایر طلا جزو اولویت هاي دولت و ایمپاسکو می باشد. 

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران با اشاره به شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلاي زرشوران به عنوان یکی از
شرکت هاي تابعه ایمیدرو گفت: این شرکت در سال 99 موفق به تولید 1041 کیلوگرم شمش طلا و رشدي معادل 30 درصد نسبت

به سال 98 شده که پیش بینی می شود در سال 1400 میزان تولید در این شرکت از جهش قابل توجهی برخوردار باشد.



آلارم تولید خودروهاي پرفروش

منبع: ایراسینشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/02/20

لغو مجوز زمستانه افزایش قیمت خودرو در سال گذشته، مسیر تولید را در شرکت هاي خودروساز تغییر داد؛ به طوري که از
تولید محصولات پرفروش کاسته شد و تولید خودروهاي کم تیراژ اوج گرفت.

لغو مجوز زمستانه افزایش قیمت خودرو در سال گذشته،
مسیر تولید را در شرکت هاي خودروساز تغییر داد؛ به
طوري که از تولید محصولات پرفروش کاسته شد و تولید

 
خودروهاي کم تیراژ اوج گرفت. 

به گزارش ایراسین، لغو مجوز زمستانه افزایش قیمت
خودرو در سال گذشته، مسیر تولید را در شرکت هاي
خودروساز تغییر داد؛ به طوري که از تولید محصولات
پرفروش کاسته شد و تولید خودروهاي کم تیراژ اوج
گرفت. خودروسازان با هدف کاستن از زیان دهی

 
محصولات پرتیراژ، کاهش تولید این خودروها را کلید زدند. پیش بینی می شود که این تغییر مسیر امسال تشدید شود. 

شوراي رقابت دوشنبه هفته گذشته در شرایطی اولین مجوز افزایش قیمت خودرو در سال 1400 را صادر کرد که این مجوز بر تغییر
مسیر تولید صحه گذاشت. آنچه مشخص است خودروسازان با لغو مجوز افزایش قیمت زمستانه توسط شوراي رقابت، به نوعی تغییر
مسیر تولید را کلید زدند؛ به طوري که کاهش تولید پرتیراژها و افزایش تولید محصولات کم تیراژ با هدف کاستن از زیان دهی، در
دستور کار خودروسازان قرار گرفته است. بر این اساس،تغییر مسیر تولید و تمرکز خودروسازان بر افزایش تولید محصولاتی که پیش از

 
این به عنوان خودروهاي کم تیراژ شناخته می شدند، از زمستان سال گذشته همراه با لغو مجوز افزایش قیمت فصلی کلید خورد. 

این در شرایطی است که پیش بینی می شود با توجه به نوع قیمت گذاري محصولات خودرویی در سال 1400 این روند تا پایان
شهریور (بنا بر قیمت گذاري شش ماهه) امسال تداوم یابد.آنچه مشخص است عدم توازن بهاي فروش و بهاي تمام شده خودرو در
محصولات پرتیراژي همچون پژو 405، سمند، پارس و تیبا خودروسازان را مجبور به کاهش تیراژ محصولات مذکور کرده است. طبق
صورت هاي مالی خودروسازان، قیمت گذاري شوراي رقابت همخوانی با هزینه نهاده هاي تولید محصولات مذکور ندارد به همین دلیل
تولیدکنندگان ظاهرا خود دست به کار شدند تا شاید از زیان دهی این خودروها بکاهند. طبق بررسی آماري؛ تغییر مسیر عرضه از
زمستان سال گذشته همراه با لغو مجوز شوراي رقابت آغاز شده است؛ به طوري که بسیاري از محصولات پرتیراژ که از قیمت پایینی
نسبت به دیگر محصولات تولیدي خودروسازان برخوردار هستند، با افت تیراژ مواجه شدند حال آنکه خودروهایی که پیش از این از
تیراژ کمی برخوردار بودند روند صعودي را در این زمینه طی کردند. بر این اساس سخنان مدیرکل صنایع حمل ونقل وزارت صمت نیز

 
این رویکرد تولیدي خودروسازان را تایید می کند. 

سهیل معمار باشی چندي پیش عنوان کرده بود که همراه با نوع قیمت گذاري خودرو توسط شوراي رقابت، ایران خودرو مجبور به
کاهش تیراژ تولید پژو پارس شده است، چراکه روي هر خودروي پژو پارس حدود 30 میلیون تومان ضرر می دهد. این مدیر ارشد



وزارت صمت معتقد است این زیان باعث می شود خودروسازان به سمت تولید محصولات با زیان کمتر سوق پیدا کنند و سبد
محصولات خود را از محصولات پرتیراژ تا حد امکان خالی کنند. به این ترتیب با توجه به اظهارات این مقام مسوول در وزارت صمت،
خودروسازان تمرکز خود را بر تولید محصولات کمترزیان ده یا همان کم تیراژها قرار داده اند تا بلکه بتوانند از زیان دهی تولید تا

 
حدودي بکاهند. 

اما در مورد تغییر رویکرد خودروسازان نسبت به تولید محصولات خودرویی، پنج دلیل عمده مطرح است. آنچه مشخص است افزایش
زیان از ناحیه تولید پرتیراژها می تواند اولین دلیل در این زمینه باشد. شوراي رقابت با توجه به استقبال مشتریان از محصولاتی
همچون 405، تیبا، سمند، پژو پارس و... با احتیاط بیشتري به قیمت گذاري این خودروها می پردازد حال آنکه خودروسازان مدعی
اند تولید محصولات یاد شده صرفه نداشته و آنها را با زیان بیشتري مواجه می کند. اما دلیل دیگري که خودروسازان را وادار به کاهش
تولید پرتیراژها کرده همان ناهمخوانی هزینه تولید با فروش تلقی می شود. مازاد بهاي تمام شده نسبت به بهاي فروش محصولات

 
سال هاست که خودروسازان را با زیان دهی مواجه کرده است. 

به این ترتیب تولید محصولات پرتیراژ باعث می شود که آنها در باتلاق زیان دهی بیش از پیش دست و پا بزنند. اما افزایش بدهی

 
خودروسازان به شرکت هاي قطعه ساز را می توان از دیگر دلایل تغییر مسیر تولید عنوان کرد. 

در حال حاضر شرکت هاي قطعه ساز تمرکز خود را روي تولید قطعات محصولات پرتیراژ قرار داده اند و این مساله با توجه به زیان
خودروسازان از ناحیه فروش این محصولات باعث می شود تا خودروسازان نتوانند تعهدات خود را در قبال قطعه سازان به موقع انجام
دهند در این شرایط طبیعی است که مدیران خودروساز براي اینکه بتوانند بدهی خود را به قطعه سازان به موقع پرداخت کنند به
دنبال این باشند که تولید محصولات با زیان کمتر را در دستور کار قرار دهند. از سوي دیگر بارها از سوي سیاستگذار خودرو عنوان
شده که محصولات کم تیراژ با انگیزه جبران ضرر پرتیراژها به سمت آزادسازي قیمتی حرکت خواهند کرد، این در شرایطی است که

 
ظاهرا خودروسازان با تمام وعده هاي داده شده چشم اندازي در این زمینه متصور نیستند و براي همین خود دست به کار شده اند. 

اما کاهش تولید محصولات پرتیراژ تبعاتی را نیز براي بازار به همراه دارد.بررسی هاي بازار نشان می دهد دلیل رشد تیراژ این
محصولات به نوعی با تقاضاي موجود در بازار گره خورده است. با توجه به وضعیت اقتصادي جامعه می توان این طور برآورد کرد که
بخش قابل توجهی از متقاضیان خودرو مشتري محصولات پرتیراژ هستند و تغییر در برنامه تولید خودروسازان می تواند سبب شود تا

 
بخش عمده اي از متقاضیان مجبور به خروج از بازار خودرو شوند. 

 
افت وخیز قیمتی محصولات پرتیراژ 

حرکت خودروسازان از تولید محصولات پرتیراژ به سمت محصولات کم تیراژ که زیان کمتري را متوجه آنها می کنند همزمان با توقف
قیمت گذاري فصلی و ممنوعیت افزایش قیمت در سه ماه پایانی سال گذشته به نوعی آغاز شد. رد پاي این مساله را می توان در
صورت هاي مالی خودروسازان طی فصل زمستان و اولین ماه از فصل بهار مشاهده کرد. در حال حاضر ایران خودرو در سه گروه از
محصولات تولیدي خود علاوه بر محصولات پرتیراژ، تولید خودروهایی را که عنوان کم تیراژ را نیز یدك می کشد دنبال می کند. این
خودروساز در گروه پژو علاوه بر آمار تولید محصولات پرتیراژي مانند پژو 405، پژو 206 و پژو پارس، آمار تولید محصولات کم تیراژي
مانند پژو 207، پژو 207 صندوقدار، پژو 207 با گیربکس اتوماتیک و پژو 207 با سقف پاناروما و پژو پارس با گیربکس اتوماتیک را نیز
منتشر می کند. در صورت هاي مالی ایران خودرو یک میانگین قیمتی براي محصولات یاد شده درج می شود.این میانگین قیمتی در
اولین ماه از فصل زمستان حول و حوش 112 میلیون تومان درج شده بود.در بهمن ماه میانگین قیمتی گروه پژو رشدي بیش از 4

 
درصد را تجربه کرد و به حدود 117 میلیون تومان رسید. 



در آخرین ماه از فصل زمستان شاهد افت بیش از 7 درصدي میانگین قیمتی این گروه خودرویی بودیم اما بار دیگر در فروردین بیش
از 4 درصد میانگین قیمت گروه پژو رشد کرده است. نوسان این گروه به آن معناست که مدیران ایران خودرو در سه ماه از چهار ماه
یاد شده با کاستن از عرضه خودروهاي پرتیراژ بیشتر محصولات کم تیراژ را که حاشیه سود بیشتري براي آنها داشته فاکتور کرده
اند.همین اتفاق را در عرضه گروه دنا مشاهده می کنیم. در گروه دنا شاهد عرضه محصولاتی مانند دنا معمولی، دنا پلاس، دنا پلاس با
موتور توربو شارژ و گیربکس معمولی و دنا پلاس با موتور توربو شارژ و گیربکس اتومات هستیم.میانگین قیمتی این گروه در دي ماه
سال گذشته حدود 148 میلیون تومان بود. در دومین ماه از فصل زمستان میانگین قیمتی این گروه تغییر چندانی به خود ندید و
حدود 2 میلیون تومان رشد قیمتی را تجربه کرد که رشدي بیش از 2 درصد داشته است. اما در اسفندماه بر خلاف بهمن شاهد رشد

 
بیش از 26 درصدي قیمت میانگین گروه دنا هستیم. 

در فروردین ماه اما همین درصد از قیمت این گروه خودرویی کاسته شده است. گروه رانا که در حال حاضر با دو عضو رانا معمولی و
رانا پلاس در صورت هاي مالی ایران خودرو حضور دارد نیز از این قاعده مستثنی نبوده است.گروه رانا در اولین ماه از فصل زمستان
رشد قیمتی حول و حوش یک درصد را تجربه کرد. در اسفندماه تغییري در میانگین قیمتی این خودرو ایجاد نشد؛ اما در فروردین بار
دیگر رشد قیمتی بیش از یک درصد را تجربه کرد. این گروه خودرویی از دي ماه تا فروردین در شرایطی که قیمت خودرو در مبدأ

 
فریز بوده است رشدي معادل 5/ 2 درصد را تجربه کرد. 

این به آن معناست که این خودروساز از تولید رانا معمول کاسته و تولید بیشتر رانا پلاس را در دستورکار قرار داده است. سري هم به
خودروسازي سایپا بزنیم. در این خودروسازي در حال حاضر تنها خانواده تیبا با چهار عضو تیبا 2، تیبا 2 پلاس، تیبا صندوق دار و تیبا
صندوق دار پلاس قیمتش در صورت هاي مالی این خودروساز به صورت میانگین درج می شود. در دي ماه 99 میانگین قیمتی این
خانواده حدود 73 میلیون تومان بود. در بهمن ماه با رشدي حول و حوش 3 درصد به 75 میلیون تومان رسید. در اسفندماه روند رشد
میانگین قیمتی این خانواده را شاهد بودیم. در اسفندماه به نسبت بهمن میانگین قیمتی خانواده تیبا 8 درصد رشد کرد.فروردین ماه
نیز بیش از 6 درصد به قیمت میانگین این خانواده افزوده شد.بنابراین از دي 99 تا فروردین 1400 قیمت خانواده تیبا به رغم

 
ممنوعیت افزایش کارخانه رشدي بیش از 16 درصد را تجربه کرد. 

 
تبعات افت تولید پرتیراژها 

تغییر در هرم تولید و عرضه خودرو توسط خودروسازان به منظور جلوگیري از پیامدهاي منفی رشد محدود قیمت محصولات تولیدي
آنها توسط شوراي رقابت تبعاتی را متوجه صنعت و بازار خودرو خواهد کرد. در این ارتباط سعید مدنی مدیرعامل پیشین خودروسازي
سایپا می گوید تولید محصولات پرتیراژ سبب زیان دهی بیشتر خودروسازان می شود اما کاستن از تیراژ این محصولات به این سادگی

 
ممکن نیست. 

مدیرعامل پیشین سایپا معتقد است شاید خودروسازان روي کاغذ بخواهند این اقدام را عملیاتی کنند اما این مساله چالش هایی را
براي آنها به دنبال دارد. به گفته این کارشناس خودرو بخش عمده اي از خطوط تولید خودروسازان را محصولات پرتیراژ قرق کرده اند
و کاهش تیراژ آنها سبب خلوت شدن خطوط تولید آنها می شود و خودروسازان به راحتی نمی توانند این خلأ را جبران کنند. مدنی
ادامه می دهد؛ خلوت شدن خطوط تولید خودروسازان باعث می شود تا آنها با نیروي مازاد مواجه شده و اشتغال در خودروسازي

 
تحدید شود. 

مدنی همچنین می گوید؛ شرایط مالی جامعه به گونه اي نیست که از محصولات پرتیراژ به سمت خرید محصولات کم تیراژ که قیمت



بالاتري دارد حرکت کند؛ بنابراین به ناچار بخشی از تقاضا از بازار خارج خواهد شد. این کارشناس خودرو تاکید می کند خروج بخشی
از تقاضا باعث می شود که خودروسازان سهم بازار خود را از دست بدهند و این مساله چندان به مذاق مدیران خودروساز خوش نمی
آید. مدنی پیشنهاد می کند در حال حاضر بهترین مسیر براي صنعت و بازار این است که سیاست گذار خودرویی با ایجاد مشوق

 
هایی، خودروسازان را به سمت حذف محصولات پرتیراژ که تولیدشان با زیان فراوان همراه است، سوق دهد. 

این کارشناس خودرو ادامه می دهد مشوق ها می تواند این باشد که چنانچه خودروسازان محصولات جدیدي را به خطوط تولید خود
اضافه و جایگزین محصولات قدیمی کنند، قیمت گذاري این محصولات از شمول قیمت گذاري معمول خارج خواهد شد و به نوعی
قیمت گذاري این خودروها آزاد است. مدیرعامل پیشین سایپا در ارتباط با نفع طرف تقاضا نیز می گوید؛ خودروسازان می توانند با
درآمدي که از این ناحیه به دست می آورند سیستم هاي لیزینگ خود را تقویت کرده و مصرف کنندگان خودروهاي جدید را به رغم

 
دارا بودن قیمت بالاتر با شرایط اقساطی خریداري کنند. 

حسن کریمی سنجري کارشناس خودرو نیز می گوید؛ درست است که به نفع خودروساز است تا تولید محصولاتی که روي آنها زیان
بیشتري متحمل می شود را تا حد امکان محدود کند اما این مساله روي تیراژ تولید آنها نیز اثر منفی می گذارد و این اتفاق چندان
مدنظر سیاست گذار کلان خودرو نیست. این کارشناس خودرو ادامه می دهد؛ تبعات این مساله بیشتر از خودروساز به ضرر مصرف
کننده واقعی تمام می شود. کریمی سنجري می گوید: کاهش عرضه محصولات پرتیراژ علاوه بر اینکه سبب خروج بخشی از تقاضا از
بازار می شود می تواند کف قیمتی خودرو را نیز جابه جاکند. این کارشناس خودرو معتقد است دلیل این مساله را باید در هجوم تقاضا
براي خرید محصولات کم تیراژ حاضر در بازار جست وجو کرد. او ادامه می دهد هجوم تقاضا و کاهش عرضه باعث می شود که بالانس

 
عرضه و تقاضا به هم خورده و این اتفاق منجر به بالاآمدن کف قیمت خواهد شد. 

این کارشناس خودرو معتقد است قیمت گذاري شوراي رقابت نه تنها منفعتی نداشته بلکه باعث زیان خودروسازان نیز شده است اما
در حال حاضر با توجه به اصرار سیاست گذار براي اجراي سیاست قیمت گذاري دستوري، ممنوعیت واردات و نوسانات شدید اقتصادي
چندان کاري نمی توان براي تعیین قیمت خودرو انجام داد. این کارشناس می گوید: پیش تر قیمت گذاري در کارخانه به دو صورت
کم تیراژ و پرتیراژ انجام می شد. (کم تیراژها را خودروساز و پرتیراژها را شوراي رقابت قیمت گذاري می کرد) اما از آنجا که در
وضعیت فعلی نمی توان به راحتی مرز قیمتی میان کم تیراژها و پرتیراژها را براي تعیین قیمت خودرو مشخص کرد؛ بنابراین فرمول

 
قیمت گذاري شوراي رقابت دیگر کارآیی ندارد. 

منبع: دنیاي اقتصاد



ضرورت حمایت از کارآفرینان و کارگران براي تحقق شعار سال

منبع: ایراسینشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/02/20

رئیس کمیته بانوان کانون عالی انجمن صنفی کارگري زنان گفت: کارگران و کارآفرینان ستون فقرات جامعه هستند و
حمایت از آنان متضمن تحقق شعار سال است.

رئیس کمیته بانوان کانون عالی انجمن صنفی کارگري زنان
گفت: کارگران و کارآفرینان ستون فقرات جامعه هستند و

 
حمایت از آنان متضمن تحقق شعار سال است. 

به گزارش ایراسین، سمیه گلپور درخصوص شعار سال
«تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها» و نقش کارگران در
تولید گفت: بیش از نیمی از کشور را فعالان بخش
کارگري، اعم از صنایع و حرفه هاي گوناگون، کشاورزان،
پیشه وران، قالیبافان، کارگران ساختمان، دامداران و غیره
تشکیل می دهند که به دلیل تحریم هاي ناجوانمردانه به

 
ویژه در دو سال اخیر و با وجود شیوع بیماري کرونا، برخی سوء مدیریت ها در حوزه سیاست گذاري ها اوضاع را وخیم تر کرده است. 

وي درباره مشکلات کارگران گفت: تعطیلی کارخانه هاي بزرگ و کارگاه هاي کوچک در نقاط مختلف کشور به دلیل افزایش قیمت
ارز و نبود امکان تهیه مواد اولیه، افزایش نرخ تورم و ناتوانی کارفرمایان در اعطاي حقوق کارگري و بیمه، حمایت هاي ضعیف از تولید

 
و فعالان بخش کارآفرینی اعم از جوانان و صاحبان تجربه تنها بخشی از معضلات این قشر آسیب پذیر بوده و هست. 

این استاد دانشگاه ادامه داد: رشد بی رویه قاچاق، دلالی، واردات بی رویه کالاهاي گوناگون و غیرضروري، احتکار ارزاق عمومی و کافی
نبودن نظارت ها، عدم جبران مدیریت هاي ناکارآمد در مسائل اقتصادي، درست اجرا نشدن سیاست هاي اصل 44 قانون اساسی، کم
توجهی و بی توجهی به سرمایه گذار و تولیدکننده، وجود قوانین دست و پاگیر در مسیر رونق فضاي کسب و کار، پایین آمدن ارزش
پول ملی و قدرت خرید کارگران، بی توجهی و کم توجهی به ظرفیت هاي بسیار بالاي کشور اعم از نیروي انسانی کارآمد، ظرفیت
هاي طبیعی، جغرافیایی، کم تدبیري در بخش مسکن و کشاورزي و جدي گرفته نشدن شرکت هاي دانش بنیان در امر رونق تولید بر

 
شانه کارگر سنگینی می کند و این عنصر مولد و موثر را در کشور به انزوا کشیده و می کشاند. 

وي اظهارداشت: تقریبا در 15 سال اخیر رهبر معظم انقلاب هر ساله با پررنگ کردن مسائل اقتصادي و خودکفایی در امر تولید، شعار
سال را بر اساس استقلال، حمایت و اهتمام در این حوزه استوار کرده اند، به عنوان مثال ایشان در سال 1374 بر انضباط اقتصادي
تاکید کردند، سال 1380 اقتدار ملی و اشتغال آفرینی را هم پایه هم قلمداد کردند، سال 1388 و 1389 با دعوت ملت به سوي

 
اصلاح الگوي مصرف بر همت مضاعف و کار مضاعف به عنوان رمز بقاي استقلال کشور تاکید فرمودند. 

این فعال کارگري تصریح کرد: بر کسی پوشیده نیست که قوي و قدرتمند شدن اقتصاد ایران که رهبر معظم انقلاب هم به کرات به
آن تاکید می کنند درگرو صنعتی شدن و افزایش تولیدات داخلی با کیفیت عالی است یعنی ما می توانیم با توجه به ظرفیت هاي بالا



در کشور، وجود استعدادهاي بی نظیر، اراده و خرد جمعی و تدوین و اعمال سیاست هاي درست و مخصوصا بر سرکار قرار گرفتن

 
مدیریت هاي صحیح به این مهم دست پیدا کنیم. 

وي با بیان اینکه ما سومین ذخایر انرژي و نفت و گاز جهان را داریم، گفت: معادن بی نظیر، فرهنگ و تمدن چند هزار ساله، جذابیت
هاي جغرافیایی و طبیعی، آب و هواي چهار فصل و بی نظیر، صنایع دستی منحصر به فرد مثل فرش و گلیم وغیره محصولات مختص

 
ایران مثل خاویار، پسته، زعفران و مهمتر از همه نیروي کار جوان و مستعد از دیگر امتیازات کشور است. 

این استاد دانشگاه با طرح این پرسش که پس مشکل کجاست؟ گفت: متاسفانه کارآفرینان در کشور ما جدي گرفته نمی شوند ما با

 
آنها رفتار شایسته و در خورد شان نداریم ناامیدشان می کنیم. 

گلپور ادامه داد: پیشرفت مادي و معنوي کشور، رها شدن از وابستگی به نفت و الهام بخش بودن در دنیا که خود نماد اصلی تعامل با

 
جهان است، از اهداف اصلی رونق تولید است. 

این فعال کارگري تاکید کرد: ما در صورتی می توانیم در دنیا موفق باشیم که کارگران کارآفرین ما در تولید محصولاتشان حرفی تازه
براي دنیا داشته باشند، بازاري در جهان براي فروش محصولاتشان باشد یعنی به تعبیر رهبر معظم انقلاب پشتیبانی از تولید داشته

 
باشیم. 

وي افزود: ما براي این پشتیبانی نیازمند به بازارهاي مصرفی دنیا هستیم تا ارزش پول ملی مان را تقویت کنیم. باید براي این منظور

 
مهم، رفع موانع تولید انجام شود. 

رییس کمیته بانوان کانون عالی انجمن صنفی کارگري زنان تاکید کرد: باید به طور جدي با قاچاق مبارزه شود، پولشویی، اختلاس و

 
هزاران بیماري اقتصادي کشور درمان شود تا درخت تنومند قدرت کارگر ایران به بار بنشیند. 

منبع: ایرنا



احداث یک باب مدرسه 9 کلاسه با مشارکت شرکت ورق خودرو چهارمحال و

بختیاري

منبع: ایراسینشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/02/20

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاري در راستاي مسئولیت هاي اجتماعی و به منظور گسترش فضاھاي آموزشی و
فرھنگی، ورزشی در شهرستان بروجن، در احداث یک باب مدرسه 9 کلاسه مشارکت کرد.

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاري در راستاي
مسئولیت هاي اجتماعی و به منظور گسترش فضاھاي
آموزشی و فرھنگی، ورزشی در شهرستان بروجن، در

 
احداث یک باب مدرسه 9 کلاسه مشارکت کرد. 

به گزارش ایراسین و به نقل از روابط عمومی شرکت ورق
خودرو چهارمحال و بختیاري، آیین کلنگ زنی احداث یک

باب مدرسه 9 کلاسه با مشارکت شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاري با حضور حجت الاسلام و المسلمین جعفري نماینده مردم
شهرستان بروجن در مجلس شوراي اسلامی، ملکی فرماندار این شهرستان، رھی مدیرکل نوسازي و تجهیز مدارس استان چهارمحال

 
و بختیاري، مدیر انجمن خیرین مدرسه ساز استان و جمعی از مسئولین شهرستان بروجن برگزار شد. 

جعفري نماینده شهرستان بروجن در این مراسم از تلاش ها و حسن نظر مدیریت شرکت ورق خودرو تقدیر و از تلاش هاي این

 
شرکت در راستاي رفع کاستی ها و مشارکت در زمینه هاي اشتغال زایی و گسترش فضاهاي آموزشی شهرستان بروجن قدردانی کرد. 

وي افزود: چنانچه رویکرد بخش صنعت شهرستان بروجن همانند مدیریت شرکت ورق خودرو باشد، ما با کمترین مشکل و دغدغه

 
کمبود فضاھاي فرھنگی و آموزش مواجه خواھیم بود. 

ملکی فرماندار شهرستان بروجن نیز در ادامه این مراسم از نگرش مثبت و کارآمد مدیریت شرکت ورق خودرو در دوره جدید مدیریت

 
این مجموعه در کمک به محرومیت زدایی از چھره شهرستان بروجن تقدیر و تشکر کرد. 

در ادامه این مراسم وحید میرزایی مدیرعامل شرکت ورق خودرو اظهار داشت: شرکت ها و بنگاه هاي اقتصادي موظف اند در امر
توسعه ھمه جانبه جامعه بکوشند و شرکت ورق خودرو در زمینه ھاي مختلف از جمله مشارکت با صندوق کارآفرینی امید در

 
راستاي توسعه کسب و کارھاي کوچک و زودبازده و نیز ساخت مدرسه 9 کلاسه عزم خود را در این زمینه نشان داده است. 

وي شھر سفیددشت را شھري کمتر بهره مند از فضاھاي آموزشی خواند و ابراز امیدواري کرد با مشارکت دیگر واحدهاي صنعتی،

 
شاهد توسعه فضاهاي آموزشی در سطح استان باشیم. 

کامران رھی مدیرکل نوسازي، توسعه و تجھیز مدارس استان چهار محال و بختیاري ضمن تقدیر از این اقدام خداپسندانه خاطرنشان



کرد: این مجتمع آموزشی مطابق با جدیدترین استانداردهاي فضاھاي آموزشی ساخته خواھد شد و امیدواریم دیگر شرکت ها و
واحدهاي صنعتی با الگو قرار دادن شرکت ورق خودرو به مجموعه خیرین مدرسه ساز استان بپیوندند.



دیدار مدیرکل امور روستایی استانداري مازندران با معاون توسعه روستایی

ریاست جمهوري و معاون وزیر کار

منبع: شمال نیوزشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/02/20

محمدرضا غلامی؛ مدیرکل امور روستایی و شوراهاي استانداري مازندران براي پیگیري اعتبارات توسعه روستایی و تقویت
خدمات زیربنایی در این مناطق با معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

بطور جداگانه دیدار کرد.

به گزارش شمال نیوز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداري مازندران، محمدرضا غلامی؛ مدیرکل امور روستایی و
شوراهاي استانداري با محمد امید، معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در راستاي پیگیري اعتبارات محرومیت

 
زدایی، اعتبارات آب شرب و راه روستایی دیدار و گفتگو کرد. 

مدیرکل امور روستایی و شوراهاي استانداري مازندران همچنین در این روز؛ با عیسی منصوري، معاون اشتغال و کارآفرینی وزیر

 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص تخصیص اعتبارات ویژه جهت توسعه روستاهاي مازندران نیز دیدار و گفتگو کرد. 

محمد رضا غلامی در حاشیه این دیدارها با بیان این که بر اساس تاکیدات استاندار مازندران، توسعه روستایی در ابعاد مختلف بویژه
تقویت اشتغال، تولید و خدمات رسانی در محور کار اداره کل روستایی و شوراها قرار دارد؛ افزود: روستاها بهمان اندازه که نیازمند
توجه اند، بیش از آن، داراي ظرفیت ها و مزیت هاي توسعه اي در بخش مختلف هستند که اگر با برنامه در این راستا حرکت کنیم؛

 
ثمربخش خواهد بود. 

وي توسعه مناطق محروم را از دیگر ماموریت هاي اصلی اداره کل روستایی و شوراهاي استانداري بیان کرد و گفت: براي تحقق این

 
مهم؛ از ظرفیت همه دستگاه ها و نهادهاي ملی و استانی بهره خواهیم برد. 

غلامی دیدار با معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در جهت تحقق ماموریت

 
هاي یاد شده دانست و یادآور شد: توسعه روستایی و مناطق محروم باید بصورت جهادي و میدانی دنبال شود. 

 
 



 
 



دیدار مدیرکل امور روستایی استانداري مازندران با معاون توسعه روستایی

ریاست جمهوري و معاون وزیر کار

منبع: شمال نیوزشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1400/02/20

محمدرضا غلامی؛ مدیرکل امور روستایی و شوراهاي استانداري مازندران براي پیگیري اعتبارات توسعه روستایی و تقویت
خدمات زیربنایی در این مناطق با معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

بطور جداگانه دیدار کرد.

محمدرضا غلامی؛ مدیرکل امور روستایی و شوراهاي استانداري مازندران براي پیگیري اعتبارات توسعه روستایی و تقویت
خدمات زیربنایی در این مناطق با معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بطور

 
جداگانه دیدار کرد. 

به گزارش شمال نیوز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداري مازندران، محمدرضا غلامی؛ مدیرکل امور روستایی و شوراهاي
استانداري با محمد امید، معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در راستاي پیگیري اعتبارات محرومیت زدایی، اعتبارات آب

 
شرب و راه روستایی دیدار و گفتگو کرد. 

مدیرکل امور روستایی و شوراهاي استانداري مازندران همچنین در این روز؛ با عیسی منصوري، معاون اشتغال و کارآفرینی وزیر

 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص تخصیص اعتبارات ویژه جهت توسعه روستاهاي مازندران نیز دیدار و گفتگو کرد. 

محمد رضا غلامی در حاشیه این دیدارها با بیان این که بر اساس تاکیدات استاندار مازندران، توسعه روستایی در ابعاد مختلف بویژه
تقویت اشتغال، تولید و خدمات رسانی در محور کار اداره کل روستایی و شوراها قرار دارد؛ افزود: روستاها بهمان اندازه که نیازمند
توجه اند، بیش از آن، داراي ظرفیت ها و مزیت هاي توسعه اي در بخش مختلف هستند که اگر با برنامه در این راستا حرکت کنیم؛

 
ثمربخش خواهد بود. 

وي توسعه مناطق محروم را از دیگر ماموریت هاي اصلی اداره کل روستایی و شوراهاي استانداري بیان کرد و گفت: براي تحقق این

 
مهم؛ از ظرفیت همه دستگاه ها و نهادهاي ملی و استانی بهره خواهیم برد. 

غلامی دیدار با معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در جهت تحقق ماموریت

 
هاي یاد شده دانست و یادآور شد: توسعه روستایی و مناطق محروم باید بصورت جهادي و میدانی دنبال شود. 



 
 

 
 



احیاي کارخانه هاي راکد در کرمانشاه با کمک دستگاه قضا

منبع: ریشهشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1400/02/20

معاون استاندار کرمانشاه گفت: کارخانه نساجی کرپ ناز، کارخانه اسید سیتریک کرمانشاه، شرکت کابل باختر، شرکت صنایع
ورق بومان و کارخانه نیرومحرکه از مهم ترین واحدهاي راکدي هستند که در استان کرمانشاه و با حمایت و کمک دستگاه

قضا احیا شده اند.

معاون استاندار کرمانشاه گفت: کارخانه نساجی کرپ ناز، کارخانه اسید سیتریک کرمانشاه، شرکت کابل باختر، شرکت صنایع
ورق بومان و کارخانه نیرومحرکه از مهم ترین واحدهاي راکدي هستند که در استان کرمانشاه و با حمایت و کمک دستگاه قضا احیا

 
شده اند. 

پایگاه خبري ریشه: بهزاد باباخانی ، با اشاره به همکاري دستگاه قضا با استانداري کرمانشاه جهت رفع موانع تولید بیان داشت: با تلاش
ها و همکاري هاي مشترك صورت گرفته با مجموعه قضایی در استان کرمانشاه، طی 4 سال اخیر در مجموع 600 واحد تولیدي راکد

 
با چهار هزار و 728 نفر اشتغال مستقیم احیا شده اند. 

معاون استاندار کرمانشاه گفت: از  این تعداد واحدهاي تولیدي راکد احیا شده 358 واحد در حوزه کشاورزي و 242 واحد در حوزه

 
صنعتی و معدنی بوده اند که با همکاري دستگاه قضا به چرخه تولید بازگشته اند.  

وي اظهار کرد: کارخانه نساجی کرپ ناز، کارخانه اسید سیتریک کرمانشاه، شرکت کابل باختر، شرکت صنایع ورق بومان، کارخانه نیرو

 
محرکه از مهمترین واحد هاي راکدي هستند که در استان کرمانشاه و با حمایت و کمک دستگاه قضا احیا شده اند.  

 
منبع: خبرگزاري میزان 

انتهاي پیام



چالش هاي محیط زیست شهري در مدیریت پسماند/ صادرات نخاله هاي

ساختمانی ارزآوري دارد

منبع: بولتن نیوزشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1400/02/20

مسؤول محیط زیست شوراي ائتلاف نیروهاي انقلاب تهران با بیان اینکه یکی از چالش ها در حوزه محیط زیست شهري
مدیریت پسماند شهري است، گفت: در روش بازیافت ...

گروه اجتماعی: امین اسدي مسؤول کانون محیط زیست شوراي ائتلاف نیروهاي انقلاب تهران امروز در نهمین وبینار اندیشکده
حکمرانی تهران با بیان اینکه یکی از چالش ها در حوزه محیط زیست شهري مدیریت پسماند شهري است، اظهار کرد: پسماند یکی از
مهم ترین منابع آلودگی و ویرانی زمین به ویژه در حوزه شهرها است، از این رو مدیریت پسماندهاي شهري یکی از مهم ترین و

 
پیچیده ترین وظایف در مدیریت شهري محسوب می شود. 

به گزارش بولتن نیوز به نقل از فارس، وي گفت: پسماند عادي،
نخاله هاي ساختمانی، پسماند بیمارستانی، پسماند صنعتی از
انواع پسماندهاي تولید شده در شهرها محسوب می شود و بخش
زیادي از پسماندهاي جامد شهري چنانچه به موقع تفکیک و

 
جداسازي شود داراي ارزش اقتصادي فراوانی است. 

مسؤول کانون محیط زیست شوراي ائتلاف نیروهاي انقلاب تهران افزود: سهم تولیدي پسماند خانگی حجم زیادي از پسماند حوزه
شهرها را به ویژه در کلانشهرها به خود اختصاص می دهد و باید به این نکته توجه داشت که بیش از نیمی از پسماند تولیدي در

 
کلانشهرها را مواد فسادپذیر پسماندتر تشکیل می دهد. 

اسدي بیان کرد: نبود یک سیاست منسجم و یکپارچه که مبتنی بر اصول علمی، مدیریتی و اقتصادي براي اقلام بازیافتی بوده یکی از
مهم ترین چالش هاي حوزه پسماند است و از مهم ترین ایراداتی که در این حوزه می توان وارد کرد، مخلوط شدن اقلام بازیافتی با

 
زباله و ضایعات دفنی و غیربهداشتی است که تفکیک و جداسازي آن ها را با مشکلات زیادي مواجه می کند. 

وي عنوان کرد: تأمین نشدن اعتبار کافی و سرمایه گذاري در تهیه و خرید ملزومات و تجهیزات مرتبط همچنین احداث مراکز
پردازش و بازیافت از دیگر چالش هاي حوزه پسماند در شهرها بوده ضمن اینکه شیوه نادرست مدیریت شیرابه هاي محل دفن و نفوذ
آن ها به آب هاي زیرزمینی از دیگر چالش هاي این حوزه است؛ همچنین انتشار گازهاي گلخانه اي در محل هاي دپو و دفن در حال

 
افزایش که اثرات نامطلوبی را روي شاخص هاي هواي پاك می گذارد. 

مسؤول محیط زیست شوراي ائتلاف نیروهاي انقلاب تهران افزود: در شهرها نظارت ناکافی روي دفع پسماندهاي پزشکی باعث اختلاط
پسماندهاي پزشکی با سایر پسماندها و رهاسازي در مخازن سطح شهرها به ویژه کلانشهرها شده است که می تواند مشکلات
بهداشتی را براي شهرها و کلانشهرها همراه داشته باشد؛ از دیگر مواردي که در حوزه چالش هاي زیست محیطی پسماند می توان بر



آن تمرکز کرد، رهاسازي پسماندهاي غیر قابل بازیافت مراکز تولیدي و صنایع کارگاهی در مخازن مکانیزه سطح شهر یا تخلیه در

 
حاشیه معابر و پهنه هاي شهري است. 

اسدي با اشاره به نقش و مشارکت جوامع بومی و محلی و گروه هاي مردم نهاد و بخش خصوصی در نقش پذیري بیشتر در حوزه
مدیریت پسماند شهري، گفت: تقویت مدیریت مشارکتی در این بخش و اتخاذ نگاهی راهبردي در حوزه پسماند، سبب اتخاذ رویکرد
سلسله مراتبی در مدیریت پسماند شامل جلوگیري از تولید، کاهش تولید، استفاده مجدد، باز چرخش، بازیابی، تصفیه و در انتها دفن

 
پسماند شد. 

وي ادامه داد: لازم است با اعمال و توسعه نظارت هاي قوي و دقیق و تخصصی از سوي مراجع ذي صلاح و همکاري همه جانبه
سازمان هاي متولی مدیریت شهري در پایش بر مراکز درمانی و صنعتی براي بی خطرسازي پسماندها و ممانعت از اختلاط آن ها با

 
پسماندهاي خانگی، تجاري و اداري گام هاي مؤثرتر و پیشرو در این عرصه برداشته شود. 

مسؤول محیط زیست شوراي ائتلاف نیروهاي انقلاب تهران ابراز کرد: استفاده از روش هایی غیر از دفن براي پسماند از جمله هضم بی
هوازي، تولید کود کمپوست و ترکیبی از این روش ها می تواند در مدیریت پسماند و کاهش اثرات سوء آن بر محیط زیست شهري
اثربخش و کارآمد باشد، هضم بی هوازي، تجزیه بیولوژیکی مواد آلی در غیاب اکسیژن، که نتیجه این فرآیند تولید بیوگاز و مواد
تثبیت شده است؛ فضولات دامی و پسماندهاي کشتارگاهی و زائدات کشاورزي، پسماندها و پساب هاي صنایع غذایی، فاضلاب و

 
پسماندهاي فساد پذیر شهري از جمله منابعی هستند که در هضم بی هوازي براي تولید بیوگاز به کار می رود. 

اسدي افزود: مدیریت شهري با فرهنگ سازي و آموزش و ارائه تسهیلات به شهروندان براي کاهش تولید پسماند، در لایه هاي مختلف
اجتماعی می تواند اقدام مؤثري انجام دهد؛ در واقع آموزش لازم براي کاهش تولید پسماند در مبداء و آموزش جداسازي پسماندها به
شهروندان مهم ترین گام بازیافت پسماند است؛ از طرف دیگر دخالت مردم در منفعت حاصل از بازیافت، خصوصی سازي مدیریت
پسماندهاي شهري، مشارکت عمومی جامعه و جدا سازي پسماند در مبداء از مهم ترین شروط کاهش تولید پسماند و تفکیک آن در

 
مبداء محسوب می شود. 

وي مطرح کرد: سیاست هاي تشویقی مانند تسهیل سرمایه گذاري بخش خصوصی در حوزه پسماند شهري و طبقه بندي خدمات
سازمان مدیریت پسماند براي واگذاري، زمینه ورود بخش خصوصی به رفع مشکل پسماند را فراهم می کند؛ ارائه بسته هاي خدمتی

 
مانند معافیت هاي مالیاتی نیز از مهم ترین اقدامات در این زمینه محسوب می شود. 

مسؤول محیط زیست شوراي ائتلاف نیروهاي انقلاب تهران در مورد نخاله هاي ساختمانی گفت: یکی از مهم ترینمواد آلاینده محیط
زیست، نخاله هاي ساختمانی هستند، در کل وارد شدن هر گونه ماده خارجی به آب، هوا، خاك و زمین به میزانی که کیفیت فیزیکی،
شیمیایی یا بیولوژیکی آن محیط را به گونه ایی تغییر بدهد که براي انسان، سایر موجودات زنده وگیاهان مضر باشد را آلودگی می

 
نامند. 

اسدي خاطرنشان کرد: روش هاي مدیریت نخاله بر سه اساس، انباشت، دفن، بازیافت است، در روش اول مشکلاتی از قبیل مسائل
مکانی محل دفن، تاثیرات روانشناختی و دیگر موارد را داشت؛ اما مهم ترین مشکلی که به دنبال استفاده از دو روش اول به وجود می
آید مشکلات زیست محیطی این روش ها است. در روش بازیافت نه تنها می توان بدون آسیب رساندن به محیط زیست نخاله هاي

 
ساختمانی را مدیریت و دوباره استفاده کرد. 



وي در پایان اظهار کرد: در روش بازیافت می توان منابع اولیه مصالح ساختمانی را مدیریت همچنین زمینه اشتغال زایی را فراهم کرد
و می توان از طریق صادرات پسماندهاي ساختمانی را تبدیل به ارز کرد و از آن بهره برد چرا که این کار سال هاي زیادي است در

کشورهاي مختلف با جدیت انجام می شود و نتایج بسیار خوبی را به دنبال داشته است.



صندوق هاي قرض الحسنه بسیج سازندگی؛ گنجی پنهان براي رونق اقتصاد

روستایی

منبع: بسیج نیوزشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1400/02/20

زنجان-کسب و کارهاي خانگی به عنوان راهکاري مهم براي ایجاد اشتغال و درآمد در سراسر دنیا محسوب می شوند .

به گزارش خبرگزاري بسیج زنجان؛ کسب و کار هاي خانگی به عنوان راهکاري مهم براي ایجاد اشتغال و درآمد در سراسر دنیا

 
محسوب می شوند. 

مشاغل خانگی فرصتی براي رفع معضل بیکاري و ایجاد شغل هاي جدید است و میتواند علاوه بر اینکه در رشد و توسعه اقتصادي

 
تاثیر گذارد، در زمینه توسعه اجتماعی نیز باعث تغییرات مثبت شود. 

 
در این راستا صندوق هاي قرض الحسنه بسیج سازندگی با سرمایه هاي اندك، اما موثر مردم راه اندازي و پشتیبانی می گردد. 

 
صندوق قرض الحسنه کوثر روستاي قره گل و روستاي یاستی قلعه شهرستان ماهنشان نیز نمونه اي از این صندوق هاي موثر است. 

راه اندازي مشاغل خانگی متنوع در زمینه هاي صنایع دستی، تولید و خدمات کشاورزي، دامپروري و شیلات، زنبورداري و تولید عسل

 
توسط 60 خانوار از خانواده هاي روستا هاي قره گل و یاستی قلعه ثمره فعالیت این صندوق ها بوده است. 

سعیدي پور؛ فرمانده پایگاه شهید جوزي روستاي یاستی قلعه در گفت و با خبرنگار بسیج زنجان با تقدیر از ابتکار صندوق هاي قرض

 
الحسنه بسیج سازندگی گفت:کار هاي خوبی براي کمک به تامین معیشت خانواده هاي روستا از طریق صندوق شده است. 

نجفی؛ از کارآفرینان روستایی عضو صندوق قرض الحسنه روستاي یاستی قلعه است که در حوزه پرورش زنبور عسل و تولید و بسته
بندي، صادرات عسل یک واحد تولیدي کوچک مکانیزه دایر کرده است. وي که عسل هاي تولیدي واحد خود را به کشور امارات نیز
صادر می کند، می گوید:صندوق قرض الحسنه ظرفیت بسیار خوبی را در اختیار جوانان و خانواده هاي با انگیزه قرار می دهد که می

 
تواند هدایت مناسبی را در عرصه اقتصادي خانواده ها داشته باشد. 

خانم مرادي؛ از اهالی روستاي قره گل که داراي مهارتی خاص در خیاطی است و با حمایت صندوق قرض الحسنه روستا تجهیزات
مناسبی را تهیه کرده است گفت:با پشتیبانی و هدایت تخصصی می تواند علاوه بر تامین معیشت خانواده خود متربیانی را نیز در

 
روستا تربیت کند. 

فرمانده سپاه ناحیه ماهنشان نیز در حاشیه بازدید از صندوق هاي قرض الحسنه به خبرنگار بسیج زنجان گفت: مشاغل خانگی گنجی

 
پنهان در اقتصاد است. 

وي با بیان اینکه مشاغل خانگی به خوداشتغالی گره خورده است، تصریح کرد:خوداشتغالی فرصتی خوب و یکی از گزینه هاي جدي
در اشتغال است و می تواند یکی از زمینه هاي اشتغال در عصر جدید باشد، اما ظرفیت آن براي اشتغال زایی و رفع بیکاري شناخته



 
شده نیست. 

فرمانده سپاه ناحیه ماهنشان افزود: صندوق ها ي قرض الحسنه بسیج سازندگی به منظور توسعه کسب و کار هاي خانگی و کارآفرینی
خانگی، اقدامات فرهنگی، اجتماعی، آموزشی را شروع کرده اند که نیازمند توجه و حمایت مضاعف مسئولین و متولیان امر را می

طلبد.



بسیج سازندگی کاشان زمینه ساز اشتغال 200 نفر شد

منبع: بسیج نیوزشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1400/02/20

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان گفت: راه اندازي 15 کارگاه تولیدي و اقتصاد مقامتی از سوي بسیج سازندگی در سال
1399، اشتغالزایی 200 نفر به ویژه زنان خانه دار، بی سرپرست و نیازمند در این شهرستان به همراه داشت.

به گزارش خبرگزاري بسیج از کاشان، سرهنگ کریم اکبري روز جمعه به مناسبت سالروز تشکیل بسیج سازندگی در 17
اردیبهشت سال 1379 در گفت و گوي مجازي با خبرنگاران افزود: این کارگاه ها با هدف کمک به اشتغالزایی موثر و پایدار راه اندازي
شده است تا بانوان زنان خانه دار، بی سرپرست و نیازمند به سطحی از توانمندي و خوداتکایی برسند که بتوانند امور زندگیشان را

 
بگذرانند. 

وي با اشاره به ارایه خدمات معیشتی مشترك با قرارگاه هاي جهادي و خدمات اجتماعی در راستاي کمک هاي مومنانه به خانواده
هاي نیازمند و محروم ادامه داد: نزدیک به 50 هزار بسته مواد غذایی، 50 هزار بسته مواد بهداشتی، 58 سري کمک هزینه جهیزیه،
آزادي زندانی با مبلغ 108 میلیون تومان، توزیع سه هزار و 435 بسته لوازم التحریر، توزیع 220 هزار غذاي گرم و 186 راس قربانی

 
نذري در سال گذشته در قالب کمک هاي مومنانه انجام شد که در سال جاري نیز این اقدام ها همچنان ادامه خواهد داشت. 

به گفته وي، توزیع رایگان یکهزار و 600 نهال درختان مثمر متناسب با بوم و طبیعت شهرستان کاشان بین کشاورزان در ماه اسفند

 
براي کشت در کوه و دشت و تقویت هرچه بیشتر تولید محصول هاي کشاورزي از دیگر اقدام هاي ارزشمند بسیج است. 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان با اشاره برگزاري ابتکاري نمایشگاه هاي کوچک اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی مشاغل خانگی در

 
این شهرستان ادامه داد: به دلیل شیوع ویروس کرونا این نمایشگاه ها به صورت مجازي در سطح شهرستان برگزار شد. 

وي با اشاره به اتفاق هاي ناشی از زلزله سی سخت در پایان سال 1399 و ابتداي امسال گفت: بسیج با ماموریت اعزام گروه جهادي به
این منطقه در این روزها از کاشان و مجموعه بسیج سازندگی شهرستان ساخت یک باب منزل مسکونی را به صورت کامل پذیرفته و

 
تعهد کرده است. 

 
خدمت رسانی و محرومیت زدایی، رویکرد اساسی بسیج 

سرهنگ اکبري گفت: فلسفه تشکیل بسیج خدمت رسانی به مردم و محرومیت زدایی از آنان به عنوان رویکرد اساسی این سازمان در

 
مبارزه با آمریکا است. 

وي افزود: پس از اینکه مجموعه جهاد سازندگی کشور و وزارت کشاورزي به ابتکار و تدبیر رهبر معظم انقلاب ادغام و سازمان بسیج
سازندگی در مجموعه نیروي مقاومت بسیج تاسیس شد، این سازمان و مجموعه، ماموریت خدمت رسانی و محرومیت زدایی را در

 
سطح کشور برعهده گرفت. 

وي با اشاره به اینکه بسیج با بیش از 20 سال خدمت رسانی در عرصه ها و مقطع هاي مختلف مکانی و زمانی مایه خیر و برکت براي



کشور و مردم عزیز ما بوده، هست و خواهد بود، اظهار داشت: با توجه به رهنمودهاي رهبر معظم انقلاب، رویکرد اساسی مجموعه
بسیج در سال هاي کنونی خدمت به مردم و به عنوان بزرگ ترین راه مبارزه با آمریکا است که مجموعه بسیج سازندگی با این رویکرد
نسبت به تاسیس گروه هاي جهادي و فعال سازي این گروه ها، تشکیل صندوق هاي قرض الحسنه، راه اندازي کارگاه هاي تولیدي و

 
اقتصاد مقاومتی به صورت کوچک در کشور اقدام کرده است. 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان تلاش گروه هاي جهادي این شهرستان را در این راستا مایه افتخار و امید آفرینی براي مردم
دانست و خاطر نشان کرد: جهادگران در این گروه ها خدمت رسانی، تمرین کارگروهی براي خودشان، مسوولیت پذیري در جامعه،
همکاري و تعاون در کشف استعدادهاي جوانان و نوجوانان در عرصه هاي جهادي، خلاقیت و ابتکار آموزش و مهارت آموزي، شجاعت
ورود به عرصه هاي جدید کاري و شغلی، روحیه ایثار و خدمت به دیگران، احساس تعلق داشتن به جامعه و خودشان را تمرین می

 
کنند. 

وي برخورداري از شاخصه هاي یاد شده را بزرگترین دستاورد براي پرورش جوانانی توانمند، برومند و کارآمد براي آینده نظام و انقلاب
بیان کرد و گفت: جوانان و نوجوانان بسیجی در گروه هاي جهادي با تفکر جهادي، روحیه بسیجی و انقلابی براي خدمت رسانی به
مردم در عرصه هاي مختلف به صورت آتش به اختیار، خود جوش، داوطلبانه و مردم پایه در سطح شهرستان قدم می گذارند و

 
خدمات زیادي را ارایه می کنند. 

سرهنگ اکبري با یادآوري حضور نزدیک به 200 گروه جهادي فعال در کاشان خاطر نشان کرد: این گروه ها سال 1399 با برگزاري

 
74 اردو، در مجموع 74 باب منزل، مدرسه، مسجد و پایگاه بسیج را مرمت کردند یا ساختند. 

 
تشکیل 70 صندوق قرض الحسنه 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان اظهار داشت: در راستاي تشکیل صندوق هاي قرض الحسنه، 70 صندوق تامین معیشت و
اشتغالزایی با آورده نزدیک به 2 میلیارد تومان در شهرستان براي امور معیشتی مردم و مباحث اشتغالزایی براي جوانان و خانواده ها

 
پیگیري و تأسیس شد. 

وي کمک به تولید و اشتغال به طور ویژه با ایجاد نیروگاه هاي خورشیدي را نیز از دیگر عملکردهاي مجموعه بسیج سازندگی کاشان
برشمرد و تاکید کرد: نزدیک به 65 نیروگاه خورشیدي مقیاس کوچک پنج کیلوواتی براي تامین برق شبکه برق این شهرستان با

 
پرداخت بیش از سه میلیارد و 250 میلیون تومان وام راه اندازي شد. 

وي با اشاره به پرداخت تسهیلات اشتغالزایی در عرصه تولید به ویژه در عرصه هاي کشاورزي و دامپروري گفت: واکسن رایگان

 
نیوکاسل پرندگان براي پیشگیري و درمان موثر افزون بر 20 هزار و 700 پرنده خانگی نگهداري شده در منازل توزیع شد. 

 
کمک هاي حمایتی در مبارزه با کرونا 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان با بیان اینکه کمک هاي بسیجیان در راستاي مقابله با ویروس کرونا از جمله ضدعفونی معابر و
طرح غربالگري در حوزه هاي حمایتی، نظارتی و مراقبتی از ابتداي شیوع این ویروس منحوس تاکنون ادامه دارد، اظهار داشت:

 
بسیجیان با نصب العین قراردادن گفتمان حرکت جهادي رهبري در مسیر خدمت بی منت و خالصانه و عاشقانه قرار گرفته اند. 



وي با بیان اینکه بسیج همواره نیازمند کمک هاي همیشه جاري مردم است، اضافه کرد: با دعوت از همه جوانان و نوجوانان در قالب
گروه هاي جهادي، طرح هاي هجرت و دانش آموزي انتظار می رود همچنان با قوت و قدرت در راستاي خدمت رسانی به مردم عزیز و
محرومان کشور پا در رکاب و میدان حضور داشته باشند تا با حرکت و تفکر انقلابی و روحیه جهادي بتوانند در عرصه هاي مختلف

 
کمک حال کشور و ملت شریف ایران باشند. 

نزدیک به 120 هزار نفر بسیجی تاکنون در پایگاه هاي مقاومت و واحدهاي بسیج دانش آموزي، دانشگاه ها، حوزه هاي علمیه، اداره ها

 
و کارخانه ها، اصناف و اقشار تخصصی شهرستان کاشان سازماندهی شدند. 

 
17 اردیبهشت 1379 بسیج سازندگی به دستور رهبر معظم انقلاب تاسیس شد. 

شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر 368 هزار نفر در فاصله نزدیک به 200 کیلومتري شمال اصفهان قرار دارد.



اختصاص 110 میلیارد بودجه براي رفع مشکلات واحدهاي قضایی همدان

منبع: ایسناشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1400/02/20

رئیس قوه قضائیه اعلام کرد: مبلغ 110 میلیارد تومان از بودجه قوه قضائیه و بودجه عمومی و منابع استانی اختصاص دادیم تا
با این مبلغ در وهله اول مشکلات سازمان زندان ها به ویژه در زمینه اشتغال زندانیان حل شود.

آیت االله سیدابراهیم رئیسی نیمه شب گذشته - یکشنبه
19 اردیبهشت ماه- در نشست خبري پایان سفر به استان
همدان، اظهار کرد: این سفر باید زودتر انجام می شد و در
شرایط رعایت اصول بهداشتی در رابطه با کرونا تلاش شد

 
تا با کمترین ظرفیت جلسات را داشته باشیم. 

وي افزود: یکی از مسائل مهم امروز در پرتوي تأکیدات
رهبر معظم انقلاب اسلامی موضوع تولید است که در این
رابطه نشستی را با مدیران و برخی از تولیدکنندگان
داشتیم و با حضور مسئولان اجرایی و استاندار موانع و

مشکلاتی مطرح شد که بخشی از این مشکلات به نظر ما حتما در استان قابل رفع و برخی دیگر نیز در مرکز قابل حل است. مجموعه

 
این اقدامات می تواند به رونق تولید، ایجاد اشتغال و رفع بیکاري در استان حتما کمک کند. 

رئیسی ادامه داد: بازدیدي که از کارخانه صنایع غذایی داشتیم گواه بر همین بود که باید اقدام متفاوتی انجام داد که ما در آنجا اعلام
کردیم ظرف یک ماه کارخانه کیوان راه بیفتد. برداشت ما براساس صحبت هایی که با مسئولان استانی و استاندار داشتیم این است که

 
ظرف 10 روز آینده چرخ هاي تولید این کارخانه به حرکت بیفتد و ان شااالله روز به روز رونق پیدا کند. 

وي بر ضرورت حفظ ذخایر و ثروت هاي استان همدان تأکید کرد و گفت: بخش هاي مربوطه باید در این رابطه به صورت فعالانه عمل
کنند؛ مثلاً در رابطه با مسئله اراضی و تغییر کاربري اراضی مقرراتی داریم که در این مورد در آنجایی که می شود برابر مقررات تغییر

 
کاربري انجام شود، ما به سهولت افراد، اشخاص، کشاورز و فعال اقتصادي را نباید متخلف تلقی کنیم. 

رئیسی افزود: مسئولان اجرایی و دستگاه هایی که در این رابطه مسئولیت دارند و کمیته هاي مربوط به مسکن و شهرسازي و
جهادکشاورزي در آنجایی که ممکن است به شکل قانونمند اقدام کنند تا مردم در انجام یک فعالیت اقتصادي و یا در انجام یک کار

 
کشاورزي به سهولت متخلف تلقی نشوند. 

رئیس دستگاه قضا ادامه داد: مسئولان مربوطه باید راه هاي قانونی را بگشایند تا با گشودن این راه هاي قانونی مردم، دست اندرکاران
و فعالان اقتصادي و کشاورزي متخلف تلقی نشوند؛ باید در این زمینه سازوکاري وجود داشته باشد که در جلسه امروز مورد بحث قرار

 
گرفت. 



وي همچنین گفت: 25 نفر از همکاران ما در سطح استان همدان مشکلات استان را بررسی کردند و امشب در جلسه اي که با
مسئولان قضایی استان همدان داشتیم هم نیازها و هم راهکارها مطرح شد و مبلغ 110 میلیارد تومان از بودجه قوه قضائیه و بودجه
عمومی و منابع استانی اختصاص دادیم تا با این مبلغ در وهله اول مشکلات سازمان زندان ها به ویژه در زمینه اشتغال زندانیان حل

 
شود. 

انتهاي پیام



سیاست هاي مخرب در اقتصاد

منبع: ایرناشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1400/02/20

تهران- ایرنا- روزنامه ایران در یادداشتی آورده است: دخالت سیاست در اقتصاد همیشه مخرب است. باید بدانیم کارآفرینان
سودجو یا کسانی که به دنبال نفع شخصی خودشان هستند، در فقر و عقب ماندگی جامعه نقش کمی دارند.

تهران- ایرنا- روزنامه ایران در یادداشتی آورده است:
دخالت سیاست در اقتصاد همیشه مخرب است. باید بدانیم
کارآفرینان سودجو یا کسانی که به دنبال نفع شخصی
خودشان هستند، در فقر و عقب ماندگی جامعه نقش کمی

 
دارند. 

محمدقلی یوسفی استاد دانشگاه علامه طباطبایی، دوشنبه
20 اردیبهشت در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: گروه
هاي سیاسی متشکل که منافع گروهی خودشان را دنبال
می کنند، بیشترین نقش را در فقر و عقب ماندگی جامعه

دارند. در هر کشوري که گروه هاي سیاسی متشکل حضور دارند مخصوصاً اگر در آن کشور بی قانونی هم حاکم و آزادي هاي
اقتصادي وابسته به تصمیم حکمرانان باشد، بازار به درستی کار نمی کند و بخش خصوصی منزوي می شود، در این شرایط مشخص

 
می شود دولت ید طولایی براي دخالت در اقتصاد دارد. 

تجربه نشان داده کشورهایی که اقتصاد آزاد از طریق بازار دارند، موفق تر عمل کرده اند و همین باعث پیشرفت این کشورها شده
است. کشورهایی که سعی دارند با برنامه ریزي تغییرات در اقتصاد ایجاد کنند ناموفق بوده اند. در این کشورها، همیشه به جاي بازار،
دولت تصمیم می گیرد، گروه هاي متشکل همیشه ذینفع هستند و این گروه ها از دولت می خواهند در اقتصاد دخالت کند. گروه
هاي فشار منافع مشخص و منسجمی دارند به همین دلیل خواهان مداخله دولت هستند، هزینه مداخله دولت روي تک تک افراد
جامعه پخش می شود، پس کمتر احساس می شود، بنابراین آنهایی که از دخالت دولت منتفع می شوند، می دانند با این دخالت ها

 
چقدر سود می برند. 

این مداخله می تواند به صورت برنامه ریزي یا غیر برنامه ریزي باشد. کسانی که متضرر می شوند چون پراکنده هستند انسجام ندارند
تا مانع مداخله باشند. نتیجه این وضعیت باعث می شود دولت ها همیشه منابع را در جایی هزینه کنند که به سمت تولید، ایجاد
اشتغال، سرمایه گذاري و آبادانی نمی رود. بنابراین نمی شود انتظار اصلاح در چنین شرایطی داشت. قانون اساسی ما متأسفانه از این
وضعیت حمایت می کند. تا زمانی که بخش خصوصی منزوي است و آزادي فردي در محاق قرار دارد، کشور به سمت آبادانی حرکت
نخواهد کرد. همیشه در این شرایط، سیاستمداران به دنبال حل مشکل به صورت مقطعی هستند. در اینجا جامعه پیشرفت نمی

 
کند،به مردم فشار وارد می شود و کشور از توسعه عقب می ماند. 

هر فرد و خانواده براي خودش برنامه دارد اما اگر بخواهیم براي کل جامعه یک برنامه مشخص اقتصادي بریزیم، مخرب است. براي تک



تک افراد جامعه و نیاز آنها نمی شود تصمیم گرفت، اگر بخواهیم براي جامعه تصمیم بگیریم باید ویژگی هاي فردي را کنار گذاشت
یعنی آزادي فردي سرکوب شود. در اقتصاد آزاد همه آزادند هر طور می خواهند فکر کنند. اما با برنامه ریزي استقلال از عملکرد

 
اقتصادي شهروندان گرفته می شود. 

هر جا دولت دخالت می کند، نظام سوسیالیستی است اما درصد آن در کشورها فرق دارد. در چین، کره شمالی و روسیه دخالت دولت
بالاي 90 درصد است، در ایران این دخالت حدود 60 تا 80 درصد است. کشورهاي پیشرفته سعی کردند دخالت و سوسیالیزم را در
سیاست ها کم کنند. برنامه ریزي یعنی نظام متمرکزي به تخصیص منابع می پردازد، تولید می کند و گروهی به جاي مردم و بازار
تصمیم می گیرند که هیچ وقت نتیجه بخش نیست. اهداف برنامه ها با عملکرد، علی رغم اینکه دولت ها تلاش کرده اند این دو را به

 
هم نزدیک کنند، اما هیچ گاه این اتفاق نیفتاده است. 

وقتی برنامه چندساله تنظیم می شود انعطاف پذیري را از دست مسئولان می گیرد، بنابراین بحران ایجاد می کند. اما اگر اقتصاد آزاد
باشد، بازار تصمیم می گیرد مثلاً چه کالایی تولید شود، چه کالایی تولید نشود. در سیستم برنامه ریزي رانت و فساد است و منابع به
نادرست تخصیص داده می شود. بخش هاي تولیدي در این نظام مشکلات اساسی دارند چون منابع به سمت موارد غیر مولد می رود.
بخش هاي نظامی، خدماتی، فرهنگی در این نظام بیشترین منابع را می برند که این یعنی گرفتن فرصت از جامعه و عقب ماندگی

 
کلی. 

نباید انتظار داشته باشیم حاکمان از بالا براي اقتصاد بازار تصمیم بگیرند. تقویت بخش خصوصی یعنی وابستگی کمتر به دولت و در
اقتصاد آزاد منابع به سمت تولید و سرمایه گذاري می رود. در سیستم برنامه ریزي اگر مدیري موفق عمل نکرد، کنار گذاشته نمی

 
شود چون عملکرد او بر جامعه تحمیل می شود، مسأله اینجاست که نظام هاي دولتی زیانی که می زنند به صورت سیستمی است. 

این زیان کل سیستم را با بحران مواجه می کند چون انعطاف لازم را ندارند. وقفه شناختی، وقفه تصمیم گیري و وقفه اجرایی براي
حل و اصلاح مشکلات در نظام دولتی وجود دارد. اینجا حیف و میل، اتلاف منابع و بالا رفتن هزینه وجود دارد. اما در نظام بازار

 
تصمیم اشتباه متوجه شخص است، در نظام بازار واکنش سریع است و اشتباهات بر کل کشور تحمیل نمی شود. 

 
منبع: روزنامه ایران 

 
برچسب ها 

 
- دانشگاه علامه طباطبایی 

 
- توسعه اقتصادي 

 
- دولت 

- روزنامه ایران



6 میلیارد ریال تجهیزات مقابله با کرونا به مراکز درمانی اصفهان اهدا شد

منبع: قم پرسشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1400/02/20

به گزارش ایرنا، مراسم اهداي دستگاه هاي تشخیص و درمان کرونا از سوي بانک قرض الحسنه مهر ایران به مراکز درمانی
عصر روز یکشنبه در تالار ابن سیناي دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد. مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در

اصفهان در این مراسم...

به گزارش ایرنا، مراسم اهداي دستگاه هاي تشخیص و درمان کرونا از سوي بانک قرض الحسنه مهر ایران به مراکز درمانی عصر

 
روز یکشنبه در تالار ابن سیناي دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد. 

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در اصفهان در این مراسم گفت: بانک مهر ایران 15 هزار قلم تجهیزات پزشکی به مبلغ 130

 
میلیارد ریال براي توزیع در سراسر کشور خریداري و اهدا کرد که سهم استان اصفهان از آن 6 میلیارد ریال است. 

رضا اسفندیاري با بیان اینکه این کار با توجه و مشورت مسوولان دانشگاه علوم پزشکی از اصفهان آغاز شد، افزود: این اقلام و
تجهیزات پزشکی شامل کپسول اکسیژن، دستگاه هاي ضد عفونی کننده و تب سنج است که در 23 دانشگاه علوم پزشکی کشور و

 
126 مرکز زیر پوشش آنها توزیع شد. 

وي با اظهار امیدواري کرد که بانک مهر ایران به عنوان الگو و سایر بانک ها در جهت خدمت به مردم بویژه در مقابله با کرونا، قدم
هاي بیشتري بردارند و اظهار داشت: خدمات بانکداري الکترونیکی در دوران کرونا گسترش بسیاري یافت و بانک مهر ایران نیز امکان

 
افتتاح حساب بدون حضور در شعب را فراهم کرد. 

اسفندیاري اضافه کرد: این بانک با اهداي وام قرض الحسنه در بخش هاي اشتغال، کارآفرینی، کمک معیشت، درمان، ازدواج و حمایت

 
از مددجویان در جهت بهبود وضعیت اقتصادي اقشار مختلف جامعه حرکت می کند. 

رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز در این مراسم، گفت: کادر درمان و بهداشت در 15 ماه بدون تعطیلی در خط مقدم مقابله با

 
کرونا ایثار و فداکاري کردند و به حمایت هاي مردم و مسوولان نیاز دارند. 

طاهره چنگیز با اشاره به اینکه برخی از بزرگترین نظام هاي سلامت دنیا مانند انگلیس در برابر اوج اخیر شیوع ویروس کرونا و گونه
هاي جهش یافته آن به زانو درآمدند و براي برخی از بیماران خود تخت بستري نداشتند، افزود: ما در کشورمان با وجود بضاعت مالی
بسیار کمتر و تحریم ها با همدلی و همراهی ارکان مختلف جامعه هنوز بیماري را سراغ نداریم که به دلیل اشِغال ظرفیت بیمارستان

 
رد یا خدمتی از او دریغ شده باشد. 

وي تاکید کرد: موفقیت ما در مواجهه با همه مسائل از جنگ تحمیلی تا شیوع ویروس کرونا بیش از آنچه که مرهون تجهیزات و

 
امکانات پزشکی باشد ، مرهون عوامل انسانی و افراد با انگیزه و عالمِی است که جهاد می کنند. 

رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به اوائل دوران شیوع ویروس کرونا اشاره و خاطرنشان کرد: در آن زمان ما هنوز تجهیزات زیادي



آپلود عکس

نداشتیم و ماسک به اندازه کافی نبود اما اکنون میزان تولید آن در استان اصفهان ده ها برابر شده که این موفقیت مرهون تلاش افراد

 
با انگیزه در تولید دستگاه ها و مواد مورد نیاز مانند " مِلت بلون " است. 

چنگیز همچنین با بیان اینکه حمایت از گروه هاي دانشجویی با بضاعت دولت، محدود است، خواهان پایه گذاري طرح هاي حمایتی از

 
دانشجویان پزشکی دوره هاي تخصصی شد که دوره هاي دستیاري خود را در مناطق محروم سپري می کنند. 

به گزارش ایرنا، در زمان حاضر حدود یکهزار و 997 بیمار داراي علائم کرونا در بیمارستان هاي استان اصفهان بستري هستند که

 
389 نفر آنها در بخش مراقبت هاي ویژه تحت درمان قرار دارند. 

بر اساس جدیدترین رنگ بندي همه گیري بیماري کووید- 19، هم اکنون سه شهرستان دهاقان، شهرضا و کاشان در استان اصفهان
در وضعیت قرمز(بسیار پرخطر)، سه شهرستان خور و بیابانک، برخوار و بویین میاندشت در وضعیت زرد(خطر متوسط ) و 18

 
شهرستان دیگر در وضعیت نارنجی (پرخطر) قرار دارند. 

ویروس کرونا عامل بیماري کووید -19 از اسفند سال 98 در کشورمان شیوع یافت و تاکنون بیش از 2 میلیون و 650 هزار نفر به آن

 
مبتلا شده و بیش از 74 هزار نفر جان باخته اند. 

 
در زمان حاضر 46شهرستان کشور در وضعیت قرمز، 263 شهرستان در وضعیت نارنجی و 139 شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. 

 
منبع : ایرنا 

 
قم پرس منتظر دریافت اخبار و پیام هاي هموطنان عزیز می باشد. 



30 ریسک کسب وکارها در 1400

منبع: روزنامه تعادلشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1400/02/20

با نظرسنجی از صاحبان کسب و کار و فعالان اقتصادي در حوزه هاي مختلف، 30 ریسک عمومی کسب و کار و صنعت
شناسایی شد. بر اساس نظرسنجی انجام شده از سوي گروه دیده بان کسب و کار،

 
تعادل | 

با نظرسنجی از صاحبان کسب و کار و فعالان اقتصادي در
حوزه هاي مختلف، 30 ریسک عمومی کسب و کار و
صنعت شناسایی شد. بر اساس نظرسنجی انجام شده از
سوي گروه دیده بان کسب و کار، عمده پاسخ دهندگان که
از جامعه مدیران و کارآفرینان کشور هستند، «کاهش
قدرت خرید مردم»، «تشدید نرخ بیکاري»، «استمرار رکود

بر بخش تولید»، «ریسک بالاي صادرات»، «تداوم رکود اقتصادي» و «رشد اقتصادي منفی» را جزو جدي ترین ریسک هاي کلان
کسب و کار در سال 1400 دانسته اند. بر اساس این گزارش، 47 درصد از پرسش شوندگان در این نظرسنجی، معتقدند که تحریم ها
در سال 1400 نیز ادامه خواهد داشت و این در حالی است که نزدیک به 44 درصد از فعالان اقتصادي به کاهش تحریم ها در سال
جاري خوش بین هستند. این نظرسنجی همچنین نشان می دهد که بخش عمده اي از فعالان اقتصادي که مورد پرسش قرار گرفته
اند، بر این باورند که تورم در سال 1400 افزایش خواهد یافت. همچنین در این نظرسنجی، مخاطبان در رابطه با وضعیت نرخ ارز در
سال 1400 مورد نظرخواهی قرار گرفته اند که نتایج این پرسش نشان می دهد که بیشتر کارآفرینان معتقدند که نرخ دلار طی امسال
بین 20 تا 25 هزار تومان در نوسان خواهد بود.این گزارش همچنین به ریسک هاي مربوط به صنعت از نظر کارآفرینان پرداخته است
که بر مبناي آن، در سال 1400 «اولویت هاي خرید مشتریان و مصرف کنندگان نهایی» تغییر خواهد کرد و از «میزان تقاضاي
مشتریان» کاسته خواهد شد. این در حالی است که بخش عمده اي از پاسخ دهندگان به این نظرسنجی، معتقدند که در این سال

 
هزینه هاي کسب و کار بیشتر خواهد شد و شرکت هاي کوچک و متوسط با کاهش فعالیت بیشتري مواجه می شوند. 

 
ریسک هاي کلان کسب وکار 

در بیست و نهمین جلسه کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران، گزارشی با موضوع «ریسک ها و استراتژي هاي کسب و کار
ایران 1400» که از سوي علی داوري، عضو هیات علمی گروه کسب وکار دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران و تیم همکارانش تهیه و
تنظیم شده، ارایه و در حضور فعالان حوزه انرژي مورد نقد و بررسی قرار گرفت. به گفته تدوین گران این سند، استراتژي هاي
پیشنهاد شده در این گزارش بر پایه شرایط موجود در کشور از جمله، تحریم هاي بین المللی، بحران کرونا و همینطور افزایش قیمت
ها در داخل تنظیم و براي آگاهی بخشی به کارآفرینان و سیاست گذاران منتشر شده است. آنطور که علی داوري توضیح داد، تیم
تحقیقاتی این گزارش با نظرسنجی از صاحبان کسب و کار و فعالان اقتصادي در حوزه هاي مختلف، 30 ریسک عمومی کسب و کار و
صنعت را شناسایی کرده و سپس با هدف کنترل این ریسک ها، استراتژي هاي چندگانه براي آن طرح ریزي شده است. بر اساس



نظرسنجی انجام شده توسط گروه دیده بان کسب و کار، عمده پاسخ دهندگان که از جامعه مدیران و کارآفرینان کشور هستند،
کاهش قدرت خرید مردم، تشدید نرخ بیکاري، استمرار رکود بر بخش تولید، ریسک بالاي صادرات، تداوم رکود اقتصادي و رشد
اقتصادي منفی را جزو جدي ترین ریسک هاي کلان کسب و کار در سال 1400 دانسته اند. بر اساس این گزارش، 47 درصد از
پرسش شوندگان در این نظرسنجی، معتقدند که تحریم ها در سال 1400 نیز ادامه خواهد داشت و این در حالی است که نزدیک به
44 درصد از فعالان اقتصادي به کاهش تحریم ها در سال جاري خوش بین هستند. این نظرسنجی همچنین نشان می دهد که بخش
عمده اي از فعالان اقتصادي که مورد پرسش گروه دیده بان کسب و کار قرار گرفته اند، بر این باورند که تورم در سال 1400 افزایش
خواهد یافت. البته با توجه به کاهش تورم انتظاري، پیش بینی افزایش قیمت ها کمتر از سال قبل خواهد بود. همچنین در این
نظرسنجی، مخاطبان در رابطه با وضعیت نرخ ارز در سال 1400 مورد نظرخواهی قرار گرفته اند که نتایج این پرسش نشان می دهد

 
که بخش عمده اي از کارآفرینان معتقدند که نرخ دلار طی امسال بین 20 تا 25 هزار تومان در نوسان خواهد بود. 

بر اساس نظر سنجی انجام شده، از نظر بیشتر پاسخگویان در سال 1400 قدرت خرید مردم تحت تاثیر عواملی مانند تورم کاهش
خواهد یافت. همچنین نیمی از پاسخگویان معتقدند که در سال جدید نرخ بیکاري تشدید خواهد شد. دلایل مهم این ریسک، بحران

 
کرونا و مشکلات اقتصادي هستند. 

درباره وضعیت تولید نیز 38 درصد از پاسخگویان معتقدند رکود بر بخش تولید استمرار یافته و تشدید خواهد شد. اما بخشی از کاهش
تولید به دلیل بحران کرونا است. نتایج این نظر سنجی نیز نشان می دهد، در سال 1400، صادرات کالاها و خدمات همچنان با ریسک
مواجه است و به دلیل بحران کرونا احتمالاٌ مشابه سال قبل خواهد بود. همچنین از نظر بیشتر پاسخگویان، واردات مواد اولیه،
تجهیزات و قطعات با شرایطی کم و بیش مشابه سال 1399 به دلایل محدودیت هاي کرونایی و غیره روبرو خواهد بود. در همین
حال، از نظر 55 درصد از پاسخگویان در سال 1400، رکود اقتصادي استمرار خواهد یافت. این در حالی است که آمارهاي جهانی
بیانگر کاهش رکود در کشور است. در خصوص «نرخ رشد اقتصادي» در سال 1400 از نظر بیشتر پاسخگویان رشد اقتصادي چندان
شایان توجه نخواهد بود و اقتصاد با رشد منفی یا حول صفر مواجه خواهد بود. با این حال آمارهاي جهانی بیانگر افزایش رشد
اقتصادي مثبت کشور در سال جدید می باشند. براساس این نظرسنجی، قیمت مواد اولیه، محصولات و خدمات نهایی افزایش خواهد
داشت، که این افزایش قیمت بنا به دلایل مختلفی مانند افزایش هزینه ها و تورم اتفاق می افتد. فعالان اقتصادي همچنین درباره
تامین مالی کسب وکارها از نظام بانکی، تامین مالی کسب و کارها از نظام بانکی، همانند گذشته، دشوار خواهد بود. البته ریشه این
ریسک در عدم بهبود محیط کسب و کار است. همچنین نتایج نظرسنجی درباره سرمایه گذاري تولیدگرا و کسب وکاري بیانگر این
است میزان سرمایه گذاري در بخش تولید و کسب و کارها کاهش خواهد یافت. بخشی از این موضوع هنوز در کاهش فعالیت ها به

 
دلیل کرونا است. 

نتایج این پژوهش همچنین نشان می دهد که کارآفرینان بخش خصوصی بر این باورند که در سال جاري با روي کار آمدن دولت
جدید، در سیاست هاي سازمان هاي دولتی تغییرات گسترده رخ خواهد داد و این رویه ممکن است چالش هایی را براي فعالیت بخش

 
خصوصی و استارت آپ ها به ارمغان آورد. 

 
ریسک هاي صنعت 

این گزارش همچنین به ریسک هاي مربوط به صنعت از نظر کارآفرینان نیز پرداخته است و بر مبناي آن، در سال 1400 اولویت هاي
خرید مشتریان و مصرف کنندگان نهایی تغییر خواهد کرد و از میزان تقاضاي مشتریان کاسته خواهد شد. این در حالی است که
بخش عمده اي از پاسخ دهندگان به این نظرسنجی، معتقدند که در این سال هزینه هاي کسب و کار بیشتر خواهد شد و شرکت هاي
کوچک و متوسط با کاهش فعالیت بیشتري مواجه می شوند، که این مشکل ریشه در تاب آوري پایین این شرکت ها در بحران جهانی



کووید 19 دارد. نتایج این نظر سنجی نشان می دهد، در سال 1400، نوسان در زنجیره تامین مواد اولیه ادامه خواهد یافت. این
ریسک به دلیل احتمالاعمال و استمرار محدودیت هاي ارتباطی بین کشورها ناشی از بحران کرونا ممکن است ادامه یابد. همچنین از
نظر پاسخگویان هنوز نوآوري هاي مدل کسب و کارها با توجه به نیازهاي جدید ناشی از استمرار بحران کرونا محدوداست و کافی
نیست، در حالی که تغییر نگرش و رفتار مشتري تغییرات جدي در مدل هاي کسب و کار را لازم ساخته است. از نظر پاسخگویان،
دولت با محدودیت هاي بودجه اي درحمایت از کسب و کارهاي آسیب دیده از بحران کرونا مانند سال قبل مواجه است. این ریسک
ریشه در محدودیت هاي مالی دولت دارد. بنابر این پژوهش و از نظر بیشتر پاسخگویان، حساسیت کسب و کارها نسبت به تدوین یک
برنامه ویژه شرایط کرونا با هدف بهره برداري از فرصت ها و کاهش ریسک ها اندك است. پاسخ به سوالات مرتبط مانند نوآوري مدل
کسب و کار هم این موضوع را نشان می دهد. همچنین از نظر پاسخگویان در سال جاري چشم انداز توسعه کسب و کارها، مبهم
خواهد بود و افق کاملا روشنی فراروي کسب و کارها وجود ندارد. این ریسک به دلیل نامشخص بودن زمان پایان بحران کرونا و بهبود

 
شرایط اقتصادي است. 

براساس این پژوهش واز دیدگاه پاسخگویان، سلامت روان کارکنان به دلیل تداوم بحران کرونا با آسیب هاي جدي همانند سال قبل
مواجه خواهد بود که نیاز به اجراي برنامه هاي خاص منابع انسانی را نشان می دهد.از نظر پاسخگویان، انگیزش شغلی کارکنان با افت
قابل توجهی روبرو خواهد شد. این ریسک درمشکلاتی مانند افزایش هزینه هاي زندگی و کاهش تعلق ناشی از دورکاري به دلیل کرونا
ریشه دارد. ازنگاه پاسخ دهندگان، دسترسی ناکافی به نیروي انسانی متخصص یکی از چالش هاي اساسی فراروي صنایع پرخطر از
منظرسلامتی است. این ریسک در خصوص مشاغلی است که احتمال ابتلا به کرونا در آنها بیشتر است. همچنین پاسخگویان معتقدند
با کاهش برنامه هاي رفاهی در سال جدید مواجه خواهیم بود. دلایلی مانند استمرارکرونا و کاهش توان مالی شرکت ها بر کمیت و
کیفیت برنامه هاي رفاهی تاثیرخواهند داشت.دسترسی ناکافی به راهکارها و ابزارهاي دورکاري موثر، همچنان یکی از ریسک هاي
فراروي کسب و کارهاست. البته این ریسک در شرکت هاي خارجی هم مشاهده می گردد.از نظر بیشتر پاسخگویان، بخشی از نیروي

 
انسانی به دلیل عدم طراحی مدل هاي مناسب دورکاري، ناکارآمد شده اند. 

در این گزارش که از سوي علی داوري در نشست کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران به طور کامل تشریح شد، استراتژي هاي
چهارگانه اي نیز براي مواجهه با ریسک هاي کسب و کار در سال 1400 معرفی و اقدامات لازم براي به کارگیري هر یک از آن، تبیین

 
شده است. 

 
افزایش تقاضاي جهانی نفت 

در بخش دیگري از این نشست، رییس کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران به بیان برخی اخبار و اتفاقات حوزه اقتصاد انرژي
پرداخت. رضا پدیدار ابتدا به پانزدهمین نشست کشورهاي اوپک و غیراوپک اشاره کرد که به گفته وي، در ائتلاف شکل گرفته میان
وزراي نفت این کشورها، براي ماه می (اردیبهشت ماه) 350 هزار بشکه، براي ماه ژوئن (خردادماه) 350 هزار بشکه و براي ماه جولاي
2021 (تیرماه) نیز 450 هزار بشکه افزایش تولید نفت خام درنظر گرفته شده، اما میزان کاهش نسبت به دوره قبل کماکان همان 6.5
میلیون بشکه در روز است.وي با بیان اینکه در حال حاضر میانگین قیمت جهانی نفت خام حدود 65 دلار در هر بشکه است، افزود: بر
اساس پیش بینی هاي اوپک، میانگین سبد اوپک نسبت به ماه قبل حدود 5.7 درصد افزایش پیدا می کند و تقاضاي جهانی نفت نیز
نسبت به آمار سال گذشته، تاحدودي افزایش پیدا خواهد کرد و به دنبال واکسیناسیون کرونا در جهان، میزان مصرف نفت خام به
حدود 90 میلیون بشکه در روز می رسد.به گفته پدیدار، بر اساس آمارها، میزان تولید نفت خام اوپک در سال 2020 معادل 25.6
میلیون بشکه بود که نسبت به سال 2019 نزدیک به 12.6 درصد کاهش داشته است.وي همچنین تصریح کرد که در سه ماهه سال
2021، 25 میلیون و 100 هزار بشکه میزان تولید کشورهاي اوپک بوده و به ترتیب، کشورهاي عربستان، عراق، امارات، کویت و ایران

بیشترین سهم در تولید این سبد را داشته اند.





26 پروژه کلان و استراتژیک اقتصادي کشور که با کمک بانک سپه به اجرا

درآمد

منبع: روزنامه تعادلشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1400/02/20

پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه: رییس هیات مدیره و مدیرعامل بانک سپه با تأکید بر ایفاي نقش موثر و حمایتی بانک سپه در
پروژه هاي مختلف اقتصادي کلان کشور شامل نفت،

پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه: رییس هیات مدیره و مدیرعامل بانک سپه با تأکید بر ایفاي نقش موثر و حمایتی بانک سپه در
پروژه هاي مختلف اقتصادي کلان کشور شامل نفت، گاز، پتروشیمی و صنایع مولد تولیدي از حضور در 16 پروژه بزرگ و استراتژیک
اقتصادي کشور به ارزش بیش از 10 میلیارد دلار خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه محمد کاظم چقازردي با ارایه
آماري از میزان سرمایه گذاري هاي بانک سپه طی سنوات اخیر در پروژه هاي مختلف اقتصادي گفت: بانک سپه با حمایت مالی از
پروژه هاي راهبردي نفت وگاز، پتروشیمی، نیروگاه، سیمان، فولاد، کشاورزي و صنایع غذایی، بهداشت ودرمان، گردشگري علاوه بر

 
افزایش تولید و اشتغال، سهم بسزایی در ایجاد درآمدهاي ارزي در کشور داشته است. 

 
ایجاد اشتغال مستقیم براي بیش از 10 هزار نفر 

چقازردي اضافه کرد: بانک سپه در راستاي تحقق سیاست هاي اقتصاد مقاومتی و همسویی با راهبردهاي اقتصادي کشور با مشارکت و
تأمین مالی پروژه کلان اقتصادي براي بیش از 10 هزار نفر به صورت مستقیم ایجاد اشتغال کرده است.



26 پروژه کلان و استراتژیک اقتصادي کشور که با کمک بانک سپه به اجرا

درآمد

منبع: روزنامه تعادلشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1400/02/20

پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه: رییس هیات مدیره و مدیرعامل بانک سپه با تأکید بر ایفاي نقش موثر و حمایتی بانک سپه در
پروژه هاي مختلف اقتصادي کلان کشور شامل نفت،

پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه: رییس هیات مدیره و مدیرعامل بانک سپه با تأکید بر ایفاي نقش موثر و حمایتی بانک سپه در
پروژه هاي مختلف اقتصادي کلان کشور شامل نفت، گاز، پتروشیمی و صنایع مولد تولیدي از حضور در 16 پروژه بزرگ و استراتژیک
اقتصادي کشور به ارزش بیش از 10 میلیارد دلار خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه محمد کاظم چقازردي با ارایه
آماري از میزان سرمایه گذاري هاي بانک سپه طی سنوات اخیر در پروژه هاي مختلف اقتصادي گفت: بانک سپه با حمایت مالی از
پروژه هاي راهبردي نفت وگاز، پتروشیمی، نیروگاه، سیمان، فولاد، کشاورزي و صنایع غذایی، بهداشت ودرمان، گردشگري علاوه بر

 
افزایش تولید و اشتغال، سهم بسزایی در ایجاد درآمدهاي ارزي در کشور داشته است. 

 
ایجاد اشتغال مستقیم براي بیش از 10 هزار نفر 

چقازردي اضافه کرد: بانک سپه در راستاي تحقق سیاست هاي اقتصاد مقاومتی و همسویی با راهبردهاي اقتصادي کشور با مشارکت و
تأمین مالی پروژه کلان اقتصادي براي بیش از 10 هزار نفر به صورت مستقیم ایجاد اشتغال کرده است.



ائتلاف شوم سوداگران ارزي

منبع: روزنامه تعادلشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1400/02/20

«براي رشد تولید، تعدیل نرخ ارز ضروري است.»این عبارتی است که حسین راغفر با استفاده از آن تلاش می کند تصویري از
چشم انداز پیش روي اقتصاد ارایه کند.

خطر ظهور تکانه بزرگ تورمی در نیمه دوم سال 1400

 
وجود دارد 

زهراسلیمانی| «براي رشد تولید، تعدیل نرخ ارز ضروري
است.»این عبارتی است که حسین راغفر با استفاده از آن
تلاش می کند تصویري از چشم انداز پیش روي اقتصاد
ارایه کند. کاراکتري که طی سال هاي قبل و در برهه اي
که دلار در محدوده قیمتی 3الی 4هزار تومان قرار داشت از

ظهور دهشتناك دلار 30الی 40هزار تومانی در اقتصاد ایران صحبت کرد و آماج تمسخرها و تخریب هاي متعددي شد. در آن زمان
برخی چهره هاي اقتصادي، تحلیل هایش را «یلخی»ارزیابی کردند و گروهی دیگر او را از مرحله «پرت» دانستند. اما تحولات آتی
اقتصاد ایران طی سال هاي 98 و 99 نشان داد که پیش بینی دلار 30الی 40 تومانی نه تنها یلخی و پرت نبوده، بلکه مبتنی بر
واقعیات اقتصاد ایران طرح شده است. این بار راغفر از ائتلافی پنهان در اقتصاد ایران سخن می گوید که با استفاده از ابزارهاي نفوذ و
رسانه اي اش تلاش می کند، هرگونه تعدیل در قیمت ارز را در نطفه خفه کند و در برابر آن می ایستد. این استاد اقتصاد مقابله با یک
چنین ائتلافی را نیازمند مشارکت گسترده مردم در بزنگاه هاي مهم و کلیدي ارزیابی می کند. مشارکتی که چنانچه با همراهی رسانه

 
هاي آزاد همراه شود می تواند ائتلاف شوم سوداگران و سودجویان را بشکند. 

طی روزهاي اخیر موضوع کاهش نرخ ارز و انتشار برخی اخبار کذب از سوي صدا و سیما براي جلوگیري از تعدیل نرخ ارز در فضاي
عمومی مطرح شده است. شما بلافاصله پس از انتشار این اخبار در گزارشی اعلام کردید که کاهش نرخ ارز یک ضرورت جدي در

 
اقتصاد ایران است. چرا تعدیل نرخ ارز را حیاتی می دانید؟ 

مساله این است که اگر واقعا اراده اي براي توجه به تولید در کشور وجود داشته باشد، راه حل آن کاهش نرخ ارز است. ارز یک متغیر
بنیادین بر روي قیمت مجموعه کالا و خدمات در کشور است. طبیعی است که گروه هاي زیادي از دلالان، سوداگران، سفته بازان و
سودجویان بر اساس منافعی که دارند، اساسا میلی به کاهش قیمت ها ندارند.اگر در خاطرتان مانده باشد در زمان دولت دهم، زمانی
که نرخ ارز ناگهان از هزار تومان به 3هزار و 500تومان افزایش پیدا کرد، مجموعه اقلام و کالاهایی که قبلا با ارز هزار تومانی وارد شده
بودند با نرخ دلار 3هزار و 500تومانی به بازارها عرضه شدند. حتی کالاهایی که داخل انبارها از ماه ها قبل وجود داشتند بر اساس یک
چنین مکانیسمی به چندین برابر قیمت واقعی عرضه شدند. طبیعی است که یکسري افراد و جریانات از این سازو کار سودهاي نجومی
برداشت می کنند، یک ائتلاف بزرگی را تشکیل می دهند تا دربرابر کاهش نرخ ارز ایستادگی کنند.افراد و جریاناتی که از افزایش نرخ

 
دلار، سودهاي هنگفتی می برند در برابر هر گونه کاهش و تعدیل نرخ ارز مقاومت می کنند. 



 
با این تحلیل مهم ترین مانع پیش روي تولید کشور را باید همین سوداگري هاي ارزي دانست.درست متوجه شدم؟ 

دقیقا، این افراد و جریانات شبکه به هم پیوسته اي از رسانه ها، کارتل هاي مدیریتی و حوزه هاي نفوذ را تشکیل داده اند. این زنجیره
از افراد و جریانات با نفوذ، اجازه نمی دهند که به راحتی قیمت ارز در دالان نزولی قرار بگیرد. این روندي است که طی روزهاي اخیر
هم مشاهده شد. به دلیل کاهش انتظارات تورمی بر آمده از تحولات بیرونی، نرخ ارز میل به کاهش پیدا کرد اما با چند فضاسازي و
خبرسازي این روند متوقف شد. همین جریانات هستند که از نفوذ رسانه اي و مدیریتی استفاده می کنند و در برابر هر نوع کاهش
نرخ ارزي مقاومت نشان می دهند. وقتی ارز کاهش پیدا نکند، قیمت مجموعه اقلام مصرفی و خدمات نیز کاهش پیدا نمی کند و

 
ثبات مورد نظر در اقتصاد و نظام بازارها ایجاد نمی شود. تورم کاهش پیدا نمی کند، فقر مطلق مهار نمی شود و... 

 
براي مقابله با این ائتلاف سیاه چه باید کرد؟ 

طبیعی است که در این رابطه نقش دولت، مجلس و حتی قوه قضاییه بسیار کلیدي و تعیین کننده است. مجموعه تصمیم سازان باید
بدانند، اگر واقعا عزمی براي حل مساله تولید در کشور وجود داشته باشد، بدون کاهش نرخ ارز امکان پذیر نیست. در حال حاضر تصور
بفرمایید، بسیاري از سرمایه هایی که در ایران وجود دارند، بر اساس دلار هزار تومانی یا حداکثر 4هزار تومانی سرمایه گذاري شده اند،
اما خدمات ارایه شده و قیمت اجناس با دلار 25تا 30هزار تومانی انجام می شود.به همین دلیل است که بیش از یک دهه است، نرخ
سرمایه گذاري خالص در کشور ما منفی است. این امر دلایل متعددي دارد که یکی از دلایل آن بالا بودن نرخ ارز است. دلیل دیگر هم
فعالیت هاي مبتنی بر سوداگري و سفته بازي است که سودهاي بالایی در آنها وجود دارد. در این میان، طبیعی است که منابع به

 
سمتی می روند که بالاترین سود در آنجا انباشته شده باشد. در واقع چرخه فعالیت هاي سوداگرانه اینگونه تداوم پیدا می کند. 

این روند در کشورهاي توسعه یافته به چه صورت است. یعنی کشورهاي پیشرفته با استفاده از چه الِمِان هایی، سرمایه گذاري ها را به

 
سمت پروژه هاي مولد سوق می دهند؟ 

همان طور که اشاره کردم در یک اقتصاد نرمال هیچ حوزه اقتصادي، نباید بیشتر از تولید سود داشته باشد. مکانیسمی که کشورهاي
توسعه یافته از آن استفاده می کنند تا تولید را در راس سرمایه گذاري ها قرار دهند، استفاده از ساز و کارهاي مالیاتی است. یعنی
چنانچه فرد یا گروهی بخواهند سود کلانی از فعالیت هاي سوداگرانه برداشت کنند، آنچنان مالیاتی بر آن تعلق می گیرد که سود
مکتسبه را از سود فعالیت هاي تولیدي پایین تر قرار می دهد. به زبان عامیانه اگر فردي ملکی را در اختیار دارد که 50 هزار دلار
قیمت دارد. اگر این خانه به طور ناگهانی و یک شبه به 100 هزار دلار افزایش پیدا کند، 90 درصد سود مکتسبه که 45 هزار دلار را
شامل می شود، در قالب مالیات بر ثروت کسر می شود. در این صورت فرد تنها 5 هزار دلار سود کسب خواهد کرد که از متوسط سود
فعالیت هاي تولیدي پایین تر است. این روند اما در ایران به طور معکوس است. مجموعه فعالیت هاي سوداگرانه در کشورمان بدون
اخذ مالیات جریان دارد و این روند باعث سرخوردگی تولیدکننده ها می شود. فرد شب می خوابد فردا صبح ملک 5 میلیاردي اش 10

 
میلیارد شده، بدون اینکه مالیاتی براي این سوداگري بپردازد. 

 
بنابراین ریشه مشکلات در اصلاح نظامات مالیاتی و بانکی کشور است؟ 

بله، نظامات بانکی و مالیاتی باید اصلاح شود تا تولید و جهش تولید شکل بگیرد. اما در کنار این اصلاحات به همان دلایلی که نرخ ارز
در اقتصاد افزایش پیدا کرده، این نرخ باید کاهش پیدا کند. یعنی اگر انتظارات تورمی، سوداگري و... باعث افزایش تورم شده اند با
کاهش یافتن این انتظارات و مهار سوداگري ها و نظم و انضباط مالی این روند باید معکوس شود. این ضرورت چه در دولت، چه در



مجلس و چه در دستگاه قضا باید مورد توجه قرار بگیرد. دولت و مجلس در جریان طراحی و تصویب بودجه به جاي افزایش درآمدها
از طریق افزایش نرخ تسعیر باید از طریق افزایش بهره وري، صرفه جویی و کاهش اتلاف منابع نیازهاي خود را تامین کنند. ضمن
اینکه تکیه بودجه باید بر مالیات باشد. از سوي دیگر نسبت به کالاهاي مصرفی لوکسی که طی سال هاي اخیر وارد کشور شده، باید
مالیات هاي بالایی وضع شود تا دولت منابع مورد نیاز خود را نه از راه فروش نفت، بلکه از طریق مالیات تامین کند. همان طور که
همه کشورهاي دنیا از این طریق نیازهاي خود را تامین می کنند. مگر همه کشورهاي دنیا گاز و نفت دارند که ارکان بودجه خود را بر
این درآمدها قرار بدهند؟ همه کشورها از مالیات بهره می برند، اقتصاد ایران هم باید به درآمدهاي مالیاتی چنگ بزند. از سوي دیگر
فعالیت هاي سوداگرانه مانند دلالی و سفته بازي باید محدود شوند و منابع مالیاتی بر یک چنین فعالیت هایی باید به تولید صنعتی

 
تخصیص پیدا کند. 

 
خروجی یک چنین رویکردهایی که شما تشریح کردید در اقتصاد ایران به چه صورت بروز خواهد کرد؟ 

در صورت اتخاذ یک چنین رویکرد مولدي، تولید به صرفه خواهد بود. وقتی تولید به صرفه باشد، جهش در تولید و صادرات اتفاق می
افتد. فضاي کسب و کار بهبود می یابد و اشتغالزایی در کشور رونق می گیرد. نهایتا روند رشد فقر و فقر مطلق که باعث شکل گیري
مجموعه از آسیب هاي اجتماعی است، مهار می شود .براي این منظور از یک طرف تولید باید بالاترین بازدهی را داشته باشد و از
سوي دیگر فعالیت هاي سوداگرانه باید بسیار پرهزینه شوند. براي این فعالیت ها باید مالیات بسته شود تا سرمایه گذاران میل کمتري

 
براي این فعالیت ها داشته باشند. 

 
اما نقش مردم و افکار عمومی در ایجاد یک چنین فضایی چیست؟ 

همان طور که اشاره شد در کنار اصلاح نظام مالیاتی، در کنار اصلاح نظام بانکی، در کنار کاهش شدید قیمت ارز، باید یک عزم
عمومی نیز شکل بگیرد. مردم باید توسعه را از مدیران و حاکمان مطالبه کنند و براي آن هزینه بپردازند. مطالعه مسیر توسعه در سایر
کشورها نشان می دهد بدون مشارکت عمومی مردم دستیابی به امر توسعه ممکن نیست. در واقع ظهور یک جامعه توسعه یافته از
طریق مردمی مطالبه گر و آگاه امکان پذیر خواهد بود. مردم باید بر عرضه کنندگان انواع مختلف کالاها و خدمات فشار بیاورند تا نرخ
اقلام و خدمات (از جمله خدمات دولتی) را کاهش دهند. کاهش نرخ ارز باید به عنوان یک مطالبه جدي عمومی در بیاید و در رسانه
ها و شبکه هاي اجتماعی روي آن کار شود. این اقدامی است که می تواند تضمین کننده رشد تولید در کشور باشد و در ادامه منابع
بزرگی را به سمت تولید سوق دهد. این فعالیت ها، تورم را کنترل می کند. اشتغال زیادي ایجاد می کند و از نوسانات پی در پی
قیمت ها جلوگیري می کند. باید توجه داشت کاهش نرخ ارز اقدامی کلیدي براي جهش تولید در کشور است. مردم باید افراد و

 
جریاناتی که در برابر کاهش نرخ ارز سنگ اندازي می کنند، شناسایی و زمینه ورود آنها به مراکز کلیدي تصمیم ساز را سد کنند. 

همان طور که مستحضرید برخی معتقدند که نیازي به مشارکت گسترده مردم در گزینش هاي عمومی ازجمله انتخابات و... وجود
ندارد. در صورتی که مردم پیگیري مطالباتی که به آن اشاره کردید، نباشند در کوتاه مدت باید منتظر چه رخدادهایی در اقتصاد

 
باشیم؟ 

در صورتی که تلاش براي کاهش نرخ ارز در دستور کار قرار نگیرد و مردم پیگیري مطالبات مهم اقتصادي نباشند، اقتصاد ایران در
نیمه دوم سال1400، یک تورم بسیار بزرگ را مجددا تجربه خواهد کرد. تورمی که به مراتب بزرگ تر از تورم سال گذشته خواهد بود
و تبعاتی به مراتب ویرانگرتر خواهد داشت. طبیعی است که برخی گروه هاي ذي نفوذ در برابر مطالبات مردم مقاومت خواهند کرد و
از همه نهادهاي بانفوذ و ظرفیت هاي سیاسی بهره خواهند برد تا جلوي کاهش نرخ ارز را بگیرند، همان گونه که تا به امروز این گونه
عمل کرده اند. چرا که افرادي از ارز گران منتفع می شوند و بهره هاي هنگفت می برند، همان کسانی هستند که باید تصمیمات لازم



و کلیدي را بگیرند. مشخص است که هیچ چاقویی دسته خود را نمی برد و هیچ سوداگري به نفع مردم و به ضرر خود عمل نمی کند.

 
موضوع براي من همچنان مبهم است؛ مردم به صورت مصداقی چطور می توانند این سیاست هاي اصلاحی را حمایت کنند؟ 

در سایر کشورهاي جهان، نقش نهادهاي مدنی در یک چنین مواقعی برجسته می شود. نهادهاي مدنی در کنار احزاب، مطالبات مردم
را نزد حاکمان و تصمیم سازان پیگیري می کنند. البته رکن رکین این تشکل هاي مدنی، رسانه هاي آزاد، مستقل و مطالبه گر
هستند. متاسفانه اقتصاد ایران از این منظر با محدودیت هاي فراوانی روبه رو است. تعداد معدودي رسانه هاي پرسشگر وجود دارند که
تلاش می کنند، ملزومات توسعه را شناسایی و در اختیار افکار عمومی قرار بدهند. قطعا نقش رسانه ها و آگاهی بخشی به مردم،
بازتاب راي مردم، صدا و اعتراض مردم و... مهم ترین عامل پیگیري و تحقق مطالبات عمومی است. ضمن اینکه وقتی افکار عمومی
آگاهی لازم را پیدا کنند، وارد میدان خواهند شد. البته باید ساز و کارهاي مشارکت مردم در کشور فراهم شود. بدون ایجاد این بستر
مشارکتی امکان اثرگذاري مسالمت جویانه مردم وجود ندارد. نهادهاي مدنی و سازمان هاي مردم نهاد باید این روند آگاهی بخشی را با
جدیت دنبال کنند. به محاق رفتن این فعالیت هاي مدنی و مسالمت جویانه، فضا را براي تحرکات رادیکال و افراطی فراهم می کند و

 
جامعه را دچار هزار توي پیچیده تندروي ها و افراط ها خواهد کرد. 

 
قبول دارید که این بستر مشارکت چه در زمینه هاي اقتصادي و چه در حوزه هاي اجتماعی و سیاسی در کشور فراهم نشده است؟ 

باید در ساختارهاي موجود انقلابی رخ بدهد و نهادهاي فعلی زیر و رو بشوند. نمونه اي به عنوان مثال براي مخاطبان شما تصویرسازي
می کنم تا اصل موضوع روشن شود. متاسفانه در حال حاضر هنوز سازمان حمایت از مصرف کننده ایران که قاعدتا باید از منافع
عمومی مردم در برابر ارایه دهندگان کالا و خدمات محافظت کند، یک نهاد دولتی و مرتبط با وزارت صمت (وزارت بازرگانی سابق)
است. این بیشتر به یک طنز تلخ شبیه است. یک چنین نهادي اساسا نمی تواند حامی منافع مردم باشد چرا که مدیران و کارکنان آن
را دولتمردان تعیین می کنند. اقتصاد ایران نیازمند نهادهاي مدنی و مردمی است که مسوولان آنها توسط مردم و نه دولتی ها) تعیین
شوند. از طریق این نهادهاي مردمی است که افکارعمومی نگرانی ها، دغدغه ها و مطالبات خود در خصوص قیمت، کیفیت و کمیت
کالاها و خدمات به گوش تصمیم سازان می رساند و بهبود آنها را طلب می کند. از سوي دیگر از طریق این نهادها است که مردم می
توانند حمایت خود از کالاها و خدمات با کیفیت و ارزان را رسانه اي کنند. ایجاد این ساختارهاي قوام یافته و کارآمد، امر پیچیده اي
نیست و در بسیاري از کشورهاي جهان از شرق و غرب عالم پیاده سازي شده است. چرا ایران نباید این نهادهاي عمومی را ایجاد و
پرورش دهد؟ مردم باید متوجه این واقعیت باشند که جز خودشان، هیچ جریان و گروهی از منافع کلان آنها صیانت نخواهد کرد.
خالی کردن صحنه به این امید که فلان طیف و گروه منافع مردم را تامین می کند، نه تنها اوضاع را بهتر نخواهد کرد بلکه بر حجم

مشکلات خواهد افزود.



عزم راسخ سازمان بنادر براي ایجاد زیرساخت مورد نیاز براي فعالیت بخش

خصوصی/ تشریح آخرین وضعیت بندر فریدونکنار به عنوان اولین بندر واگذار

شده به بخش خصوصی

منبع: وزارت راه و شهرسازيشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1400/02/20

عضو هیات عامل و معاون امور بندري و اقتصادي سازمان بنادر و دریانوردي گفت: مشارکت سازمان بنادر و بخش خصوصى
موجب شده تا شاهد ارتقاء وضعیت و عملکرد بنادري باشیم که ...

 
 

عزم راسخ سازمان بنادر براي ایجاد زیرساخت مورد نیاز براي فعالیت بخش خصوصی/ تشریح آخرین وضعیت بندر فریدونکنار به عنوان
اولین بندر واگذار شده به بخش خصوصی عضو هیات عامل و معاون امور بندري و اقتصادي سازمان بنادر و دریانوردي گفت: مشارکت

 
سازمان بنادر و بخش خصوصى موجب شده تا شاهد ارتقاء وضعیت و عملکرد بنادري باشیم که به بخش خصوصی واگذار شده است. 

به گزارش پایگاه خبري وزارت راه و شهرسازي، فرهاد منتصر کوهسارى با تاکید بر عزم راسخ سازمان بنادر در ایجاد زیرساخت هاى
مورد نیاز براي فعالیت بخش خصوصی، اظهار داشت: در هر زمینه اى که بخش خصوصی اعلام آمادگى کند، به طور جدي از سوى

 
سازمان بنادر و دریانوردى حمایت هاى لازم صورت خواهد گرفت. 

وي ادامه داد: پس از ابلاغیه مقام معظم رهبري بر سیاست هاي اصل 44 قانون اساسی و توجه به خصوصی سازي، سازمان ها و
دستگاه هاي دولتی مکلف شدند بخشی از نقش ها و وظایف خود را به بخش خصوصی واگذار کنند و شکل گیري بنادر خصوصی در

 
کشور نیز بر اساس همین سیاست از اوایل دهه 80 آغاز شد. 

 
بندر فریدونکنار اولین بندر خصوصی ایران است 

معاون امور بندري و اقتصادي سازمان بنادر و دریانوردي گفت: سازمان بنادر و دریانوردي در بنادري که به بخش خصوصی واگذار

 
شده، نقش حاکمیتی ایفا می کند و بندر فریدونکنار اولین بندر خصوصی ایران و نزدیک ترین بندر به تهران است. 



وى یادآورشد: در همین راستا بندر فریدونکنار طی یک قرارداد BOT چهل ساله با یک شرکت خصوصى به همراه زیرساخت هاي
لازم از جمله ایجاد موج شکن ها، اسکله ها، بارانداز و محوطه ها واگذار شد و در همین ارتباط سازمان بنادر نسبت به تأمین یک

 
دستگاه جرثقیل موبایل 60 تنی، احداث موج شکن هاي شرقی و غربی، انجام لایروبی کانال دسترسی و حوضچه اقدام کرد. 

به گفته معاون امور بندري و اقتصادي سازمان بنادر و دریانوردي، تاکنون بیش از 90 هزارتن کالا اعم از کالاهاي اساسی و صادراتی

 
تخلیه و بارگیري شده و زمینه اشتغال مستقیم 250 نفر و غیرمستقیم 750 نفر فراهم شده است. 

 
نرم تخلیه و بارگیري بندر فریدونکنار ارتقاء یافته است 

کوهساري در ارتباط با افتتاحیه هاي صورت گرفته اخیر در بندر فریدونکنار، عنوان کرد: باید به نقش برجسته این شرکت خصوصى در
توسعه روساخت بندر که شامل احداث انبارهاي سرپوشیده، مخازن سوختی، سیلوي غلات، محوطه روباز و همچنین خرید و راه
اندازي مکنده غلات و کلنگ زنی یک باب انبار سرپوشیده، احداث ساختمان گمرك و تامین و بکارگیري جرثقیل محوطه اي و

 
تجهیزات تخلیه و بارگیري محوطه اشاره کرد. 

به گفته وى با ایجاد این زیر ساخت ها و رو ساخت ها توسط سازمان بنادر و شرکت خصوصى مربوطه به صورت مشترك، نرم تخلیه و
بارگیري بندر فریدونکنار ارتقاء یافته و همچنین رضایت صاحبان کالا، شرکت هاي کشتیرانی و تجار به دست آمده است و سبب شده

 
تا شاهد ایجاد اشتغال پایدار باشیم. 

گفتنی است، بندر فریدونکنار یکی از بنادر شمال کشور است که به لحاظ گسترش روز افزون مبادلات بازرگانی با کشورهاي حاشیه
دریاي خزر، با اراضی حدود 69 هکتار و با اهداف تجاري در سواحل زیباي مازندران با برخورداري از استعدادهاي بسیار خوب و جاذبه

 
هاي بی نظیر طبیعی، در100 کیلومتري بندر نوشهر تاسیس شده است. 

به گزارش سازمان بنادر و دریانوردي، این بندر از طریق جاده هاي هراز و فیروزکوه به مرکز کشور مرتبط و اهداف چند منظوره به

 
ویژه با اولویت تخلیه و بارگیري غلات و کالاهاي عمومی (جنرال کارگو) براي آن در نظر گرفته شده است. 

 
تصاویر 



آیین نامه هزینه کرد منابع امور پژوهشی شرکت ها ابلاغ شد

منبع: روزنامه کار و کارگرشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1400/02/20

با امضاي جهانگیري آیین نامه هزینه کرد منابع امور پژوهشی شرکت ها ابلاغ شد معاون اول رئیس جمهور، آیین نامه اجرایی

 
ساز وکارهاي هزینه کرد منابع امور پژوهشی شرکت ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت را ابلاغ کرد. 

به گزارش کاروکارگر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت دولت، با امضاي اسحاق جهانگیري آیین نامه اجرایی ساز وکارهاي

 
هزینه کرد منابع امور پژوهشی شرکت ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت ابلاغ شد. 

هیئت وزیران در جلسه مورخ پانزدهم اردیبهشت 1400 و در اجراي تکلیف مقرر در بند (و) تبصره (9) قانون بودجه سال 1400 کل
کشور، آیین نامه اجرایی ساز وکارهاي هزینه کرد منابع مربوط به امور پژوهشی، شرکت ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به
دولت را به تصویب رساند.به موجب آیین نامه مذکور، شرکت ها، بانک ها و مؤسسه هاي فوق موظفند در پایان هر سه ماه معادل 25
درصد از مبلغ منابع موضوع این آیین نامه را به حساب خاص واریز و پس از اخذ تأییدیه خزانه، اسناد مثبته را در سامانه بارگذاري
کنند. در صورت واریز نشدن وجوه مربوط در موعد مقرر توسط هر یک از شرکت ها، بانک ها و مؤسسه ها، به خزانه اجازه داده می
شود رأساً مبلغ مربوط را از حساب آنها نزد خزانه برداشت کرده و آن را به حساب خاص واریز کند.منابع موضوع این آیین نامه در
راستاي حل مسائل و مشکلات شرکت ها، بانک ها و مؤسسه ها از قبیل توسعه و ارتقاي فناوري و نوآوري، افزایش بهره وري، اصلاح

 
ساختار، کاهش هزینه هاي تولید و توسعه بازار در قالب موارد زیر از طریق مراکز هزینه می شود: 

 
الف- پروژه هاي پژوهش کاربردي از طریق اعضاي هیأت علمی، پژوهشگران و فناوران 

 
ب- اجراي پایان نامه هاي تحصیلات تکمیلی و پروژه هاي پسادکتري 

 
پ- پروژه هاي تحقیقاتی دانش آموختگان تحصیلات تکمیلی غیرشاغل تحت نظارت یکی از مراکز 

در مورد شرکت هاي تابع وزارت صنعت، معدن و تجارت، اولویت هزینه منابع براساس «طرح توانمندسازي و توسعه اشتغال
پایدار(تاپ)» ، براي حمایت از تجاري سازي و خرید فناوري هاي بومی است و این وزارتخانه موظف است ظرف یک ماه پس از تصویب

 
این آیین نامه، طرح ها و پروژه هاي مورد تأیید را در سامانه ملی عرضه و تقاضاي پژوهش و فناوري (ساتع) بارگزاري کند. 

حداقل 60 درصد مبلغ هر پروژه باید به دانشجویان و یا پژوهشگران پسادکتري و یا دانش آموختگان پژوهشگر و یا نیروهاي کارورز

 
فعال در پروژه پرداخت شود. 

شرکت ها، بانک ها و مؤسسه هاي مشمول این آیین نامه می توانند حداکثر تا 10 درصد از منابع موضوع این آیین نامه را از طریق
دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی که براساس اساسنامه وابسته به وزارتخانه یا سازمان ذیربط بوده و داراي ردیف بودجه اي و مجوز از

 
شوراي گسترش آموزش عالی هستند، جهاد دانشگاهی و حوزه هاي علمیه در چارچوب این آیین نامه هزینه کنند. 



قراردادهاي منعقد شده بین شرکت ها، بانک ها و مؤسسه ها و مراکز باید در سامانه ثبت شده و مطابقت آن با این آیین نامه به تأیید
دبیرخانه برسد و پس از اعلام به سازمان برنامه و بودجه کشور و خزانه اجرایی شود. سازمان برنامه و بودجه کشور نیز مبالغ قابل
پرداخت به مراکز را به خزانه اعلام و نسبت به تخصیص صد درصد اقدام می کند و درخصوص دانشگاه ها و مراکز پژوهشی غیردولتی
به حساب مربوط به دبیرخانه شوراي عالی علوم، تحقیقات و فناوري واریز کند تا براساس موارد ابلاغ شده در اختیار دانشگاه ها و

مراکز مربوط قرار گیرد.



بهبود بازار مرغ خوزستان در روزهاي آینده / تخصیص 2 هزار میلیارد تومان

به فاضلاب و آب شرب

منبع: ایسناشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1400/02/20

استاندار خوزستان با اشاره به تامین منابع مالی از حوزه هاي مختلف براي انجام پروژه هاي خوزستان گفت: مقرر شده است
که کلیه پروژه هایی که با 10 تا 12 میلیارد تومان به بهره برداي می رسند با این اعتبارات و اعتبارات استانی تا پایان امسال

تکمیل شوند.

قاسم سلیمانی دشتکی در گفت وگوي زنده با مردم
خوزستان در خصوص اقدامات انجام شده از ابتداي
سکانداري اش در استانداري تاکنون اظهار کرد: براي هر
شهرستان جلسات مشترکی با حضور مدیران کل و
نمایندگان مجلس شواري اسلامی در خصوص بررسی مهم
ترین پروژه ها برگزار شد؛ در این جلسات، ضرب الاجلی
براي تکمیل پروژه ها در نظر گرفتیم و منابع تامین منابع و

 
جدول زمان بندي مشخص شد. 

به گزارش ایسنا، وي افزود: کمیته اي نیز براي نظارت بر
اجراي پروژه ها بر اساس زمان بندي تشکیل شد. به 15 شهرستان نیز سفر کردم و با حضور دیگر مسئولان، جلساتی براي بررسی

 
مصوبات برگزار شد. 

استاندار خوزستان با اشاره به تشکیل چهار قرارگاه در استان بیان کرد: یکی از این قرارگاه ها به منظور حذف بروکراسی اداري تشکیل
شد. 15 تا 16 هزار واحد مسکن در حال ساخت در خوزستان داریم که براي رفع موانع ساخت این واحدها، قرارگاه مسکن تشکیل
شده است. در این راستا معاون وزیر و مسئول مسکن مهر و مسکن ملی را به خوزستان دعوت کردیم و تقریبا کلی از گره ها و
مشکلات و حتی قیمت گذاري برخی زمین ها مانند زمین هاي بندر امام(ره) و برخی جاهاي دیگر را رفع کردیم. مقرر شد قیمت در

 
این مناطق به صورت منطقه اي در نظر گرفته شود و تقریبا به صورت رایگان تحویل مردم داده شود. 

وي گفت: در برخی جاها نیز گفته شد که تا 250 متر از زمین به صورت بلاعوض و مابقی با قیمت کارشناسی به مردم تحویل داده

 
شود که نپذیرفتیم و مقرر شد بررسی هاي بیشتري انجام شود تا به جمع بندي برسیم. 

سلیمانی دشتکی بیان کرد: قرارگاه رفع مشکل فاضلاب و تنش آبی نیز تشکیل و در این خصوص، ده ها جلسه ملی و استانی برگزار
شد. قرارگاه محرومیت زدایی و حاشیه نشینی و قرارگاه تنظیم بازار نیز در خوزستان تشکیل و فعال شده است تا بروکراسی اداري

 
حذف شود. 

وي گفت: منابع خوبی از طریق مصوبات مجلس شوراي اسلامی، قانون بودجه، مناطق محروم، بنیاد علوي و امور روستایی حوزه
ریاست جمهوري تدارك دیده شده است؛ حدود یک هزار و 240 میلیارد تومان بابت مناطق محروم، 370 میلیارد تومان بابت جاده



هاي روستایی و 170 میلیارد تومان بابت آب روستایی در نظر گرفته شده است که این مبالغ، سازمان دهی و مقرر شده است که کلیه

 
پروژه هایی که با 10 تا 12 میلیارد تومان به بهره برداي می رسند با این اعتبارات و اعتبارات استانی تا پایان امسال تکمیل شوند. 

استاندار خوزستان با اشاره به مشکلات شهرداري ها، بیان کرد: شهرداري ها مشکلات عدیده اي داشتند که براي رفع مشکل آن ها
تلاش زیادي انجام شد. در چند روز آینده حدود 173 میلیارد تومان و 50 میلیارد تومان دیگر از سازمان برنامه دریافت می کنیم و به

 
شهرداري ها پرداخت خواهیم کرد. 

وي افزود: در یک ماه آینده حدود 135 میلیارد تومان دیگر و تا نیمه خردادماه بیش از 200 میلیارد تومان توزیع خواهد شد. البته

 
شاید مجموع این مبالغ، معادل دو سه ماه حقوق کارکنان شهرداري ها باشد. 

سلیمانی دشتکی تصریح کرد: یکی از مشکلات ما در شهرداري ها نیروهاي مازاد است؛ به برخی شهرداري ها سه تا چهار برابر حد نیاز
نیرو تحمیل شده است بنابراین همه اعتبار این شهر یا منطقه کفاف هزینه امور جاري نیز نمی شود. این خطا از سال هاي گذشته

 
انجام و انباشته شد. 

وي گفت: قبل از عید براي پرداخت حقوق آبداران نیز تلاش زیادي انجام و حقوق ها پرداخت شد اما اکنون باز هم در این زمینه

 
مشکل دارند و در تلاش براي رفع این مشکل هستیم. 

استاندار خوزستان بیان کرد: تفاهم نامه هاي خوبی با بانک هاي عامل در خصوص ماده 56 داشتیم و 2 هزار و 190 میلیارد تومان

 
براي اصلاح سیستم فاضلاب و آب شرب در نظر گرفته شده و یکی پس از دیگري در حال انجام است. 

وي افزود: حواله 50 میلیون یورو براي اصلاح سیستم فاضلاب اهواز نیز از صندوق توسعه ملی اخذ شده که باید شرکت آب و فاضلاب

 
خوزستان سریع تر در این راستا اقدام کند تا اعتبار جذب و قرارگاه خاتم الانبیاء کار را شروع کند. 

سلیمانی دشتکی گفت: با وزیر نفت و دکتر نوبخت نیز توافق کردیم که در قالب یک طرح، بودجه ثابتی علاوه بر بودجه سالانه در
خصوص فاضلاب، آب شرب، روان آب هاي سطحی و پیشگیري از سیل به خوزستان اختصاص داده شود. عدد این بودجه بسیار بالا
است و در صورت امکان، از محل آلایندگی و سایر قسمت ها تامین می شود. اگر مجوز این طرح داده شود، مشکل این حوزه ها به

 
صورت اساسی رفع خواهد شد. 

وي با اشاره به مشکلات متعدد خوزستان با وجود ظرفیت هاي فراوان بیان کرد: مسائل خوزستان براي این استان هم فرصت و هم
تهدید است. خوزستان، پیشانی کشور است و به اندازه یک کشور محسوب می شود. بیش از 70 درصد درآمد کشور از خوزستان

 
حاصل می شود. همچنین خوزستان مرز طولانی با عراق و کشورهاي دیگر دارد. 

استاندار خوزستان با بیان اینکه نقش خوزستان در جنگ و دفاع از کشور بی نظیر بود، افزود: خوزستان در هشت سال دفاع مقدس،
دفاع جانانه اي داشت و دچار عقب ماندگی هاي تاریخی شد. البته دلاوري ها و رشادت هاي مردم خوزستان تا ابد ماند و موجب

 
تثبیت نظام و قدرت جمهوري اسلامی شد. یکی از مشکلات این استان خوزستان، به آثار این مسائل برمی گردد. 

سلیمانی دشتکی گفت: خوزستان باید از این شرایط مرزي، بازار و صادرات حداکثر استفاده را می برُد؛ هر چند دولت ها کار کردند،
تحریم ها همه جا اثر گذاشت اما اینجا بیشتر اثر گذاشت زیرا کالایی که در خوزستان تولید یا وارد می شود باید در سراسر کشور



 
توزیع شود. 

وي بیان کرد: یکی از عواملی که موجب شد از این شرایط خوزستان، خوب بهره نبریم این است که مالیات و گردش مالی کارخانجات
و شرکت هاي بزرگ مستقر در خوزستان، بسیار کم در استان صرف شده است در حالی که یکی از معیارهاي بودجه بندي به درآمد

 
استان بستگی دارد. 

استاندارخوزستان افزود: شاید شرکت هاي نفت و پتروشیمی از پرداخت مالیات معاف باشند اما شرکت هایی که در این حوزه ها کار

 
می کنند باید مالیات پرداخت کنند که مالیات و گردش مالی این شرکت ها نیز در تهران و جاهاي دیگر وارد می شود. 

وي بیان کرد: این شرکت ها باید مسئولیت اجتماعی را به صورت سازماندهی شده انجام دهند. باید میزان درآمد، میزان آلایندگی،

 
عوارض و گردش مالی مشخص و سهم ما از هر محل تعیین شود که در حال انجام این کار هستیم. 

سلیمانی دشتکی گفت: در حال وارد کردن فشار به سازمان امور مالیاتی هستیم تا هر جایی که مالیات واریز شد، به خوزستان برگردد.

استاندار خوزستان گفت: عامل دیگر این وضعیت در خوزستان این است که به میزان زیادي به صورت قومی، قبیله اي و باندي عمل
می شود. به طور مثال به جاي این همه استخدام در شهرداري می توانستیم کار کارگاهی و کارآفرینی داشته باشیم و جوانان به جاي
اینکه اینگونه در شهرداري اسخدام شوند، خود کارآفرین شوند و درآمد داشته باشند اما جوان خوب را به شهرداري اضافه کردیم و

 
خودش لطمه خورد و ما هم دچار چنین وضعیتی شدیم. در صورت بررسی پست مسئولان نیز جاي سوال هاي زیادي وجود دارد. 

وي در خصوص نوسان قیمت سیمان در بازار خوزستان نیز بیان کرد: از ابتداي حضور در استانداري خوزستان به چند جلسه از جمله
جلسه گفت وگوي دولت و بخش خصوصی، تنظیم بازار، اقتصاد مقاومتی، ستاد تسهیل و کارگروه اشتغال و سرمایه گذاري اهمیت

 
زیادي دادم و شخصا در این جلسات شرکت کردم. 

سلیمانی دشتکی افزود: این جلسات با محوریت بخش خصوصی برگزار می شوند تا حرف شان را بزنند. دیگر اجازه نمی دهم دولتی ها

 
بر جلسه حاکم باشند و باید پاسخگوي بخش خصوصی باشند. 

وي با اشاره به نوسانات شدید قیمت مرغ و سیمان در بازار استان، بیان کرد: یکی از موارد مطرح شده در این جلسات ارزاق عمومی
مانند شکر، برنج، روغن، مرغ و سیمان بوده است. در این خصوص وقت زیادي گذاشتم و در نهایت اواسط هفته گذشته در خصوص
وضعیت سیمان با مسئولان اتمام حجت کردم و گفتم اگر تا روز شنبه قیمت سیمان به قیمت کارشناسی نرسد، برخورد خواهم کرد و

 
حتی تعیین کردم چه کسی برود و چه کسی به جایش بیاید. 

استاندار خوزستان گفت: قیمت سیمان در خوزستان تا 48 هزار تومان و بر اساس گزارش هاي غیرواقعی تا 60 هزار تومان هم رسیده
بود بنابراین به معاون امور هماهنگی اقتصادي استانداري خوزستان، مدیرکل صمت و مدیرکل تعزیرات گفتم همه چیز را از چشم شما

 
می بینم. این مسئولان قیمت سیمان را آنالیز کردند و حدود 36 هزار تومان تعیین کردند اما این قیمت هم جاي سوال داشت. 

وي افزود: به این مسئولان گفتم که عاملین فروش سیمان را افزایش دهند و 20 عامل فروش جدید در اهواز افزوده شد. در مدت
چهار روز اتمام حجت، در روز اول 550 تن سیمان، روز دوم یک هزار و 100 تن، روز سوم 821 تن و روز چهارم یک هزار و 611 تن

 
سیمان وارد بازار خوزستان شد. 



سلیمانی دشتکی گفت: در شرایط نورم یعنی در صورت ساختمان سازي زیاد و انجام کارهاي زیربنایی، سرانه سیمان در هر سال براي
هر فرد 17 تن است است اما با توجه به شرایط کنونی، نبود پول و نبود ساخت و ساز زیاد، 50 درصد این میزان سرانه سیمان براي

 
هر فرد است. 

وي بیان کرد: از ابتداي اردیبهشت ماه تاکنون باید روزانه 150 هزار تن سیمان داشته باشیم که با توجه به شرایط کنونی، حدود 100
هزار تن نیاز داشتیم که در 15 روز نخست اردیبهشت ماه 101 هزار تن وارد بازار خوزستان شد بنابراین نباید در بازار کم و کسر

 
داشته باشیم. 

استاندار خوزستان گفت: در حال حاضر به من گفته اند که قیمت سیمان به 36 هزار و 700 تومان رسیده است که اگر خلاف این

 
باشد، با تعزیرات برخورد خواهم کرد. 

وي افزود: مقرر شده است که سامانه اي نیز تعریف و سیمان از تولید تا مصرف در سامانه ثبت شود تا مردم از طریق این سامانه،

 
میزان موجودي و قیمت آن را متوجه شوند. این سامانه باید سریعا تعریف و راه اندازي شود تا مردم دغدغه اي نداشته باشند. 

سلیمانی دشتکی در خصوص وضعیت کمبود مرغ در بازار خوزستان، گفت: وضعیت جوجه ریزي دچار مشکل بود. البته نهاده ها به
صورت سامانه متمرکز توزیع می شد اما متاسفانه برخی از مرغ داران، سهمیه نهاده را گرفتند و تولید نداشتند، برخی نیز به اندازه
کافی جوجه ریزي نکردند و برخی نیز جوجه ریزي کردند اما تولیدشان را وارد بازار نکردند و زنده فروشی داشتند یا مرغ از استان

 
خارج شد. 

وي افزود: در این راستا در سطح ملی پیشنهاد دادیم نهاده ها به میزان تولید و تحویل مرغ به کشتارگاه، به مرغداران اختصاص یابد و

 
سهمیه چنین مرغ دارانی کم یا قطع شود. 

استاندار خوزستان گفت: جلساتی نیز با مسئولان ملی برگزار شد تا این مساله حل شود. در ابتداي حضور در استانداري خوزستان
میزان ذخیره مرغ در استان 350 تن بود که مقرر شد حواله 700 تن مرغ منجمد و یک هزار تن مرغ وارداتی به خوزستان اختصاص

 
یابد که تاکنون 500 تن مرغ منجمد وارد خوزستان شده است. 

وي افزود: اگر می خواستیم مرغ از استان هاي دیگر وارد کنیم، هزینه حمل آن افزوده می شد که در صورت افزایش قیمت، در همه

 
جا اثر می گذاشت بنابراین مصوب کردیم که شرکت هاي عمده، خودشان از خارج از استان مرغ را تامین کنند. 

سلیمانی دشتکی تصریح کرد: در شرایط عادي در خوزستان روزانه 350 تن اما در ماه رمضان روزانه تا 450 تن مرغ مصرف داریم در

 
حالی که از چهارم تا نهم اردیبهشت ماه متوسط ورودي مرغ به بازار 267 تن در روز بود. 

وي گفت: از 11 تا 16 اردیبهشت ماه روزانه 245 تن مرغ وارد خوزستان شده است که با این وجود، مشکل کمبود و حدود 100 تا
120 تن کسري داشتیم. از مردم می خواهیم تحمل کنند اما وضعیت به گونه اي نیست که می گویند مرغ در بازار نیست و مرغ در

 
بازار وجود دارد. 

استاندار خوزستان که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، افزود: میزان جوجه ریزي فروردین ماه امسال نسبت به سال 99، 55



درصد رشد داشته است که تولید آن تا یک هفته تا 10 روز دیگر وارد بازار می شود. میزان جوجه ریزي در اردیبهشت ماه امسال نیز

 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 14 درصد افزایش یافته است بنابراین در روزهاي آینده وضعیت بهتر خواهد شد. 

انتهاي پیام



بیشترین سهم تسهیلات کرونایی ,وزارت ارشاد نصیب چه کسانی شد؟/ تهرانی

ها در صدر دریافت!

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1400/02/20

 به گزارش خبرنگار کتاب و ادبیات خبرگزاري فارس، سال

 
گذشته با ادامه دار شدن تعطیلات و ضرر و زیان مشاغل مختلف وزارت ارشاد با طراحی سامانه تحفه اقدام به ارائه تسهیلات کرد. 

اهالی نشر هم از این قاعده مستثنی نبوده و با برگزار نشده نمایشگاه فیزیکی بین المللی کتاب تهران، به سمت «تحفه » سوق داده

 
شدند.  

این بسته حمایتی در راستاي طرحی است که پیش تر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و محسن جوادي معاون فرهنگی او اعلام کرده

 
بودند. از این رو وام هایی با سود 4 درصد براي ناشران در نظر گرفته شده و مدتی است در حال پرداخت است. 

 
در ادامه جدول توزیع اعتبارات حمایتی سامانه تحفه در استان هاي مختلف منتشر می شود: 

 
 



 
 

 
 

 
در ادامه جدولی از سامانه «کارا» منتشر می شود: 

سامانه «کارا» متعلق به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که با شروع شیوع کرونا و تداوم آن، با راه اندازي یک بخش ویژه به نام
«تسهیلات بنگاه هاي آسیب دیده از کرونا»، به مدیریت فرآیند ثبت نام  تا ارائه دریافت تسهیلات به بنگاه  ها و کسب وکارهاي آسیب

 
دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا می پردزاد. 

 
 

 
سهم معاونت فرهنگی چقدر است؟ 

گزارش و پی گیري خبرنگار فارس نشان می دهد هزار و 746 نفر به شکل خاص از سوي معاونت فرهنگی(چاپ و نشر) وزارت ارشاد

 
مشمولان معرفی شده اند، از این رو نسبت متقاضیان تسهیلات به مشمولان معرفی شده حدود 45 درصد است.  

البته پیگیري هاي خبرنگار فارس نشان می دهد 602 پرونده در دست بررسی بانک قرار دارد و 51 پرونده از سوي بانک برگشت داده
شده، اما 129 متقاضی دریافت کننده تسهیلات بوده اند و میزان تسهیلات درخواستی 75.7 و میزان تسهیلات دریافتی 11.9 بوده
است از این رو در قیاسی ساده متوجه می شویم نسبت دریافت کنندگان و متقاضیان تسهیلات 16 درصد بوده است.(اعداد به میلیارد



 
تومان است) 

حالا در ادامه به سازمان حج و زیارت و تسهیلات آن هم نگاهی داریم تا مظلومیت را در حوزخ چاپ و نشر دریابیم، در سازمان حج
22 هزار و 569 مشمول معرفی شده اند، اما تعداد متقاضیان 6 هزار و 593 نفر بوده اند، نسبت تسهیلات به مشمولان معرفی شده
حدود 29 درصد است، اما در حوزه حج 3 هزار و 204 پرونده در دست بررسی بانک قرار دارد و 543 پرونده توسط بانک برگشت داده

 
شده است. 

نکته جالب اینکه تعداد متقاضیان دریافت کننده تسهیلات در این بخش 2هزار و 846 نفر بوده اند، میزان تسهیلات درخواستی از

 
سوي این سازمان 226.6 و میزان تسهیلات دریافتی 95.6 بوده است. 

 
در پایان آمارها نشان می دهد نسبت دریافت کنندگان به متقاضیان 43 درصد بوده است. 

 
 وام 4 درصدي 

این گزارش اضافه می کند، متقاضیان با ورود به سامانه «تحفه» (سامانه ثبت درخواست تسهیلات حمایتی فعالان و صاحبان کسب و
کارهاي فرهنگی، هنري و رسانه اي) می توانند طرح خود را ارائه کرده و وام هایی از پایه 100 میلیون تومان دریافت کنند؛ اگرچه این

 
وام می تواند بیشتر هم باشد. 

روند کار هم این گونه است که متقاضی براي دریافت این وام 4 درصدي ثبت نام می کند و بر اساس شاخص هایی که وجود دارد،
جلسه کارگروه که متشکل از علیرضا اسماعیلی، مشاور اجرایی معاونت فرهنگی، نمایندگان صنف و چند کارشناس است، تشکیل می
شود. بر اساس درخواست و طرحی که متقاضی ارائه کرده تسهیلات در قالب وام 4 درصدي از 100 تا 250 میلیون تومان پرداخت می

 
شود.  

این افزایش دو و نیم برابري البته در صورت مجاب شدن کاگروه تشکیل شده است و در این صورت متقاضی می تواند بیش از 100

 
میلیون تومان تسهیلات دریافت کند. 

سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی سال گذشته شهریور ماه بود که با اشاره به امضاي توافق نامه با سازمان برنامه و
بودجه و صندوق کارآفرینی امید گفت: این تسهیلات در دو مرحله انجام شده است؛ مرحله اول این تسهیلات دو هزار میلیارد ریال و

 
مرحله دوم هم مبلغی بیش از دو هزار میلیارد ریال است. 

صالحی خاطرنشان کرد: در این میان پیگیر یک تسهیلات 4درصدي بودیم که در دو مرحله انجام شده است، مرحله اول این تسهیلات
200 میلیارد تومان است که براین اساس توافق نامه اي با سازمان برنامه و بودجه و صندوق کارآفرینی امید امضا شده است، براي ارائه
این تسهیلات هم اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد. مرحله دوم هم مبلغی بیش از 200 میلیارد تومان است که تلاش ما براین است

 
که در همین حوزه 4درصد پرداخت شود. 

وي یادآور شد: علیرغم تسهیلات که در نظر گرفته شده است سایر حوزه هاي فرهنگ و هنر نیز خدماتی را داشته اند، در حوزه کتاب
طرح هاي بهار و تابستانه کتاب در دو مرحله انجام شده است و یارانه اي از سوي معاونت فرهنگی به ارزش حدود 30 میلیارد تومان
به کتابداران پرداخت شده است و این مبلغ باتوجه به اینکه نمایشگاه کتاب نداشته ایم کمک مختصري براي فضاي کتاب در کشور



 
بود. 

عضو شوراي عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: در بخش سینما نیز تسهیلات 4درصدي در حدود 17 میلیارد تومان به سینماگران
پرداخت شد، زیرا سینماها به مالکین فیلم ها بدهی داشتند، از طرفی به فیلم هایی که امید به اکران نوروزي داشته تا هزینه هاي
خود را جبران کنند حدود 300 میلیون تومان پرداخت شد. همچنین سهم بیمه کارفرما حوزه سینما در سه ماه اول نیز تسویه شده

 
است. اینجا بخوانید. 

انتهاي پیام/



سامانه اي هوشمند براي کمک به خدمات امداد

منبع: بورس نیوزشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1400/02/20

سامانه اي هوشمند براي کمک به خدمات امدادجمعی از پژوهشگران دانشگاه صنعتی شریف موفق به ساخت سامانه اي شدند
که بدون استفاده از هیچ سیگنال رادیویی و با اتکا به داده هاي اینرسی حرکت فرد، موقعیت او را تخمین می زند.

 
سامانه اي هوشمند براي کمک به خدمات امداد 

سامانه اي هوشمند براي کمک به خدمات امدادجمعی از پژوهشگران دانشگاه صنعتی شریف موفق به ساخت سامانه اي شدند که

 
بدون استفاده از هیچ سیگنال رادیویی و با اتکا به داده هاي اینرسی حرکت فرد، موقعیت او را تخمین می زند. 

 
خواندن 2 دقیقه 

به گزارش بورس نیوز، سامانه اي هوشمند براي کمک به خدمات
امدادجمعی از پژوهشگران دانشگاه صنعتی شریف موفق به
ساخت سامانه اي شدند که بدون استفاده از هیچ سیگنال
رادیویی و با اتکا به داده هاي اینرسی حرکت فرد، موقعیت او را
تخمین می زند. این سامانه براي نخستین بار در کشور تولید

 
شده و در امداد و نجات و آتش نشانی کاربرد دارد. 

یکی از استارت آپ هاي مستقر در مجتمع خدمات فناوري
دانشگاه صنعتی شریف و به سرپرستی امین رضایی زاده عضو

 
هیات علمی دانشکده مهندسی برق این دانشگاه موفق به ساخت سامانه اي با عنوان " نفر" شدند. 

این سامانه جهت تعیین موقعیت و ناوبري فرد استفاده می شود و با استفاده از داده هاي سنسور هاي اینرسی مثل ژیروسکوپ و
شتابسنج، در کنار الگوریتم پیشرفته "فیلتر کلمن"، موقعیت جغرافیایی فرد محاسبه و به اپلیکیشن موبایل از طریق بلوتوث ارسال می

 
شود. 

همچنین این سامانه با استفاده از هوش مصنوعی الگوي راه رفتنِ کاربر را می آموزد و به این طریق هویت او را بخاطر می سپارد.

 
اینکار سبب افزایش دقت موقعیت یابی می شود. 

این محصول دانش بنیان بدون استفاده از هیچ سیگنال رادیویی (نظیر GPS, WIFI و غیره) و صرفا با اتکا به داده هاي اینرسی
حرکت فرد، موقعیت او را تخمین می زند. دقت این سامانه در حدود 2٪ است. این سامانه به جلوي کمربند بسته می شود و می تواند

 
در کاربرد هاي امداد و نجات و آتش نشانی استفاده شود. اطلاعات بیشتر از این سامانه در مجله IEEE به چاپ رسیده است. 

بیشتر بخوانید: رویداد آنلاین کارآفرینی سلامت روان در دانشگاه اصفهان





رییس قوه قضاییه: حمایت از تولید لازمه توسعه اقتصادي است

منبع: فراسوشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1400/02/20

رییس قوه قضاییه با بیان اینکه حمایت از تولید و سرمایه گذاران لازمه توسعه اقتصادي است گفت: کارآفرینی و سرمایه
گذاري نیاز به ثبات در تصمیم گیري دارد و این ثبات در تصمیم گیري و مقررات منجر به رونق کسب و کار می شود.

رییس قوه قضاییه: حمایت از تولید لازمه توسعه اقتصادي
استرییس قوه قضاییه با بیان اینکه حمایت از تولید و
سرمایه گذاران لازمه توسعه اقتصادي است گفت:
کارآفرینی و سرمایه گذاري نیاز به ثبات در تصمیم گیري
دارد و این ثبات در تصمیم گیري و مقررات منجر به رونق

 
کسب و کار می شود. 

به گزارش فراسو به نقل از ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین «سیدابراهیم رییسی» روز یکشنبه در دیدار با فعالان اقتصادي استان
همدان با بیان اینکه انتخاب شعار امسال نیاز جدي کشور است افزود: همه کسانی که مسئولیت دارند باید براي رفع موانع تولید کمک

 
و پشتیبانی کنند. 

وي اضافه کرد: انعکاس تعطیلی واحد تولیدي به مرکز کافی نیست بلکه متولیان امر براي رفع مشکل واحدهاي تولیدي باید کمر همت

 
ببندند. 

رییس قوه قضاییه با تاکید بر اینکه قوانین دست و پا گیر را باید حذف کرد تا تولید کننده و صادر کننده احساس خستگی نکنند

 
گفت: تسهیل امور در فضاي کسب و کار مهم است. 

حجت الاسلام و المسلمین رییسی با بیان اینکه بسیاري از مسایل و مشکلات طرح شده در این جلسه را می توان با ظرفیت استان
رفع کرد خاطرنشان کرد: وقتی فردي قصد تولید دارد چرا باید اجازه دهیم کار متوقف شود، نباید و مجاز نیستیم دیوان سالاري و

 
بروکراسی را دنبال کرده و باعث کندي کار شویم. 

وي اظهار داشت: هیچ مساله اي در کشور بن بست تلقی نمی شود، باید راه را باز کرد و هنر مدیران این است که نسبت به تولید

 
کننده گشایش ایجاد کنند. 

رییس قوه قضاییه گفت: وقتی کارخانه و کارگر لباس پوشیده و آماده کار و فعالیت است باید براي رونق تولید و پیشرفت کارها، موانع

 
را برداشت. 

وي با بیان اینکه حلقه تولید، توزیع و مصرف باید تعریف شده باشد تا براي هیچیک خسارتی وارد نشود خاطرنشان کرد: عدم برنامه
ریزي موجب می شود تا یک سال محصول کشاورز به علت فراوانی از بین برود و یک سال به خاطر کمبود، بازار سیاه و دلالی ایجاد



 
شود. 

حجت الاسلام و المسلمین رییسی اظهار داشت: اگر بانک واحد تولیدي را در اختیار گرفت نباید منجر به تعطیلی آن شود این کار

 
خلاف قانون و قابل پیگیري است. 

حجت الاسلام و المسلمین رییسی با تاکید بر اینکه میزان بیکاري در استان را باید کاهش داد افزود: این امر با اتکا به توانایی و

 
ظرفیت استان محقق می شود و هیچ مشکل نیست که به دست مسئولان و جوانان رفع نشود. 

حجت الاسلام والمسلمین «سیدابراهیم رییسی» رییس قوه قضاییه عصر امروز(یک شنبه) و در بیست و ششمین سفر استانی خود

 
براي انجام سفري یک روزه وارد فرودگاه همدان شد. 

بنابر این گزارش ، رئیس قوه قضاییه در آغاز سفر خود به همدان و در فرودگاه این شهر، مورد استقبال رسمی نماینده ولی فقیه در
استان، استاندار و معاونین، رئیس کل دادگستري، اعضاي شوراي تامین و جمعی از مدیران دستگاه هاي اجرایی استان قرار گرفت.



در بیست و نهمین جلسه کمیسیون انرژي اتاق تهران بررسی شد استراتژي هاي

پیشنهادي براي عبور از ریسک هاي 1400

منبع: اقتصاد طلاییشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1400/02/20

بررسی ریسک هاي کسب و کار در سال 1400 و استراتژي هاي مواجهه با این ریسک ها، موضوعی بود که در نشست اخیر
کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران به آن پرداخته شد. در بیست و نهمین جلسه کمیسیون انرژي و محیط زیست

اتاق تهران، گزارشی با موضوع «ریسک ها و استراتژي هاي کسب و کار ایران 1400» که از سوي علی ...

بررسی ریسک هاي کسب و کار در سال 1400 و استراتژي هاي مواجهه با این ریسک ها، موضوعی بود که در نشست اخیر
کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران به آن پرداخته شد. در بیست و نهمین جلسه کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران،

 
گزارشی با موضوع «ریسک ها و استراتژي هاي کسب و کار ایران 1400» که از سوي علی داوري، عضو هیات علمی گروه (...) 

بررسی ریسک هاي کسب و کار در سال 1400 و استراتژي هاي مواجهه با این ریسک ها، موضوعی بود که در نشست اخیر کمیسیون

 
انرژي و محیط زیست اتاق تهران به آن پرداخته شد. 

در بیست و نهمین جلسه کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران، گزارشی با موضوع «ریسک ها و استراتژي هاي کسب و کار
ایران 1400» که از سوي علی داوري، عضو هیات علمی گروه کسب وکار دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران و تیم همکارانش تهیه و

 
تنظیم شده، ارائه و در حضور فعالان حوزه انرژي مورد نقد و بررسی قرار گرفت. 

به گفته تدوین گران این سند، استراتژي هاي پیشنهاد شده در این گزارش بر پایه شرایط موجود در کشور از جمله، تحریم هاي بین
المللی، بحران کرونا و همینطور افزایش قیمت ها در داخل تنظیم و براي آگاهی بخشی به کارآفرینان و سیاستگذاران منتشر شده
است. آنطور که علی داوري توضیح داد، تیم تحقیقاتی این گزارش با نظرسنجی از صاحبان کسب و کار و فعالان اقتصادي در حوزه
هاي مختلف، 30 ریسک عمومی کسب و کار و صنعت را شناسایی کرده و سپس با هدف کنترل این ریسک ها، استراتژي هاي

 
چندگانه براي آن طرح ریزي شده است. 

به گزارش اقتصادطلایی به نقل از روابط عمومی اتاق تهران، بر اساس نظرسنجی انجام شده توسط گروه دیده بان کسب و کار، عمده
پاسخ دهندگان که از جامعه مدیران و کارآفرینان کشور هستند، کاهش قدرت خرید مردم، تشدید نرخ بیکاري، استمرار رکود بر بخش
تولید، ریسک بالاي صادرات، تداوم رکود اقتصادي و رشد اقتصادي منفی را جزو جدي ترین ریسک هاي کلان کسب و کار در سال

 
1400 دانسته اند. 

بر اساس این گزارش، 47 درصد از پرسش شوندگان در این نظرسنجی، معتقدند که تحریم ها در سال 1400 نیز ادامه خواهد داشت و

 
این در حالی است که نزدیک به 44 درصد از فعالان اقتصادي به کاهش تحریم ها در سال جاري خوش بین هستند. 

این نظرسنجی همچنین نشان می دهد که بخش عمده اي از فعالان اقتصادي که مورد پرسش گروه دیده بان کسب و کار قرار گرفته

 
اند، بر این باورند که تورم در سال 1400 افزایش خواهد یافت. 



همچنین در این نظرسنجی، مخاطبان در رابطه با وضعیت نرخ ارز در سال 1400 مورد نظرخواهی قرار گرفته اند که نتایج این پرسش

 
نشان می دهد که بخش عمده اي از کارآفرینان معتقدند که نرخ دلار طی امسال بین 20 تا 25 هزار تومان در نوسان خواهد بود. 

گزارش علی داوري و گروه همکارانش همچنین نشان می دهد که کارآفرینان بخش خصوصی بر این باورند که در سال جاري با روي
کار آمدن دولت جدید، در سیاست هاي سازمان هاي دولتی تغییرات گسترده رخ خواهد داد و این رویه ممکن است چالش هایی را

 
براي فعالیت بخش خصوصی و استارت آپ ها به ارمغان آورد. 

این گزارش همچنین به ریسک هاي مربوط به صنعت از نظر کارآفرینان نیز پرداخته است و بر مبناي آن، در سال 1400 اولیت هاي
خرید مشتریان و مصرف کنندگان نهایی تغییر خواهد کرد و از میزان تقاضاي مشتریان کاسته خواهد شد. این در حالی است که
بخش عمده اي از پاسخ دهندگان به این نظرسنجی، معتقدند که در این سال هزینه هاي کسب و کار بیشتر خواهد شد و شرکت هاي

 
کوچک و متوسط با کاهش فعالیت بیشتري مواجه می شوند. 

در این گزارش که از سوي علی داوري در نشست کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران به طور کامل تشریح شد،استراتژي هاي
چهارگانه اي نیز براي مواجهه با ریسک هاي کسب و کار در سال 1400 معرفی و اقدامات لازم براي به کارگیري هر یک از آن، تبیین
شده است. براي مطالعه دقیق تر این استراتژي هاي پیشنهادي و 30 راهکار موثر براي پیاده سازي آن، متن کامل گزارش گروه دیده

 
بان کسب و کار از اینجا قابل دسترس است. 

 
افزایش تقاضاي جهانی نفت 

همچنین در این نشست، رئیس کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران به بیان برخی اخبار و اتفاقات حوزه اقتصاد انرژي
پرداخت. رضا پدیدار ابتدا به پانزدهمین نشست کشورهاي اوپک و غیراوپک اشاره کرد که به گفته وي، در ائتلاف شکل گرفته میان
وزراي نفت این کشورها، براي ماه می (اردیبهشت ماه) 350 هزار بشکه، براي ماه ژوئن (خردادماه) 350 هزار بشکه و براي ماه جولاي
2021 (تیرماه) نیز 450 هزار بشکه افزایش تولید نفت خام درنظر گرفته شده، اما میزان کاهش نسبت به دوره قبل کماکان همان

 
6٫5 میلیون بشکه در روز است. 

وي با بیان اینکه در حال حاضر میانگین قیمت جهانی نفت خام حدود 65 دلار در هر بشکه است، افزود: بر اساس پیش بینی هاي
اوپک، میانگین سبد اوپک نسبت به ماه قبل حدود 5٫7 درصد افزایش پیدا می کند و تقاضاي جهانی نفت نیز نسبت به آمار سال
گذشته، تاحدودي افزایش پیدا خواهد کرد و به دنبال واکسیناسیون کرونا در جهان، میزان مصرف نفت خام به حدود 90 میلیون

 
بشکه در روز می رسد. 

به گفته پدیدار، بر اساس آمارها، میزان تولید نفت خام اوپک در سال 2020 معادل 25٫6 میلیون بشکه بود که نسبت به سال 2019

 
نزدیک به 12٫6 درصد کاهش داشته است. 

وي همچنین تصریح کرد که در سه ماهه سال 2021، 25 میلیون و 100 هزار بشکه میزان تولید کشورهاي اوپک بوده و به ترتیب،

 
کشورهاي عربستان،عراق، امارات،کویت و ایران بیشترین سهم در تولید این سبد را داشته اند. 

رئیس کمیسیون انرژي و محیط زیست اتاق تهران در ادامه به خبرهاي داخلی اشاره کرد و با بیان اینکه طرح هاي نیمه تمام، به
عارضه بزرگی در اقتصاد کشور تبدیل شده، گفت: در حوزه اقتصاد انرژي، برخی مقررات و مجوزهاي دست و پاگیر، در کنار تورم، ارز



 
چند نرخی و معضل هدفمند نبودن یارانه ها ضربه بزرگی بر کسب و کارهاي این بخش وارد کرده است. 

پدیدار سپس به گزارش تحقیقی معاونت بررسی هاي اقتصادي اتاق تهران اشاره کرد و افزود: بر اساس این گزارش، میزان یارانه

 
سوخت در کشور طی دو سال گذشته نزدیک به 86 میلیارد دلار بوده است. 

وي سپس به گزارش ارائه شده در این جلسه از سوي علی داوري اشاره کرد و یادآور شد که با هماهنگی هیات رئیسه اتاق تهران، این
گزارش در نشست هیات نمایندگان اتاق تهران مطرح و مورد بحث و تبادل نظر بیشتر قرار خواهد گرفت.



هنر مدیران باید ایجاد گشایش براي تولیدکننده و صادرکننده باشد

منبع: همدان پرسشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1400/02/20

هنر مدیران باید ایجاد گشایش براي تولیدکننده و صادر کننده باشد | قرار را بر ''ما می توانیم'' بگذاریم، ''نمی شود و نشد''
مانع است | جلسه اي با بانک ها داشتیم و اعلام کردیم بانک اگر جایی را تملک کرد نباید به درب آن قفل بزند و اگر بانک

می خواهد تملک کند نباید چراغ تولید را خاموش کند.

 
به گزارش همدان پرس؛ رئیس قوه قضاییه گفت: هنر مدیران باید ایجاد گشایش براي تولیدکننده و صادرکننده باشد. 

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در دیدار با صنعتگران و فعالان اقتصادي استان همدان بیان کرد: وقتی عده اي براي تولید و

 
کارآفرینی آمادگی دارند هیچ بخشی مجاز نیست با دیوان سالاري و بروکراسی اداري موضوع را پیچیده کند. 

وي درباره هزینه دادرسی که اگر کسی به هر دلیلی امروز مشکل داشت و نتوانست هزینه دادرسی را پراخت کند آیا پرداخت هزینه
دادرسی باید مانع از اجراي عدالت شود؟ گفت: قانونگذار راه را بازگذاشته تا این فرد از دادرسی عادلانه محروم نشود. اگر کسی خواست

 
به دادرسی عادلانه برسد و الان امکان پرداخت هزینه دادرسی را نداشت، باید براي آن راهکاري پیدا کنیم. 

وي با تاکید بر اینکه هیچ مسئه اي در کشور بن بست نیست و بن بستی نداریم  و باید راه را باز کرد، افزود: هنر مدیران باید ایجاد

 
گشایش براي تولیدکننده و صادر کننده باشد. قرار را بر "ما می توانیم" بگذاریم، "نمی شود و نشد" مانع است. 

رئیسی با اشاره به تعطیلی کارخانه کیوان افزود: زمانیکه کارخانه، کارگر و کارفرما و سرمایه گذار آماده است چرا راه را باز نکنیم، این

 
نگاهی است که مقام معظم رهبري از ما انتظار دارد که نباید مانع را مانع بشماریم. 

رئیس قوه قضاییه در واکنش به اظهارات یکی از حاضرین پیرامون تغییر کاربري غیرمجاز بخشی از اراضی به منظور تولید گفت: در
این خصوص لازم است رئیس کل دادگستري با معاون استاندار جلسه بگذارند و راهکاري بیندیشند و راهکار را به ما منتقل کنند تا به
رئیس دیوان عدالت اداري بگوییم تا کار با سرعت انجام گیرد و موضوع حل شود. ظرف 10 روز بحث دقیق حقوقی و کارشناسی در

 
استان در این مورد انجام شود 

وي درباره شرکت زمرد نیز عنوان کرد: لازم است رئیس کل دادگستري استان موضوع را دنبال کند و با بخش هاي مربوطه جلسه

 
بگذارند و حل کنند و اگر نتوانستند ما پیگیري می کنیم. 

رئیس قوه قضاییه در خصوص واگذاري بخشی از اراضی ملی به منظور راه اندازي واحد تولیدي که توسط یکی از حاضرین مطرح شد،
گفت: لازم است موضوع واگذاري جنگل خارج از نوبت و به صورت سریع در دستور کار قرار گیرد و در اولین جلسه ستاد اقتصاد
مقاومتی استان که برگزار می شود موضوع مطرح شود و آنچه در ستاد قابل حل بود حل شود و در غیراینصورت در تهران دنبال می

 
کنیم. 

وي با بیان اینکه نسبت به موضوع نرخ مرکب مصوبه مجمع تشخیص را داریم و نسبت به دریافت سود بانکی نیز بخشنامه کردیم،
ادامه داد: بر اساس این بخشنامه  بانک ها حق ندارند بیش از میزان مصوب بانک مرکزي و شوراي پول و اعتبار سود دریافت کنند



 
درغیراینصورت قاضی حق ندارد ضامن اجراي آن باشد که این موضوع توسط دیوان عالی کشور متقن شد 

رئیس قوه قضاییه گفت: جلسه اي با بانک ها داشتیم و اعلام کردیم بانک اگر جایی را تملک کرد نباید به درب آن قفل بزند و اگر

 
بانک می خواهد تملک کند نباید چراغ تولید را خاموش کند. 

وي با اشاره به اینکه صدها واحد تولیدي در اختیار بانک ها است که نباید تعطیل شود و این موضوع خلاف و قابل پیگیري است،
عنوان کرد: کارخانه اي که امروز از آن بازدید داشتیم باعث تاسف من شد، کارخانه اي که می توانست تولیدکننده باشد همه کارهاي
آن در استان قابل حل است بیش از این مجاز نیست که معطل بماند و قرار شد پیگیري هایی انجام شود کارخانه عظیمی که نزدیک

فرودگاه با تجهیزات قابل توجه وجود دارد و می شود به تولید بازگردد ثواب نیست با مشکل مواجه شود.




